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A
hatvanas évek „peace
and love”, a béke és
szeretet jelszava vissza-
tért a kilencvenes évek-

re. A globalizáció évtizedében, az
ipari és pénzügyi világcégek ár-
nyékában a hippikorszak folytatá-
sának lehetünk tanúi.

Természetesen ez az életforma
sem változatlanul, a kis kommu-
nák, a marihuánafüstbe burkoló-
zott, hosszúhajú, virágmintás in-
get, koszos farmert viselõ fiatalok
külsõségeiben mutatkozik meg, ha-
nem az évezred végére kialakult
parti-kultúrában. A természet tisz-
teletét valló, a faji és mindenfajta
más megkülönböztetés ellen fellé-
põ emberek a világ legkülönbö-
zõbb pontján rendezett óriási nem-
zetközi partikon gyûlnek össze,
ahol az underground, alternatív
kultúra képviselõi jutnak szóhoz, s
melyben egyáltalán nem dominál-
nak az amerikai elõadók.

Ürügy lehet egy-egy ilyen
dzsembori megrendezésére bármi:
egy különleges természeti jelenség,
egy évforduló vagy akár egy jár-
vány. Az évezredváltást a három-
napos Morocco 2001 fesztiválon, a
Szaharában ünnepelte a soknemze-
tiségû tömeg. A legközelebbi vi-
lágpartit Zambiában rendezik az új
évezred elsõ napfogyatkozásának
tiszteletére, a XX. század utolsó
napfogyatkozása idején rendezett
Ozora Fesztiválra Magyarországon
került sor.

A meleg világban éppígy nyo-
mon követhetõ a „globális felmele-
gedés”. A gay pride évtizedeken
keresztül minden ország meleg-
mozgalmának belügye volt. Három
éve rendeznek összevont európai
melegfelvonulásokat, és tavaly Ró-
mában megszületett az egységes

Globális felmelegedés
világünnepség, a World Pride. A
világ legnagyobb melegrendezvé-
nye az ausztráliai Mardi Gras, de
lassan felzárkózik a sorban a Gay
Games is, amelynek következõ
versenyeit 2002-ben szintén
Sydney rendezi.

Az AIDS-járvány terjedésével, a
betegekkel és fertõzöttekkel való
szolidaritás és a pénzgyûjtés jegyé-
ben a partimozgalom egy új válto-
zata alakult ki. Az AIDS-alapítvá-
nyok hamar rájöttek, hogy az állam
nem fogja megfelelõ mértékben fi-
nanszírozni a betegek ellátását, és a
kutatásokra sem jut annyi pénz,
amennyire szükség lenne a gyors
eredmények elérése érdekében.

A különbözõ, nagyszabású partik
úgy teremtenek lehetõséget a tá-
mogatásra, hogy közben jól érzik
magukat a résztvevõk. Ezekre a
rendezvényekre azok is szívesen
elmennek, akik már belefásultak a
folyamatos AIDS-felvilágosításba,
és igyekeznek minél nagyobb ív-
ben elkerülni a prospektusokat és
figyelmeztetõ szórólapokat. Ame-
rikában kialakult az úgynevezett
Circuit (magyarul talán körnek le-
hetne fordítani).

E
zek a leghíresebb csúcs-
partik, amelyek sokszor
nemcsak egyetlen ren-
dezvénybõl állnak; eltart-

hatnak akár egy egész hétig is.
Leghíresebbek: a Miami White
Party, a New York Black Party, a
Vancouver Altitude, a Montreal
Black and Blue Party, a Palm
Springs White Party, a Fire Island
Morning Party és az Orlando
Disneyworld One Night Party. A
legsikeresebbek valamivel, egy
színnel vagy egy különleges hely-
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AA  mmeelleegg  ccssaalláádd
Tavaly az angol 4. csatorna egyik legnépsze-
rûbb mûsora három manchesteri meleg srác-
ról és barátaikról szóló tévéfilmsorozat volt.
A sorozatot, amelynek eredeti címe Queer
As Folk, és amelynek talán azt a magyar cí-
met lehetne adni, hogy A meleg család,
most a Showtime nevû amerikai kábeltévé is
a mûsorára tûzte.

Az amerikai nézõk számára néhány válto-
zást eszközöltek, így például az egyik sze-
replõ, egy meleg tinédzser életkorát 15-rõl
17-re emelték. A meleg szexjelenetek azon-
ban maradtak, pedig ezek miatt kiáltott cen-
zorért egynéhány brit kritikus, sõt néhány új
jelenetet is beiktattak. Az egyik San

Franciscó-i napilap szerint „rengeteg mûpé-
nisz van a filmben, egy csomó különbözõ
korosztály közötti szex, két fürdõszobaszex
(az egyiknél a gyanútlan anyuka az ajtó elõtt
várakozik), internetes strichelés és
hármasszex”.

A Showtime csatorna havi elõfizetési díjat
szed, és úgy hirdeti magát, hogy ez egy
„korlátok nélküli” csatorna. Bár jogilag
semmi sem kötelezte erre, a filmet bemutat-
ták az Amerikai Filmbizottságnak, amely
húsz jelenetet megvágott a nyolcrészes soro-
zatból, de azért még így is maradt látnivaló.

Izgatottan várjuk, melyik magyar tévécsa-
torna iktatja be a filmet két szappanopera
közé.

Minden évben, élve az állampolgá-
ri jogaival, néhány velünk szimpa-
tizáló olvasó átutalja a Lambda
Budapest Meleg Baráti Társaság-
nak az adója egy százalékát. Ez az
adakozónak nem kerül külön pén-
zébe, legfeljebb egy kis külön
munkájába, hiszen ezt az összeget
mindenképpen befizeti az állam-
háztartásba. Csupán annyi a kü-
lönbség, hogy adója egy százaléká-
nak felhasználásáról szabadon
dönthet. Ezt a pénzt annak a társa-
dalmi szervezetnek juttathatja,
amelyik munkájával egyetért, ame-
lyik tevékenysége az õ életét is po-
zitív irányba befolyásolhatja.

A megélhetési gondokkal küsz-
ködõ melegszervezeteknek sokszor
ezek az összegek a fennmaradást
jelentik. Az sem közömbös a szá-
munkra, hogy vajon hány ember
teszi le a voksát mellettünk, szavaz
bizalmat további tevékenységünk-
höz. Igaz, az átutalt összegbõl nem
tudjuk, hogy pontosan hány adako-
zó áll mögötte, de nagyságából ér-

zékeljük a támogatás mértékét.
2000-ben 225 068 forinttal gyara-
podott a Lambda Budapest folyó-
számlája. A pénzt az egyesület
most is, mint eddig minden évben,
egyrészt a Mások támogatására,
másrészt a fontosnak ítélt meleg-
események, -rendezvények finan-
szírozására fogja fordítani. A fel-
használásról azért jövõ idõben be-
szélünk, mert az APEH a február-
ban, márciusban beszedett össze-
get (vajon miért?) csak október vé-
gén, pontosan október 30-án folyó-
sította az egyesületnek. Így az ösz-
szeg túlnyomó része a következõ
évben kerül felhasználásra.

Köszönjük mindenkinek, aki tá-
mogat minket, anyagi eszközökkel
és a bizalmával, hogy biztatást ad a
további munkához. Reméljük,
hogy 2001-ben még többen fogják
segítségüket egyszázaléknyi adó-
juk formájában felajánlani a
Lambda Budapest Baráti Társaság-
nak. Adószám: 1199667777009933-11-4411..

Egy százalék
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VVaattiikkáánnii  ttiillttááss
Egy 79 oldalas dokumentumot adott ki a pá-
pa, amelyben felszólítja a kormányokat, tar-
tózkodjanak attól, hogy törvényhozásukban
a civil (polgári) kapcsolatok, így a meleg
párkapcsolatok egyenértékûek legyenek a
heteroszexuális házasságokkal. Különösen a
katolikus politikusokat figyelmeztette, hogy
a polgári kapcsolatok jogi elismerése diszk-
riminációt jelent a házaspárokkal szemben.

A pápa szerint „a meleg és leszbikus kap-
csolatok elismerése még nagyobb hiba”,
mert ez lehetõvé tenné, hogy heteroszexuá-
lis párok is jogilag érvényes kapcsolatban
élhessenek házasságon kívül. „Nem szabad
támogatni az ilyen törvényeket, mert ez a
közjó és az ember igazi lényege ellen van”,
mondta a Szentatya. Szerinte a házasság az
egész társadalom számára érték, míg a pol-
gári kapcsolatok csak az egyéni viselkedést
tükrözik.

RRaazzzziiaa
aa  lleesszzbbiikkuuss  ffüürrddõõbbeenn

Öt civilruhás férfi hatolt be a torontói Pussy
Palace (Puncipalota) nevû leszbikus fürdõ-
be, mert a tulajdonosok megsértették a
szeszesital-árusítási szabályokat, ugyanis az
engedélyezett idõszak után és az engedélye-
zett helyszínen kívül is árultak alkoholt.

Mintegy 300 vendég volt éppen a fürdõ-
ben, amikor a rendõrök minden figyelmezte-
tés nélkül behatoltak, majd több mint egy
óra hosszat nézelõdtek és közben igazoltat-
ták a vendégeket.

A torontói lányok nem hagyták annyiban
a dolgot. Hatalmas tömeg jelent meg a
Dundas Streeten található 52-es rendõrörs
bejárata elõtt, komoly közlekedési akadályt
okozva a forgalmas utcán. A lányok boxer-
nadrágot, pamutbugyit, piros alsónemût és
melltartót viseltek, és ugyanilyen ruhane-
mûket lóbálva kiabálták a rendõröknek: „A
lotyókat nem lehet megszégyeníteni!” Az
egyik tüntetõ hatalmas nõi nemiszervet áb-
rázoló transzparenssel fejezte ki tiltakozá-
sát.

Az eset veszélybe sodorhatja a torontói
rendõrség és a meleg közösség közös bizott-
ságának eddigi jó együttmûködését, és ösz-
szefüggésbe hozzák az új rendõrfõnök kine-
vezésével, aki korábbi munkahelyén már
hírnevet szerzett magának azzal, hogy a
pedofília elleni fellépéseit a meleg csoportok
zaklatására használta fel.

KKiirráállyyii  kkiittüünntteettééss
Karen Christine Freile (65), akinek csak
Kim a beceneve, arról híres Norvégiában,
hogy évtizedek óta képviseli a meleg és lesz-
bikus közösséget, és ezt már akkor is tette,
amikor a melegek még nagyrészt zárt ajtók
mögött élték világukat.

A 60-as években kapcsolódott be a meleg-
mozgalomba, amikor még a törvény tiltotta
és börtönbüntetéssel sújtotta a férfiak közöt-
ti szexuális kapcsolatot. 1972-ben változott
meg a törvény, és ezután azért lobbizott a po-
litikában, hogy a gyûlöletkeltés elleni tör-
vény tartalmazza a szexuális beállítottságot
is. Erre 1981-ben került sor, amikor is Nor-
végia lett az elsõ ország az egész világon,
ahol a szexuális beállítottság miatti megkü-
lönböztetést a törvény tiltja.

1979-ben közismertté vált, hogy a Kon-
zervatív Párt egyik legádázabb kommunista-
ellenes képviselõje, Wenche Lowzow volt
Freile szeretõje. Lowzow lett Norvégia elsõ
nyíltan leszbikus országgyûlési képviselõje.

Norvégiában nincs arisztokrácia, tehát
nincsenek rangok. Így a Szent Olav érdem-
rend olyan, mint amikor Angliában lovaggá
ütnek valakit. Ezt a kitüntetést kapta Freile,
amelyet VII. Harald norvég király a Norvég
Operaházban rendezett ünnepségen adott át.

AA  DDaallaaii  LLáámmaa
hhoommooffóóbb  kkiijjeelleennttéésseeii

Egy svájci újságnak azt nyilatkozta a 14. Da-
lai Láma, hogy a homoszexualitás „helytelen
szexuális viselkedés”, továbbá „a nemi szer-
veket azért teremtették, hogy a nõi és a férfi
nemi szerv közösen utódokat hozzon létre”.
Minden, ami ettõl eltér, buddhista szempont-
ból nem elfogadható. A láma szerint ilyen az
orális vagy anális szex és a maszturbáció.

Egy kaliforniai buddhista szervezet, a Zen
Wild elnöke, Jim Wilson szerint már több-
ször nyilatkozott hasonlókat a vallási vezetõ,
de ez nem különösebben izgatja a melege-

Globális felmelegedés
színnel megkülönböztetik magukat
a többiektõl. A szín, amely a parti
nevében szerepel, azt jelenti: a
vendégektõl elvárják, hogy min-
denki olyan színû ruhát viseljen. A
táncos összejöveteleken felszaba-
dult hangulat uralkodik, különleges
díszletek, igényes mûsorok, a leg-
modernebb fény- és hangtechnika,
világhírû DJ-k, gyönyörû férfiak,
csillogás, erotika.

Egy ilyen giga-buli akár 30 ezer
vendéget is vonzhat, s ezzel a város
is komoly bevételhez jut, hiszen a
fõ rendezvényre például Palm

Springsben a helyi kongresszusi
központot bérelik ki a rendezõk, és
a szállodák ezeken a napokon telt
házzal üzemelnek. A partikat olyan
világcégek támogatják, mint az
Absolut Vodka és az American
Airlines.

Február 10-én Budapest is rákap-
csolódik a nemzetközi vérkerin-
gésre. Ezen a napon a városligeti
Millennium Szalonban lezajlik az
elsõ hazai White Party. Talán sike-
rül olyan hagyományt teremte-
nünk, amely nekünk is helyet biz-
tosít pár év múlva a White Partyk
térképén.
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ket. „Elõször is, a Dalai Láma nem a budd-
hizmus pápája. Õ csak a tibeti buddhista is-
kolák feje. A buddhizmusnak nincs vezetõ-
je,” nyilatkozta Wilson.

A Dalai Láma különben is legalább annyi-
ra politikai, mint vallási vezetõ. Olyan ál-
lamfõ, aki számûzetésben él, és célja Tibet
függetlenségének visszaállítása. „Minden
igaz gondolkodású ember támogatja Tibet
szabadságának ügyét,” tette hozzá Wilson.
„Különben sem lehet más nézetet elvárni
egy olyan szekta vezetõje részérõl, amely-
ben csak férfiak vannak.”

A Dalai Láma egyébként azt hirdeti, hogy
nem szabad „megtéríteni” azokat a népeket
vagy kultúrákat, amelyek valakiétõl külön-
böznek.

TTöömmeeggeess  eesskküüvvõõ
Hollandiában homoszexuális párok azt ter-
vezik, hogy tavasszal csoportos esküvõvel
ünneplik meg az azonos nemûek házasságát
lehetõvé tévõ új törvények megszületését. A
rendezvényt a törvények hatályba lépésének
napján, április 1-jén akarják megtartani, s
máris 14 pár jelezte részvételi szándékát. A

szervezõ, a Gay Krant (Meleg újság) címû
lap szerkesztõje szerint nem kívánják meg-
szabni, hányan jelentkezhetnek, de azt is ke-
rülni akarják, hogy az esemény valamilyen
extravagáns látványossággá váljon.

A holland parlament által elfogadott tör-
vények szerint homoszexuális párok a kü-
lönnemûekkel alapvetõen azonos jogokat él-
vezve köthetnek házasságot, illetve fogad-
hatnak örökbe gyereket. Ezzel Hollandia a
világ elsõ országa, ahol törvényben rögzítet-
ték az azonos nemûek házasságkötéshez va-
ló jogát. Az új holland törvények értelmében

A Magyar Televízió 112 – Bûnügyi
Magazin címû mûsora november 27-én
sugárzott adásában többek között egy
homoszexuális férfi meggyilkolása
ügyében folytatott rendõrségi vizsgála-
tot követett nyomon. A riport folyamán
a brutális rablógyilkosság idõs áldozata
furcsa metamorfózison ment keresztül;
a riporter és a nyomozó kérdéseinek, a
tendenciózusan összevágott  tanúvallo-
másoknak és a szakértõi vélemények-
nek hatására a sértettbõl szinte bûnel-
követõ vált. A közvéleményben kiala-
kulhatott egy „úgy kell neki”, „minek
járt a vén buzi a Moszkva térre ismer-
kedni” vélemény, sõt a környék kocs-
márosával folytatott beszélgetés után
még a pedofília bûnének árnyéka is rá-
vetült az elhunyt emlékére. Az italmé-
rés tulajdonosa nyomatékosan kisgye-
rekeknek nevezte az áldozat kapcsola-
tait, akiket, mint késõbb kiderült, olyan
17 év körülire saccolt. A szomszéd-
asszonytól (aki meglepõen jól tájéko-
zottnak tûnt a mellette lévõ lakásban
élõ ismerkedési szokásairól) azt tuda-
kolta behatóan a rendõrség embere –
nyilván fontos szempont volt a gyilkos
kézrekerítésénél –, hogy hangosan szo-
kott-e szexuális életet élni a szomszéd.
Mire a válasz: igen, hangosan szokott
szexuális életet élni.

A riportban többször felrémlett fe-
nyegetõen a Moszkva tér és a Nyugati

környéke, mint olyan helyek, ahol
„ezek” a partnereiket keresik, sõt még
egy, az aluljáróban vadászgató, eltakart
arcú érintett is mondott néhány szót a
homoszexuálisokat a prostituáltakhoz
fûzõ szálakról. A szakértõ egyenesen
arról nyilatkozott, hogy a homokosok
körében sûrûn elõforduló, szerelemfél-
tésbõl elkövetett emberölés sokszor
brutálisabbak az átlagosnál, mert a
szenvedély motiválja. S mindez
nyakonöntve a szpíker síri hangjával…
kész rémregény. Elképzelhetõ, hogy
mit érezhet egy szülõ az adás hatására,
aki tudja a gyerekérõl, hogy meleg.

A Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások Szerkesztõsége az
adást követõ napon tiltakozott a 112 –
Bûnügyi Magazin Szerkesztõségénél,
és ezzel egy idõben panasszal fordult
az Országos Rádió és Televízió Testü-
lethez a mûsor hangvétele és az egyol-
dalú tájékoztatás miatt. „…azt a látsza-
tot keltették, mintha a melegekrõl álta-
lában elmondható lenne, hogy partner-
kapcsolataikat aluljárókban, tereken
alakítják ki, nemi életük szorosan ösz-
szefügg a prostitúcióval és gyakrabban
esnek áldozatául, illetve követnek el
brutális gyilkosságot szerelemféltésbõl,
mint heteroszexuális társaik” – írta
szerkesztõségünk a beadványban. A
112 mûsorkészítõi semmilyen formá-
ban nem reagáltak levelünkre, a helyre-

igazítást pedig nem olvasták be sem a
következõ adásban, sem pedig késõbb.
Az ORTT Panaszbizottságának 1. szá-
mú tanácsa kivizsgálta az ügyet. A tár-
gyaláson jelen volt a Habeas Corpus
Jogsegélyszolgálat képviselõje és a
Lambda Budapest elnöke, néhány meg-
figyelõ, valamint a Bûnügyi Magazin
jogi képviselõje és a háromfõs bizott-
ság. A viszonylag gyorsan lezajlott tár-
gyaláson levetítették a szóban forgó ri-
port videofelvételét, majd néhány kér-
dés után a háromfõs testület ítélethoza-
talra visszavonult.

Döntésük egyhangú volt és nem tar-
talmazott meglepetéseket. Az ORTT
Panaszbizottsága a panaszt egyhangúan
elutasította. Véleményük szerint „a mû-
sorszolgáltató nem sértette meg… a ki-
egyensúlyozott  tájékoztatás egyik
alapkövetelményeként megfogalmazott
sokoldalú, tényszerû és tárgyilagos tá-
jékoztatás követelményét…, a mûsor
nem volt alkalmas… más kisebbségek
elleni gyûlölet keltésére”. Végül az ál-
lásfoglaláshoz hozzáfûzték: „…a mû-
sor készítése során érdemes lett volna
figyelembe venni az érintettekkel
szemben a társadalomban élõ elõítéle-
teket, s erre tekintettel is megfelelõ
kontextusba helyezni a riportot”.

Tényleg érdemes lett volna.
Láner  László

Egyhangúlag elutasítva
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a homoszexuálisok házasságai többnyire
ugyanolyan jogi következményekkel járnak,
mint a különnemûeké. Ez azt jelenti, hogy
például ugyanolyan eltartási kötelezettségek
vonatkoznak rájuk is, mind a házastársukat,
mind a közös háztartásukban nevelt gyere-
keket illetõen. Ha azonban valamelyiküknek
gyereke születik, az törvény szerint nem lesz
mindkettõjük rokona, mert ez esetben a vér
szerinti szülõ jogait is érvényesíteni kell.

Bármilyen liberálisok is az új törvények,
nem adnak lehetõséget „esküvõturizmusra”,
vagyis arra, hogy külföldi párok csak azért
utazzanak Hollandiába, hogy ott házasságot
kössenek; kivétel, ha legalább egyiküknek
az állandó lakhelye Hollandiában van. Ha
mindketten külföldön élnek, legalább az
egyiküknek holland állampolgárnak kell
lennie. Az egybekelést tervezõ holland ho-

moszexuális pároknak azzal is tisztában kell
lenniük, hogy törvényesített kapcsolatukat
külföldön nem fogják házasságnak elismer-
ni, leszámítva azokat a (fõleg skandináv) or-
szágokat, ahol már léteznek az azonos ne-
mûek élettársi viszonyát szabályozó rendel-
kezések.

HHoommoosszzeexxuuáálliissookkaatt  iiss
iivvaarrttaallaannííttoottttaakk

Egy történész szerint homoszexuálisok is
voltak azon 414 személy között, akiket a
norvég hatóságok a „bûnüldözés” részeként
ivartalanítottak 1934 és 1969 között. A nor-
vég orvosi levéltárakban kutató Per Haave a
norvég közszolgálati rádiónak adott nyilat-
kozatában elmondta, hogy a hatóságok „az
ivartalanítással elõször csak a szexuális bûn-

cselekményeknek próbálták elejét venni, de
hamarosan már sokkal több célra használták
az eljárást”.

Ennek a bûnüldözési politikának évtize-
dek alatt összesen 370 férfi és 44 nõ esett ál-
dozatul, és a legtöbb ivartalanítást a negyve-
nes évek végén végezték el, 1948-50 között,
több mint százat. „Az áldozatok túlnyomó
többsége, ha nem az összes, pszichiátriai
vagy elmebeteg, illetve fiatalkorú bûnözõ
volt, összességében jelentõs részük 20 év
alatti. A férfiak között számos homoszexuá-
lis volt” – tette hozzá.

EEuurróóppaaii  hhíímmttaaggffeellmméérrééss
Elkészült a passzentosabb gumióvszerek
gyártásának elõsegítése érdekében végzett
átfogó európai hímvesszõfelmérés német ki-
egészítése. Eszerint a német férfiak „jól az
európai középmezõnyben” helyezkednek el
méreteiket tekintve.

Az Esseni Egyetem és a Pro Familia né-
met családsegítõ alapítvány által végzett fel-
mérés szerint izgalmi állapotban a német
átlaghímtag pontosan 14,48 centiméter
hosszú és 3,95 centiméter átmérõjû. Az Eu-
rópai Unió 17 centiméter hosszúságban és
5,6 centiméter átmérõben szabta meg a
szabványos gumióvszer paramétereit. A fel-
mérés németországi részét egy esseni uroló-
gián végezték, ahol 111 férfiról vettek mére-
tet. A korábbi hasonló vizsgálódásoktól elté-
rõen ezúttal nem a kísérleti alanyok „önbe-
vallására” támaszkodtak, hanem orvosi ala-
possággal, „idegenkezûleg” vették le a mé-
reteket. A hímvesszõmustrán az is kiderült,
hogy nincs „egyenpénisz”, szinte mindegyik
lemért hímvesszõnek megvan a maga „arcu-
lata”, és „saját profilt” mutat erektált álla-
potban. A felmérés megbízói közölték, hogy
a mérési eredményeket az európai
gumióvszergyártók rendelkezésére bocsát-
ják testhezállóbb óvszerfazonok kialakítása
céljából.

Mivel a fiatalkorúaknál még növésben
van a pénisz, számukra a szabványnál vala-
mivel kisebb, „kamaszkonfekciós” ifigumi
gyártását ajánlják.

1%
a Háttér Baráti Társaság a
Melegekért kiemelten köz-
hasznú szervezetnek idén,
hogy segíthessunk jvõre is.

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület az
elmúlt évban az Önök önzetlen felajánlásainak
eredményeképp 335.000,- Ft-ot kapott, amely hoz-
zásegítette egyesületünket és az általa fenntartott
Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgála-
tot az eredményes mûködéséhez.
Ezt megköszönve kérjük, hogy adójának 1%-át
idén is egyesületünknek ajándja fel.
A Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület
adószáma: 1188007711887722-11-4411
Köszönjük

(06-80)505-605 (06-1)329-3380
minden nap 18.00-23.00 óráig

http://www.hatter.hu



f e b r u á r Mások 8

m e l e g  f r o n t

Új elnök amerikában

BBeeiikkttaattttáákk  hhiivvaattaalláábbaa  aazz
úújj  aammeerriikkaaii  eellnnöökköött..  NNyyoollcc
éévv  ddeemmookkrraattaa  kkoorrmmáánnyyzzaatt
uuttáánn  rreeppuubblliikkáánnuuss  vveezzeettééss
áállll  aa  vviilláágg  eellssõõ  nnaaggyyhhaattaall-

mmaa  éélléénn..  AA  ddeemmookkrraattaa
GGoorree,,  hhaa  mmiinniimmáálliiss

kküüllöönnbbssééggggeell  iiss,,  ddee  aalluull-
mmaarraaddtt  aa  rreeppuubblliikkáánnuuss

BBuusshhssaall  sszzeemmbbeenn..

Érdekes megnézni, hogyan vélekedett a
két politikus a melegeket érintõ és érdek-
lõ kérésekkel kapcsolatban még a válasz-
tások elõtt.

MUNKAHELYI
DISZKRIMINÁCIÓ

– Gore támogatta a  munkahelyi diszk-
riminációt tiltó törvényt és a kormányzati
alkalmazottak körében tovább akarta fej-
leszteni az 1998-ban hozott diszkriminá-
ció-ellenes intézkedéseket. 

– Bush nem volt hajlandó érvényesíteni
a diszkrimináció-ellenes irányelveket te-
xasi kormányzósága idején. A fenti tör-
vényt sem támogatta.

GYÛLÖLETKELTÉSSEL
KAPCSOLATOS BÛNCSE-

LEKMÉNYEK MEGELÕZÉSE
– Gore így vélekedett: „Véget kell vet-

ni a melegek és leszbikusok elleni erõsza-
kos cselekedeteknek. Továbbra is harcol-
ni fogok azért, hogy elfogadják a gyûlö-

letkeltéssel, többek között a szexuális ori-
entációval kapcsolatos bûncselekmé-
nyekre vonatkozó törvényeket.”

– Bush még 1999-ben ellenezte, hogy a
gyûlöletkeltéssel kapcsolatos bûncselek-
mények közé felvegyék a szexuális orien-
tációval kapcsolatos eseteket.

AIDS ELLENI KÜZDELEM
– Gore amellett volt, hogy az egészség-

biztosítást kiterjesszék az AIDS-betegek-
re, és hogy a törvény az állami egészség-
biztosítással járó kedvezményeket szá-
mukra is garantálja.

– Bush ellenezte az AIDS megelõzésé-
re vonatkozó kezdeményezéseket, így
például azt, hogy a fiatalok tájékoztatást
kapjanak a biztonságos szexrõl.

CSALÁDVÉDELEM
– Gore szerint örökbefogadás esetén

mindig a gyermek érdekét szem elõtt tart-
va és nem az elõítéletek alapján kell a
döntést meghozni. Támogatta, hogy a há-
zaspároknak járó jogi és gazdasági elõ-
nyöket terjesszék ki az egy háztartásban
élõ párokra.

– Bush kijelentette: „Ellenzem, hogy
melegek gyerekeket fogadjanak örökbe.”
Támogatta a texasi szodómiatörvényt,
mint a hagyományos értékek védelmének
szimbólumát, és kijelentette, hogy nem
támogatja a meleg kapcsolatok törvényes
elismerését.

EGYENLÕSÉG
– „Itt az ideje, hogy minden amerikai

felismerje, hogy a melegek és leszbiku-
sok ügye nem szûk, sajátos érdekeket
képvisel, hanem az alapvetõ emberi és

polgári jogokkal függ össze”, jelentette ki
Gore.

– Bush nem tett erõfeszítéseket azért,
hogy kapcsolatot keressen a meleg közös-
séggel. Meg akarja szüntetni a Fehér Ház-
ban azt a feladatkört, amelyet még Clin-
ton hozott létre, és amely a meleg közös-
séggel való kapcsolattartást látta el.

MELEGEK
A HADSEREGBEN

– Gore amellett volt, hogy a „ne kér-
dezz és ne mondj semmit” politika helyett
engedélyezzék, hogy a melegek és leszbi-
kusok nyíltan szolgáljanak a hadsereg-
ben.

– Bush ellenezte, hogy a melegek és
leszbikusok nyíltan szolgáljanak a hadse-
regben. Továbbra is a „ne kérdezz és ne
mondj semmit” politikát támogatja.

MELEGEK
A KORMÁNYZATBAN

– A Clinton-Gore elnökség idején több
mint 150 nyíltan meleg alkalmazott volt a
kormányzatban és az igazságszolgáltatás-
ban. Gore folytatni kívánta ezt az alkal-
mazási politikát.

– Nem tudni még, hogy mi lesz Bush
elnöksége alatt. Tavaly áprilisban kijelen-
tette, hogy a szexuális beállítottság nem
számít az alkalmazás során. „Az a fontos,
hogy azonos-e a filozófiánk”, mondta
Bush. Egy más alkalommal viszont kije-
lentette: „Egy nyíltan meleg személy
olyan valaki, aki valószínûleg nem ért
egyet az én filozófiámmal.”

Izgalommal figyeli most a világ – leg-
alábbis a melegek –, hogy milyen válto-
zások várhatók a következõ négy évben.

Gore/Lieberman Bush/Cheney
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Limo

Az után a színes por után kapta a ne-
vét, amelyre a fiatalok már nem is
emlékezhetnek. Az ember egy pohár
vízbe szórta, vagy a nyelvére tette, s
rögvest pezsgésnek indult, mint a li-
monádé. Úgy hívták: Limó. Most pe-
dig megnyílt a Limo. Ez a második
meleg, félmeleg,
melegbarát bár a
Belgrád rakpar-
ton. Mégsem
lesznek egymás
k o n k u r e n s e i ,
mert a Capellá-
nak és a Limó-
nak ugyanaz a
tulajdonosa.

A Limót régóta
várja a közönség,
hiszen a tavalyi
melegfesztiválon
már programok
is voltak erre a
helyszínre szer-
vezve. A hivatalos megnyitó azonban

idén januárig váratott magára, míg-

nem egy csendes téli estén, minden

különösebb felhajtás nélkül kitûzték a

szivárványszínû zászlót, és kitárták az

utcára nyíló üvegajtót. Érdemes volt

várni rá. A minden apró részletében
gondosan megtervezett és kivitelezett
szórakozóhely megállásra készteti a
járókelõket. Berendezésében a fém, a
fa, a nyerstégla és a tükör dominál. A
falakon transzvesztita fotókiállítás. A
képek fémkeretei a bár berendezésé-
hez készültek, akárcsak a több mint
egytonnás bárpult, a galériát tartó ön-
töttvas oszlopok, a csatornafedelet
mintázó padozat, a százfelé indázó
csillár, a székek, puffok és asztalok
minden egyes darabja. Még a tükörfé-
nyes krómacél piszoár is tartogat
meglepetéseket.

hogy a spontán mûsorokhoz adott a
lehetõség, de a Capellához hasonló
rendszeres show-kat nem terveznek.
Táncolni lehet, de ez nem diszkó, a
zene csak olyan hangerõvel szól, ami
még emberi beszélgetést tesz lehetõ-
vé. Egyébként is a különbözõ szinte-
ken más és más a hanghatás. Jelenleg
este 8-tól hajnalig tart nyitva, de ta-
vasztól, ha elkészül a helyiség mögött
megbúvó negyven négyzetméteres,
melegkonyhás éttermi rész, akkor már
délelõtt tíztõl fogadni fogja a vendé-
geket. És amikor beköszönt a jó idõ,
egy terasszal is kibõvül a hangulatos,

A Limo közvetlenül az utcára nyí-
lik, kendõzetlenül. Ha valaki nem
szeretne az arra járók bámész tekinte-
te elõtt mulatni, felsétálhat a galériá-
ra, vagy lemehet az alsó traktusba. A
Limo három szintjén összesen száz-
húsz embert tud kényelmesen, ülve
elhelyezni, de kétszázas tömeg befo-
gadására is alkalmas. Az új szórako-
zóhely még az igények felmérésénél
és az arculat kialakításánál tart. A pin-
ce-rész valószínûleg kizárólag férfia-
kat fogad majd. Egyébként ott alakí-
tottak ki egy kis színpadot is, úgy-

Cím: Belgrád rakpart 9.

Nyitva tartás: este 8-tól kb. hajnali

6-ig.

mul t i funkc iós
vendéglátóhely.

A Limóba
nincs belépõ,
árai a Capella
árai alatt marad-
nak, s a hét min-
den napján nyit-
va tart. Kell en-
nél több, hogy
felkerekedjünk, s
belakjuk minél
hamarabb? Nem
nehéz megtalál-
ni, csak a szivár-
vány-zászlót fi-
gyeljétek.
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Tízéves a MysteryTízéves a Mystery

Az év végén, december 16-án ün-
nepelte a legrégebben mûködõ
melegbár, a Mystery tizedik szü-
letésnapját. Ez az alig negyven
négyzetméteres kis szórakozóhely

kis bárban korabeli „egyetemis-
tákkal”. A születésnapi parti
egyik emlékezetes pillanata volt,
amikor váratlanul egy, az ismeret-
lenség homályából elõkerült ka-

zettán felcsendült Lantos Zsuzsa
legendás, rekedtes hangja. Õ volt
az Egyetem dizõze és utánozha-
tatlan hangulatfelelõse. Sajnos az
új bárba már nem követhette Évát,
de most mégis, tíz év után újra
szórakoztatta kedvenc meleg kö-
zönségét. A vendégek közül so-
kan felkapták fejüket az ismerõs
hang hallatán, és megkérdezték:
“lesz a Szemetes is?”. A Szemetes
az éh-hén szerelmem volt Lantos
Zsuzsa nagy slágere, amely sze-
rencsére a kazettán is szerepel.

A Nagysándor József utcai lokál
a hagyományõrzés mellett mindig
képes volt megújulni, és mindig
magához tudta vonzani a fiatalo-
kat is. Itt van például az egyetlen
internetes kávéház, amely a mele-
gek részére biztosít internet-
hozzáférést, és tanácsadással is

kezdetben a híres
Egyetem Eszpresszó
szerepét töltötte be,
amikor a rendszervál-
tás körüli zavaros
idõkben tulajdonkép-
pen mulató nélkül
maradt a meleg kö-
zönség. A folytonos-
ság már csak azért is
kézenfekvõ volt,
mert Éva, a bár tulaj-
donosa korábban az
Egyetemben tanulta
hosszú évekig a szak-
ma csínját-bínját.
Nem csoda, hogy a
Mysterybe is elkísér-
te a törzsközönség ja-
va, s még ma is gyak-
ran találkozhatunk a

szolgálnak, ha valaki
nem találná a gay.hu-t
a világhálón.

Bár a bár születésé-
nek tizedik évfordu-
lója miatt gyûlt össze
az ünneplõ társaság,
mégis Évát halmozta
el mindenki virág-
csokrokkal, plüssele-
fántokkal és hatalmas
marcipánfallosszal.
Hát persze. Éva egyé-
nisége, kedvessége,
ízlése tette a
Mysteryt olyan barát-
ságos, meleg zuggá,
ahol az ember mindig
otthonosan érezheti
magát.
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Szilveszteri emlék
FFeebbrruuáárrbbaann  kkiiccssiitt  mmáárr

ttáávvoolliinnaakk  ttûûnnhheett  aa  sszziill-
vveesszztteerr  ttrroommbbiittááss,,  ppee-

ttáárrddááss,,  ppeezzssggõõss  hhaanngguu-
llaattaa,,  ddee  ttaalláánn  ssookkaann  kkíí-
vváánnccssiiaakk  aarrrraa,,  hhooggyyaann

zzaajjllootttt  llee  aazz  éévv  lleeggeerroottii-
kkuussaabbbb  bbuulliijjáánnaakk  hhiirrddee-

tteetttt  „„mmeeggaa  ppaarrttyy””,,
aammeellyy  eerreeddeettiilleegg  aa  SSzzéé-

cchheennyyii  GGyyóóggyyffüürrddõõbbee
iinnvviittáállttaa  aa  kköözzöönnssééggeett..
AAmmiikkoorr  aazz  uuttoollssóó  ppiillllaa-

nnaattbbaann  kkiiddeerrüülltt,,  hhooggyy  aa
ffüürrddõõ  sszzáázzaaddffoorrdduullóóss,,

nneeoobbaarrookkkk  ééppüülleettee  hhee-
llyyeetttt  aa  LLuurrddyy  HHáázz  kkooppáárr
kkiiáállllííttóótteerrmméébbeenn  ffooggjjuukk
bbúúccssúúzzttaattnnii  aazz  éévveezzrree-

ddeett,,  kkeezzddeetttt  kkiisssséé
aalláábbbbsszzáállllnnii  aa  lleellkkeessee-

ddééss..

Fõleg azok érezhették átverve ma-
gukat, akik a bejárat elõtt értesül-
tek a helyszínváltozásról, és a le-
zárt utcákon és a tömegek által el-
torlaszolt körutakon próbálták át-
verekedni magukat a város másik
felében található bevásárlóköz-
ponthoz. A második meglepetés a
bejáratnál várta a közönséget. Ki
azon lepõdött meg, hogy mennyi
itt a buzi, ki azon, hogy mit keres a
partin ez a rengeteg vegyes páros.

Ugyanis a plakátot alaposan átta-
nulmányozva sem derült ki egyér-
telmûen, hogy kinek is szól a ren-
dezvény, s ki így, ki úgy értelmez-
te attól függõen, hogy hol találko-
zott a hirdetéssel. Szerencsére a
késõbbiekben nem okozott fenn-
akadást a sokszínûség, mindenféle
incidens nélkül táncolhattak, ölel-
kezhettek homók és heterók. Ne-
hezebb helyzet alakult ki a toalett
körül. Az amúgy is alulméretezett
helyiségek elõtt határozatlanul to-
porogtak a nõi nem iránt érdeklõ-
dõ férfiak, mert nem tudták eldön-
teni, hogy megkockáztathatják-e a
folyton foglalt klotyó rendeltetés-
szerû használatát.

A közönség nagyobbik része,
azok, akik „csak” a belépõt vették
meg, a falak mellé tolt székeken
pihenhettek, ha a lábaik már nem
bírták tovább az álldogálást vagy a
táncolást, akár a békebeli táncisko-
lákban. Jobban jártak, akik megfe-
jelték a jegyet egy négyezer forin-
tot kóstáló étkezési kuponnal. Õk
menzaszerûen elkülönített aszta-

lokhoz kucorodhattak és tetszés
szerint fogyaszthattak a töltött-
káposztából, székelykáposztából,
rizseshúsból és malacsültbõl álló
menüsorból (a krumpli idõ elõtt el-
fogyott, de a pezsgõs káposztával
nem kellett spórolni). A kordonnal
elválasztott asztalok igazán jó he-
lyen, a színpad közvetlen közelé-
ben voltak felállítva. Az egyetlen
bibi az volt, hogy a szomszédos
hangfalakból süvöltõ hangrobba-
nás még az ember nadrágszárát is
meglobogtatta. Beszélgetésre gon-
dolni sem lehetett, s a legegysze-
rûbb mondanivalóra szorítkozó
érintkezés is – mint például: jössz
táncolni? – a hangszálak szakadá-
sával fenyegettek.

A mûsor majdnem idõben elkez-
dõdött. A beígértnél lényegesen
kevesebb fellépõvel az „ennek is
egy kicsit, annak is egy kicsit” je-
gyében. A viszonylag egyhangú
fekete tánccsoport után három
Chippendale-fiú perdült a színre és
következetesen a hölgyek örömére
kínálták magukat és félórás show-
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jukat. Mintha nem lettek volna tu-
datában annak, hogy a közönség
jelentõs részét (talán felét) meleg
férfiak alkotják. De hát ez nem
volt meglepõ, ismerve a hazai vi-
szonyokat, hiszen még az Angyal
színpadán is elõfordul, hogy a
vetkõzõfiúk kiválasztják a nézõk
közül az egy szem hölgyet, és õt
cincálják fel a reflektorfénybe
nagy kézcsókok közepette. Hogy
is viselkedhetne másképp egy iga-
zi férfi?! Aztán, hogy mindenkinek
jusson valami kis erotika, egy, a fi-
úknál kevésbé szemérmes hajadon
folytatta a mûsort teljesen kitárul-
kozó elõadásával. Go-go boyok
meg görlök sehol, pedig állandóan
skubiztam a bárpultot, hátha ott
történik már valami izgalmas.

Az izgalom azonban nem itt, ha-
nem távozáskor, a ruhatárban érte
a jónépet. A Hisztéria 2000 nagy
népi banzájhoz hasonlóan itt sem
álltak a ruhatárosok a helyzet ma-
gaslatán, így aztán mindenki sza-
badon jött, ment, válogatott a gaz-
dátlanul hagyott ruhadarabok és
táskák között. Ha senkinek sem
tûnt el semmije, az csakis a látoga-
tók becsületén múlt.

Furcsamód, minden sete-sutasá-
gával, ügyetlenségével és szeren-
csétlen helyszínkiválasztásával
együtt, alapvetõen mégis jó hangu-
latú buli volt a „Mega New Year

Party”. A korlátlan italfogyasztás
mellett volt egy nagy pozitívum:
sikerült teljesen toleráns és nyitott
közönséget összetoborozni. Mint-
ha nem is ebben az országban, de
legalábbis valóban az új évezred-
ben lettünk volna. Olyan magától
értetõdõ természetességgel táncolt
és mulatott egymás mellett a sok
különbözõ ember, idõsek és fiata-
lok, férfiak és nõk, estélyi ruhás

hölgyek és bõrös férfiak, mintha
senkinek semmi baja nem lenne
azzal, ha valaki más.

Éjfél után, hogy valami változa-
tosságban legyen részem, elláto-
gattam egy hagyományos meleg
házibuliba. Mert ilyeneket is ren-
deztek a fõvárosban, bár az az ér-
zésem, nem túl sokat. Az én isme-
rõsömhöz például a meghívott har-
minc vendég helyett hatvankettõ
érkezett, ami alaposan próbára tet-
te a házigazda és az ötven négyzet-
méteres lakás teherbíró képessé-
gét. Svédasztal, folyamatos pezs-
gõdurrogás és az állólámpa törött
darabjai fogadtak, ahogy kell egy
tisztességes ezredbúcsúztató ban-
zájon, ahonnan az ember csak ak-
kor hajlandó ímmel-ámmal távoz-
ni, amikor a vendéglátó egy halk
sóhaj kíséretében beájul az asztal
alá.

LLáánneerr   LLáásszzllóó
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Fügefalevél
NNéézzeemm  aa  CChhiippppeennddaallee-

sshhooww-tt,,  aa  ccssiippkkééssrree
ggyyúúrrtt  ffiiúúkk  mmûûssoorráátt..  ÉÉrr-
ttéékkeelleemm  aarráánnyyooss  tteessttüü-

kkeett,,  kküüllöönnöösskkéépppp  aa  mmiinn-
ddeennnnaappii  ggyyúúrrááss  ééss  ttáánn-
ccoollááss  eerreeddmméénnyyéétt::  aazztt,,

hhooggyy  iizzmmoossaakk,,  ddee
eeggyyeettlleenn  iizzoommccssooppoorrtt-

jjuukk  sseemm  ttúúllffeejjlleetttt..  HHooggyy
sszzéépp,,  tteerrmméésszzeetteess  aa

mmoozzggáássuukk,,  hhooggyy  nneemm
kkööttööttttee  mmeegg  ttaaggjjaaiikkaatt

aazz  iizzoommffeejjlleesszzttééss..  EEhh-
hheezz  bbiizzoonnyy  aa  sszzüülleettééssii

aaddoottttssáággookkoonn  ttúúll  kkoo-
mmoollyy  mmuunnkkaa kkeellll,,  ttoovváább-
bbáá  íízzllééss  ééss  aarráánnyyéérrzzéékk..

A hagyományos értelemben vett
táncosok, a balettosfiúk nem gyúr-
nak, ezért többnyire fejletlen a fel-
sõtestük. A fél életüket az edzõte-
remben töltõ badizók testmozgása
pedig nagyjából a botot nyelt laj-
hárokéhoz hasonlítható.

A Chippendale-fiúk teste éppen
a kétirányú fejlesztés miatt olyan
artisztikus.

A hírek szerint azonban nálunk
mégsem igazán becsülik meg õket. 

Bagóért lépnek fel, a közönség
soraiból pedig sokan (fõleg fiúk)
néha már mûsor alatt hangos meg-
jegyzéseket tesznek rájuk, szín-

padról lejövet, vagy mûsor után
pedig beléjük kötnek. 

Ha bármelyik srác komoly ered-
ményt ér el testfejlesztésben, szín-
padi mozgásban, azonnal külföldre
menekül, általában a Távol-Kelet-
re, ahol a közönség él-hal értük,
menedzserük pedig extra gázsit fi-
zet.

Magán az elõadott produkción
viszont elcsodálkozom. Az, hogy
vetkõztetik õket, hogy erotikus
utalásokkal tûzdelik tele a mûsoru-
kat, természetes, hiszen éppen ez
az a mézesmadzag, amivel a kö-
zönséget becsalogatják (bár el tud-
nék képzelni olyan mûsort is,
amelyben valóban csak a test és a
mozgás szépsége lenne a vezérlõ
szempont). Az viszont már nem
ilyen természetes számomra, hogy
szinte valamennyi színpadi ötlet
alpári és ízléstelen. Nem hiszem
például, hogy a fiúk formás hátsó
felére éppen azzal a poénnal kell
felhívni a figyelmet, hogy a nézõ-
térrõl lányokat hívunk fel a szín-
padra, akiknek csókos szájjal kell
a férfiúi fenéken rúzsnyomokat
hagyniuk.

Mivel a mûsor tobzódik a közön-
séges utalásokban, különösen ne-
vetséges, hogy ugyanakkor milyen
kínos igyekezettel fedik el a fiúk a
nemi szervüket.

MMiinnddeenntt,,  ccssaakk
aa  ffaarrkkaammaatt  nnee!!

Láthatóan ez a vezérlõ szempont.
Elõször levetkõznek, de a tangát

magukon hagyják. Aztán jönnek a
nézõtéri a lányok, akik elõbb kö-
nyékig turkálnak a csipkealsóban,
majd le is cibálják a fiúkról. 

A közönség az utolsó fázisból
csak árnyképeket láthat. 

A lemeztelenített srácok az újra
kivilágított színpadról úgy távoz-
nak, hogy ingüket-gatyájukat szo-
rítják farkuk elé, mintha legalább-
is – úszónadrágukat veszítve – egy
strand publikuma elõl menekülné-
nek.

EEzz  bbiizzoonnyy  aa  kkllaasssszziikkuuss
ffüüggeeffaalleevvééll-eeffffeekkttuuss..

Mindent megmutatunk, ízléstelen
célzásokat teszünk, közönséges
kapcsolatba kerülünk a nézõkkel.
De a farkunkat elrejtjük a kis le-
véllel. Vagy bármivel, ami kéznél
van.

Talán attól félnek a mûsorkészí-
tõk, hogy a farkak közel sem olyan
„kigyúrtak”, mint az egyéb testré-
szek? Hát ez bizony valószínû.
Vagy az lenne inkább a probléma,
hogy a nudista mûsor már a porno-
gráfia kategóriájába kerülne? Más
fellépti díjjal, más közönségkap-
csolatokkal?

Nos bármi is: komoly vállalko-
zói kedvvel és fõleg jó szemmel,
alapos válogatással meg lehetne
szervezni a nudista Chippandale-t.
Összeválogatni azokat a fiúkat,
akik nem csak szépek, kigyúrtak,
jó mozgásúak, de látványos farkuk
is van, olyan, amely lankadt álla-
potban is megmutatható. Nagy
show-t lehetne velük csinálni, a
most futó produkcióknál sokkal
erotikusabbat, ugyanakkor sokkal
kevésbé ízléstelent.

És ami a legfontosabb: sokkal si-
keresebbet.

TT..  SS..
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MMii sskkoo llcc

Miért pislog a miskolci ko-
csonya? A réges-régi tör-
ténet szerint azért, mert

belefagytak a békák. Az utcára
hûlni kirakott kocsonyába beleug-
rottak az akkor még sûrûn elõfor-
duló békák, de a hidegben olyan
gyorsan megdermedt a lé, hogy
rögvest benne ragadtak. Békák ma
már nem ugrálnak a Fõ utcában,
sõt, a Szinva patak partján sem, a
hideg viszont megmaradt. Miskol-
con néhány fokkal mindig alacso-

nyabb az átlaghõmérséklet, mint
az ország más városaiban.

Ez a zimankó viszont egyáltalán
nem érzõdött a januári Piri buli
hangulatán. Az egyetlen szobából
álló szórakozóhelyen elképesztõ
tömeg préselõdött össze, sõt, a mí-
nusz tíz körül járó zimankó ellené-
re az udvarban és a tetõteraszon is
csoportosultak, akik már nem fér-
tek be az épületbe, vagy kicsit
szellõzködni akartak és friss leve-
gõhöz jutni. Bent hajnal felé már a
plafonról is csöpögött a pára. De

ez nem kritikai megjegyzés. Ilyen
pezsgõ hangulatú, vidám buliban
ugyanis ritkán van része huszadik,
pardon, huszonegyedik századi
melegnek. Valójában sokkal in-
kább közelített a rendezvény egy
jó társasággal összehozott házibu-
lihoz, mint egy nyilvános, bárki ál-
tal látogatható partihoz. A közön-
ség összetétele sem volt minden-
napos. Az idõs falusi bácsitól (aki
egyébként a Piri-bulik állandó
résztvevõje), a mozgássérült fiún
keresztül, a travesztimûsorban is
fellépõ, végig nõi ruhát viselõ ka-
tolikus papig sokféle másság elõ-
fordult, de senki sem érezhette ma-
gát kevesebbnek a többinél. Ter-
mészetesen a bulizók túlnyomó ré-
sze „fiatal volt, délceg és zsivány”.

Engem meglepett, hogy amíg
erre egyáltalán kínálkozott
lehetõség, az újonnan érke-

zettek körbementek, s minden is-
meretlennek bemutatkoztak. Haj-
nalfelé már nemhogy menni, de
mozdulni is alig lehetett, s igen
nagy nehézségek árán tudott csak
a nép annyira összehúzódni, hogy
a mûsor számára kis tisztás kép-
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met egy helyi vállalkozó, hogy ott
rendezzen több száz fõs meleg
bulit (érdeklõdni Zolinál lehet a
06-30-254-29-54-es telefonon).
Egy meleg sörözõ gondolatával is
foglalkoznak. Amíg folynak a tár-
gyalások, addig semmi közelebbi
információ nem szivároghat ki,
annyit azonban lehet tudni, hogy a
nagyobb összejövetelek megren-
dezésére is alkalmas kocsma vala-
hol az Avas aljában lesz.

Sajnos Miskolc meleg lakói sok-
kal inkább élhetnek történelmi em-
lékeikbõl, mint a jelen lehetõségé-
vel. Hiába volt itt tíz évvel ezelõtt
a Homérosz Egyesületnek saját
csoportja, hiába szerveztek össze-
jöveteleket, béreltek ki kultúrhá-
zat, a csoport megszûnt, tagjai
szétszóródtak. Bezárt a Pussy bár
is, ami ha nem is folyamatosan, de
rendszeresen várta a meleg szóra-
kozni vágyókat. Szintén múlt idõ-
ben kell beszélni az Erzsébet téri
fürdõrõl, amelyet évekkel ezelõtt
megvett egy vállalkozó, s azóta ki-
használatlanul tör elõ a termálvíz a
földbõl, hámlik a vakolat, pusztul-
nak a bejáratot õrzõ puttók. Ré-
gebben külön férfi és nõi napokon
fogadta a különbözõ nemûeket az
intézmény, s így jó alkalom kínál-
kozott az ismerkedésre. A nyitva
tartás utolsó szakaszában az átkos
koedukáció rontotta el az idillt.

Miskolc Déryné városa. Itt indult
a híres színésznõ pályafutása, és
soha nem lettek hûtlenek az emlé-
kéhez. A központi Széchenyi utcá-
ba torkollik a színház mellett a Dé-
ryné utca, az utcában pedig a ré-
gebbi Spartacus Gay Guide-ok ál-
tal is említésre méltónak tartott
Déryné eszpresszó áll. A presszó-
ba azonban kár betérni holmi is-
merkedés reményében, ugyanis
már nem látogatják a melegek. A
meleg útikalauz listájáról is leke-
rült az utóbbi években.

Halvány reménnyel kecseg-
tet a selyemréti strandfür-
dõ (egy villamosmegálló-

nyira a Tiszai pályaudvartól). Fõ-
leg nyáron nagy itt a forgalom, s a
tömegben a férfitekintetek is ösz-
szevillanhatnak. Télen a meleg vi-
zes medence lehet szerencsés ka-
landunk színtere, de nincs kizárva,
hogy hosszú órákig ázunk a
gyógyvízben mindenféle ered-
mény nélkül.

zõdjön a szoba közepén. A mûsor
alatt kisebb ováció támadt a bejá-
rat körül. Megérkezett Márti, a
Pussy bár páratlan népszerûségnek
örvendõ tulajdonosa. Márti egy
ideje – legfõképpen személyes
okok miatt –visszavonult a miskol-
ci melegek anyja szerepkörbõl, és
a Pussy sem várja mostanában a fi-
úkat, de a felé áradó szeretetkitö-
rések hatására talán újragondolja
elhatározását.

APiros Ász néven hirdetett,
de a helyiek által csak Piri
bárnak becézett szórako-

zóhelyet, ahol mostanában a me-
legbulikat rendezik, ne keresse
senki a térképen, s arra sem lehet
számítani, hogy majd a taxisofõr
megtalálja. Az épületen, ami
egyébként az Avas oldalához tá-
maszkodó borház, semmiféle fel-
irat nem ad útbaigazítást. Feljutni
az Erzsébet térrõl induló csoporttal
lehet, vagy egyénileg, részletes te-
lefonos tájékoztatás után. (A koor-
dinátákat Piritõl a 06-30-258-83-
11-es telefonszámon lehet besze-
rezni.) Egyébként a város központ-
jából tízperces sétával elérhetõ a
Piros Ász. A legrövidebb út a ha-
rangjátékáról híres Avasi templom
temetõjén keresztül vezet. Lehet,
hogy a babonásokat elriasztja ez a
lehetõség, de valójában egy szép
sétaút, ami fõleg nyári éjszakán
nyújthat feledhetetlen élményt az
andalgó szerelmeseknek. Az év-
százados sírkövek között megta-
lálhatjuk a Latabár színészdinasz-
tia kriptáját is. 

Ebben a kétszázezer lakosú vá-
rosban elementáris igény él valami
saját klubra vagy törzshelyre, a fi-
atalok nem tartják kielégítõ meg-
oldásnak a debreceni ingázásokat.
Tervek, kilátások vannak, nem is
akármilyenek. Február 24-én pél-
dául a Belváros szívében, egy ifjú-
sági és szabadidõházban bérel ter-
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Miskolc „korzója” a Szé-
chenyi utca. Itt föl s alá
sétálgatva elõbb-utóbb

sorstársakkal fogunk összeakadni.
Különösen a Centrum áruház elõt-
ti tér kedvelt találkozópontja a me-
legeknek. Leggyakrabban mégis
különbözõ nyilvános vécékrõl hal-
lani, ha az ember az élet süreje fe-
lõl érdeklõdik. Mostanában az új
Miskolc Plaza bevásárlóközpont
és a fõutcából nyíló Gastrofól étte-
rem mellékhelyiségei tarthatnak
számot érdeklõdésre. A csúcsot
kétségtelenül a Gömöri pályaudvar
oldalépületében található mellék-
helyiség tartja. Talán a legrégebbi
és legközismertebb fórum ez a
központtól kicsit távol esõ, utas-
forgalmat alig bonyolító rendezõ-
pályaudvar. Az itt megforduló
„utasok” túlnyomó része meleg. A
nem túlzottan „étvágygerjesztõ”
budiban nyugodtan lehet idõzni,
mert üzemeltetõje a miskolci élet
egyik központi figurája: Piri. A
buliszervezõ, mûsorrendezõ, tra-

veszti elõadó civilben vécésbácsi.
Piri lényegében egy információs
centrumot hozott létre e félreesõ
helyen. Nemcsak a legújabb ese-
ményekrõl és programokról érte-
sülhet az odalátogató, de beszerez-
heti a Meleg Világ legfrissebb szá-
mait is. Ez a szamizdat kiadvány
egyébként szintén Miskolchoz kö-
tõdik, hiszen itt jelentek meg az el-
sõ számai, s kezdetben a helyi hír-
adó szerepét töltötte be.

Ha valaki több romantikára
vágyik, mint amit a klotyó
falai nyújtanak, átsétálhat

a szomszédos, lakótelep övezte
parkba. Ott, az elhagyatott mászó-
kák és hinták között dúsan burján-
zó bokrok várják, amelyeknek le-
velei védelmet nyújtanak a panel-
házakból pásztázó tekintetek elõl.
Télen a játszótér túlságosan kopár-
nak tûnik szerelmi légyottok lebo-
nyolítására, bár sötétedés után ta-
lán megfelelõ a terep.

Túlzás lenne azt állítani, hogy
Miskolc melegélete nagy vonzerõt
gyakorolna az országra, mégis ér-
demes ellátogatni ebbe a Bükk lá-
bánál fekvõ városba. Nemcsak a
különlegesen barátságos hangulatú
rendezvények miatt érezheti jól
magát a turista. A környék renge-
teg élményt kínál. A 2-es villamos
végállomásánál található a Diós-
gyõri vár, körülötte pedig a lakóte-
lepek által megkímélt hangulatos
kertváros éttermekkel, panziókkal,
sörözõkkel sûrûn behálózva.

Nem mindennapi látvá-
nyossággal kecsegtet az
Európában egyedülálló

miskolctapolcai barlangfürdõ,
ahol a természetes barlangüre-
gekben a kellemesen meleg
gyógyhatású vízben pancsi-
kolhatunk. A közeli Lillafüred
csodálatos Palota szállóját pedig
talán újra felfedezi a közönség a
sikeresen felújított Meseautó jó-
voltából.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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Tisztelendõ asszony
Georgina Luxszal három-

szor találkoztam. Kétszer
nõi ruhában volt, egyszer

reverendában. Õ ugyanis egy
transzvesztita elõadó, aki „civil-
ben” katolikus pap. A Georgina
Lux természetesen mûvésznév. Va-
lódi nevét és smink nélküli arcát
nem vállalja a nyilvánosság elõtt.
Mégis elképesztõ nyíltsággal éli az
életét. A turkálóban egy-egy jobb
cuccot vagy tûsarkú cipõt félre-
tesznek a részére. Ruháit többnyi-
re onnan szerzi be, vagy önmaga
varrja. De ha pillanatnyi zavarba
kerül, például leszalad a szem a
harisnyáján, bizalommal fordulhat
nevelõanyjához. Szerencsére egye-
zik a méretük.

A miskolci Piri buli mûsorának
Georgina az egyik pillére. Elegáns,
fekete, nõi ruhában érkezik, fekete
haj, diszkrét smink. Igazi nõ,
ahogy igazgatja formás lábán a ha-
risnyát, talán csak amikor elrende-
zi a szoknyáját a kanapén, fedez-
hetõ fel rajta valami papos mozdu-
lat. Hajnali kettõkor kezdtem bú-
csút venni a társaságtól, Georgina
még javában mulatott e korai órán.
Pedig másnap neki dolgozni kel-
lett. A vasárnapi misére érkezõ hí-
veknek nem mondhatja, hogy
bocs, egy kicsit másnapos vagyok.
Két istentisztelet között tudott idõt
szakítani rám is. Reverendában
szaladt ki a templomból, s a köze-
li kocsmát javasolta beszélgeté-
sünk színhelyének. Beléptünk a
harmadosztályú, fûtetlen krimóba,
és egy pillanatra megfagyott a le-
vegõ. Mindenki a fekete csuhás fi-
atalembert bámulta, aki határozott
mozdulatokkal telepedett le az
egyik üres asztal mellé.

Egy pap bemehet egyáltalán a
kocsmába? – kérdezem bizonyta-
lanul.

Megnyugtat, hogy nemcsak be-
mehet, hanem még ihat is alkoholt,
ha a helyzet úgy kívánja. Õ példá-
ul „kocsmamissziót” is teljesített,
ami annyit jelent, hogy papi öltö-
zetben beállít egy lebujba, rendel
sört meg egy felest, azt’ elbeszél-
get az emberekkel a bárpultra kö-
nyökölve az életrõl, a bûnrõl, Is-
tenrõl, s bizony elõfordult nem is
egyszer, hogy ezeknek a diskurzu-
soknak keresztelkedés lett a vége.

Georgina tehát otthonosan ült a
füstös helyiségben, és kissé fárad-
tan nézett rám. Várta a kérdéseket.
Elõször megpróbáltam tapintato-
san fogalmazni, aztán kiderül,
nincs szükség udvariaskodásra.
Georgina pontosan fogalmaz, és
nem kerülgeti a forró kását.

Rám aztán igazán illenek
Szent Pál Apostol szavai:
„paráznából lett szent asz-

szony” – kezdi élete történetét a
törékeny testalkatú, hullámos hajú
fiatalember.

Még tizennégy éves sem volt,
amikor a budapesti Városligetben
prostituáltként árulta magát. A
„barátját” egyáltalán nem zavarta,
hogy a még gyerekszámba menõ
kitartója keményen iszik és drogo-
zik. Ott találkozott munka közben
egy miskolci szerzetessel, aki sza-
bályszerûen megvette a stricijétõl.
Georgina ezután évekig élt a pap-
lakban, s mint szerzetesjelölt sze-
repelt a külvilág elõtt. A tiszteletes
évek kemény munkájával lenevelte
a drogról és az alkoholról, és las-
san felébresztette benne a vallás
iránti érdeklõdést.

Aki bemegy a malomba, az óha-
tatlanul lisztes lesz - magyarázza
az életszemléletében bekövetke-
zett változást.

Innen már logikusan következett
a keresztség felvétele és a gimná-
zium után a teológiai tanulmányok
folytatása. Felszentelése után kis
bakonyi falvakban hirdette az igét.
Ebben az idõben együtt élt az otta-
ni plébánossal. Egy féléves olasz-
országi tanulmányút vetett véget a
viszonyuknak. A kereszténység
központjából olasz nyelvtudását
felfrissítve, de lélekben kissé meg-
törve tért vissza a magyar anya-
szentegyház kebelére, s hivatását a
Debreceni Egyházmegye községe-
iben folytatta. Olaszországban
megtapasztalta a fõnöki hatalom-
mal való visszaélés minden formá-
ját. Felettese, akinek felettébb
ínyére való lett volna a csinos fia-
talember, nem válogatott az eszkö-
zökben, hogy rábírja egy kis taka-
ró alatti közös kalandozásra. Itt-
hon sem mentek zökkenõk nélkül
a dolgai. Elõbb-utóbb szükségsze-
rûen fény derül a meleg életvitelre,
fõképp, ha valaki annyira leplezet-
lenül vállalja magát, mint Georgi-
na. A falvak lakói különbözõkép-
pen reagálnak a botrányra. Vannak
olyanok, akik körmük szakadtáig
ragaszkodnak a papjukhoz, de a
legtöbben elüldözik körükbõl a
„fajtalankodót”. Georgina most
nevelõanyjánál vár az idõk jobbra
fordulására és egy önálló parókiá-
ra.

Minden nehézsége ellenére
úgy érzi, a katolikus
egyház nem is annyira

melegellenes, mint a híre. Szerinte
egy meleg tanárnak nehezebb a
dolga és több a vesztenivalója,
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mint egy papnak. A felszentelést
ugyanis maga a pápa sem vonhatja
vissza.

Felfüggeszteni, a misézéstõl el-
tiltani joga van a püspöknek a
megtévedt atyát, de úgyis akkora
létszámhiánnyal küzdenek, olyan
sok a gazdátlan plébánia, hogy
minden lelkipásztorra szükség
van. A botrányba keveredett egy-
házfival többnyire csak annyi tör-
ténik, hogy áthelyezik egy távo-
labbi egyházkerületbe.

Egyébként Georgina úgy érzi,
csak bocsánatos bûnt követ el, ha
monogám, lelki-érzelmi-szerelmi
kapcsolatot tart fent. A hosszú pár-
kapcsolat híve, és csak akkor néz
másik partner után, ha az elõzõ
élettársával megszakadt a viszony. 

Most éppen új szerelem van ki-
bontakozóban életében. A bulira
is, a beszélgetésre is a társával
együtt érkezett, akivel egy hete is-
merik egymást, de máris olyan
meghittnek tûnik a kapcsolatuk,
mintha kitalálnák egymás gondo-
latát is.

Anevelõmama nehezen fo-
gadta el fia melegségét.
Egy évre volt szüksége,

amíg megbékélt a gondolattal, s el-
kísérte végre egy fellépésére. Csak
nézte-nézte a színpadra perdült lá-
nyokat, aztán a mûsor végén így
szólt: „Fiam, nem is tudtam, hogy
te milyen jó nõ vagy.” Georgina
nem amatõr szinten mûveli a szín-
padi mozgást. A Miskolci Színház
primadonnájától, Várhegyi Mártá-
tól tanult nemcsak táncolni, de nõ-
nek lenni, tûsarkú cipõben járni,
elegánsan hosszú szoknyát horda-
ni. A mûvésznõ három éven ke-
resztül csiszolgatta, alakítgatta tel-
jesen ingyen, csupán barátságból
Georgina táncosnõ-i image-ét.

Georgina tud az Öt Kenyér
Keresztény Közösség létezésérõl,
de nem ápol velük közelebbi kap-

csolatot. – Ugyanazt csinálom,

mint õk, csak egyedül, nem intéz-

ményes keretek között – vallja.

Sok meleg jár hozzá gyónni, sõt az

is elõfordul, hogy hozzá viszik

megkeresztelni a gyereküket (már

aki az életnek ezt a házassággal

leplezett formáját választotta).

Georgina hol egy lakásban,
hol egy kibérelt helyiség-
ben idõnként zártkörû val-

lásos összejöveteleket is tart azok-
nak a melegeknek, akik gondot
fordítanak a lelki életük rendben
tartására. S cseppet sem félti a te-
kintélyét, a következõ bulin is ott
lesz nõi ruhában a színpadon.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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„Melegek. Többezres tüntetésen követelték a szégyen-
teljes diszkriminatív jogszabályoknak az eltörlését,
amelyek méltatlanok egy európai jogállamhoz. Az
MSZP- és az SZDSZ-vezetõknek a tüntetõk elsõ sorá-
ban kellett volna menetelniük. De még egy törvénymó-
dosítás benyújtására sem futotta.”
Csákány  György:  Gyûjtõpártok  dilemmái  –  Magyar  Hírlap,  2000.  de-
cember  18.

„Hogy mik azok a »szégyenteljes diszkriminatív
jogszabályok«, arra nincs utalás az újságcikkben, gon-
dolom, az a baj, hogy a köztársaság címerében nincs
semmiféle melegmotívum, de még az alkotmány sem
rögzíti Józsinak Bélához való jogát. Hogy miért éppen a
szocialistáknak és a szabad demokratáknak kellett volna
a homokostüntetés elsõ soraiban menetelniük transzpa-
renssel meg lózungokkal, azt végképp nem értem – de
ezt majd kérdezze meg Csákány kollégától a meleg-
szimpatizáns Tamás Gáspár Miklós vagy Csintalan, a
kis huncut.”
Pilhál  György:  Másállapot  –  Magyar  Nemzet,  2000.  december  21.

„Az ATV Nap-kelte válogatása ígéretesnek tûnt. A bru-
tálisan tehetségtelen Lakat T. Károly felkonferálta a ba-
ki-összeállítást, majd bakik következtek és érdekes ese-
mények, amiken jót lehetett derülni, különösen a feltû-
nõen hülye transzvesztitán, aki Verebes Istvánnal mérte
össze erejét, és a minden tekintetben felülkerekedõ Ve-
rebes ezen alkalomból elképesztõ gyógypedagógiai kva-
litásokat mutatott fel.”
Este,  otthon  –  Magyar  Narancs  az  ünnepi  mûsorokról,  2001.  január  4.

„A csarnok melletti focipályán délelõtt a kutyasétáltatók
vannak többségben, délután azonban a kurvák, a mele-
gek és a drogosok veszik át a városkép-alakító szerepe-
ket. Direkt összefüggések megvilágítására senki sem
hajlandó, senki sem szeretne belekeveredni semmibe,
Jimmy haláláról is csak diszkréten, két szóból összeállí-
tott mondatban hajlandók nyilatkozni.”
Barta  Balázs:  A  Király  visszajárt,  de  nem  haza  –  Index.hu,  2001.  janu-
ár  2.

„Nem tudom, hogy a Labrisz Egyesület álcázott tagto-
borzó akciója törvénybe ütközik-e. (…) Azt azonban tu-
dom, hogy a Fodor-Magyar oktatási-nevelési elképzelé-
sek agressziói után gyermekeink, leányaink egészséges
életre, védett-óvott családi életre felkészítését várjuk el
a középiskoláktól, de már az óvodáktól is. Ez a
libertariánus trükk pedig nem az; véleményem szerint
inkább közelít a szexturizmust is szolgáló kerítéshez.”
Erkel  Tibor,  MIÉP-ees  képviselõ  azonnali  kérdése  a  Parlamentben  –
2000.  december  19.

„Õrizetbe vette a rendõrség a veszprémi „cukros bácsit”,
aki az utóbbi napokban a város különbözõ részein tíz-ti-
zenkét éves fiúkat szólított le és zaklatott. (…) A har-

minchat éves sólyi férfi iskolák, sportcsarnokok közelé-
ben gyerekeknek tett szexuális ajánlatokat. A rendõrsé-
gen az is kiderült, hogy a férfi korábban tizennyolc gép-
kocsi feltörésében is részt vett…”
Hír  a  Népszabadságban  –  2001.  január  6.

„Miért nincs a Mikulásnak gyereke? a) mert ki nem áll-
hatja azokat a kis taknyosokat; b) mert cukor van a zacs-
kójában; c) van kettõ is, de elvált felesége, Rudolf neve-
li õket; d) mert elõzõleg hideg birkapörköltöt vacsorá-
zott.”
Török  Mónika  játékos  kvíze  –  Magyar  Hírlap,  2001.  január  12.

„A tapasztalat azt mutatja, hogy a szexualitásról vallott
liberális felfogás rombolja a családi életet, nem értékeli
a gyermeket, megszületését megakadályozza. Más szó-
val: a szexualitásról és a családi életrõl vallott liberális
felfogás mindig több krízises helyzetet hoz létre, amely-
nek igazi kárvallottai a gyermekek.”
Karácsonyi  interjú  Paskai  Lászlóval  –  Magyar  Nemzet,  2000.  decem-
ber  27.

„…végeztek egy felmérést, hogy melyik társadalmi ré-
tegben terjed – vagy akarják, hogy terjedjen – ez az egy-
nemûség (…) A szegények között nem terjed. (…) A ci-
gányok közt nem terjed. A keresztény magyarok befo-
lyásolhatók. Hát a zsidók között is-is, de kérdezem én,
hogy a zsidó iskolákban árulják-e a kábítószert? (…)
…ott nem kábítóznak. A keresztény iskolákat elhalmoz-
ták. (…) Nem valahol a világoligarchia érdeke ez, akik
nemigen tiszta keresztényekbõl állnak? Nem esetleg a
keresztény fajnak a kipusztítása a cél?”
A  Pannon  Rádió  homoszexualitással  foglalkozó  mûsorát  idézi  a  Ma-
gyar  Narancs  –  2001.  január  4.

„Maar nem tartja elfogadhatónak azt a véleményt, mi-
szerint ezekben a feljegyzésekben Mann beismerte lap-
pangó vagy elfojtott homoszexualitását, amely egyes
kritikusok szerint számos mûve megírásának motorja
lett. Maar szerint a »fõ motívum a vétek, amely egy
megrendítõ esemény átélésébõl származik, talán éppen-
séggel egy gyilkosságéból, amely Nápolyban történt ti-
tokzatos körülmények között, hozzávetõleg 1896
novemberében…«”
Michael  Maar,  Thomas  Mann-kkutató  az  író  naplójáról  –  Magyar  Hír-
lap,  2000.  december  18.

„Megtörtént, hogy a szexualitásról szóló adás közben
megjelent a stúdióban egy lány, aki elmondta, miért õr-
zi a szüzességét, vagy bejött egy tizennyolc éves homo-
szexuális fiú, aki nyíltan beszámolt arról, hogyan kezdõ-
dött nála ez az egész.”
Benkõ  Laci  a  kifutón  is  befutott  –  Internet  Kalauz,  2000.  december  13.

A Háttér Archívum anyagai felhasználásával összeállí-
totta: N.  S.
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Találd ki, ki vagyok!
AA  VVaalleennttiinn-nnaapp  oollyyaann

sszzeerreeppeett  ttöölltt  bbee  nnáálluunnkk,,
hhooggyy  ccssiinnáálljjuukk  iiss,,  mmeegg

nneemm  iiss;;  ttuullaajjddoonnkkééppppeenn
aa  cciippõõttiisszzttííttáásshhoozz  lleehheett-
nnee  hhaassoonnllííttaannii..  AAnnnnaakk  iiss
mmeeggvvaann  aa  mmaaggaa  hhiieerraarr-

cchhiiáájjaa..  VVaann,,  aakkii  mmiinnddeenn-
nnaapp  ûûzzii,,  vvaann,,  aakkii  hheetteenn-
ttee,,  ééss  vvaannnnaakk  oollyyaannookk,,

aakkiikk  aa  hhiirrtteelleenn  rrááddööbbbbee-
nnééss  ppiillllaannaattáábbaann  iinnttéézziikk

eell  aa  ddoollggoott,,  eekkkkoorr  mmáárr
ccssaakk  aa  lleeggsszzüükkssééggee-
sseebbbb  eesszzkköözzzzeell  ééllvvee,,

vvaaggyyiiss  vvíízzzzeell  ((hhaa  nniinnccss
aa  kköözzeellbbeenn

aa  ggyyoorrssfféénnyyeezzõõ))..

Az viszont biztos, hogy a
Valentin-nap a rendszer-
váltással érkezett meg

hozzánk. Volt ebben valami vonzó-
dás a nyugati kultúrához, már ez-
zel is szerettük volna megmutatni,
hogy egy kicsit mi is oda tarto-
zunk. Ráadásul az egész egy olyan
céltalan és kellemes dologról
szólt, mint a szeretet. Nem munka
ünnepe, nem októberi szocialista,
hanem egyszerûen csak szeretet.
Nem igazán tudom, mennyire ho-
nosodott meg nálunk a Valentin-
nap; ha annyira még nem, abban
biztosan benne van a belénk ideg-
zõdött félelem azoktól a bizonyos
ünnepektõl. Pedig ez az ünnep sem

csak úgy az égbõl pottyant, ennek
is van története.

Tehát. Valentin, vagyis magyaro-
san Bálint napja február 14-ére
esik, ami mindig is a Bálintok név-
napja volt. Maga a Bálint név latin
eredetû, a Valentinus családnév
többszöri rövidülésébõl keletke-
zett. A következõképpen:

Válentin, Válent, Bálint. A név a
latin valens szóból származik, je-
lentése: erõs, egészséges. És ki le-
hetett az a Valentin? Természete-
sen volt olyan, hogy Szent Valen-
tin (azaz Szent Bálint), errõl a kö-
vetkezõket lehet olvasni: a korai
megemlékezések február 14-ének
napját illetõen két Valentinra is hi-
vatkoznak. Az egyik római pap
volt, és (természetesen) mártírha-
lált szenvedett, a másik úgyneve-
zett baccalaureus volt, és megint
csak mártírhalált szenvedett (a
baccalaureus az az ember, aki a
legalsó fokú diplomával rendelke-
zik, nálunk ez a fõiskolai végzett-
ségre vonatkozik, tanítóképzõ,
ilyesmi; ott sokan nem is tudják,
hogy õk baccalareusok, de bizto-
san örülnének neki).

Szóval, a két Szent
Valentinrõl ennyit lehet tud-
ni, de hogy volna kapcsolat

az õ személyük, valamint maga az
ünnep között, arról nem esik szó.
Hasonló a helyzet, mint a szilvesz-
terrel, mert Szent Szilveszter is lé-
tezett, de az ünnephez csupán any-
nyi köze van, hogy az õ napjára
esik. A Mikulással már tisztessé-
gesebb a dolog, mert aznap tény-
leg õrá emlékezünk: õ volt Szent
Miklós, aki a szegényeknek adako-
zott. Dehát ez nem is olyan fontos,
Istent is állandóan emlegetjük,
mégse tudja senki, él-e, hal-e.

A fenti eszmefuttatás csak okos-
kodás volt, de a szakirodalom is
azt mondja, hogy ezeknek a szen-
teknek nincs közük az ünnephez.
Valentin napja mással került szo-
ros összefüggésbe: az udvarlással.
Ehhez nem kellenek szentek, em-
berek annál inkább, elnevezni pe-
dig nyugodtan lehet szentekrõl, ha
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úgysem az a lényeg. Az udvarlás
intézményesített szertartása pedig
az ókori rómaiaknál a Lupercalia,
egy fergeteges pogány ünnepség
volt. Illetve maga az udvarlás is,
csak úgy, önmagában, erre az idõ-
szakra esett. A Lupercalia Pán is-
ten ünnepe volt, amikor is Pán
papjai festett arccal, egy szál
ágyékkötõben körberohangászták
a várost, és ami asszonyt csak
megláttak, lerohanták, akik ettõl
„valószínûleg” megtermékenyül-
tek (ez az irodalmias megfogalma-
zás, de „valószínûleg” biztosan).

Aceremónia a keresztény
idõkre is átöröklõdött,
megtartva õsi funkcióját,

az udvarlást, a kapcsolatteremtést,
vagyis a párválasztást.

Érdemes megemlíteni, hogy feb-
ruár 14-e körül van a farsang vége,
húshagyókedd és hamvazószerda
ekkorra szokott esni, márpedig fa-
luhelyen a fiatalok farsangkor sze-
melték ki egymást: ekkorra dõlt el,
ki kié lesz az az évi korosztályból.
A farsang volt a nagy mulatságok
ideje, ilyenkor kiengedett minden-
ki, dolgozni sem kellett olyan ke-
ményen, mivel tél volt, megtörtén-
hettek azok a bizonyos sorsdöntõ
pillantások. Farsang után jött a
nagyböjt, akkor nem foglalkoztak
annyira ezzel, meg a szemük is ko-
pogott rendesen. Ebbõl is látható,
hogy az udvarlásnak megvolt a
maga ideje, esemény volt, minden-
képpen „körészerveztek”, nem ló-
gott csak úgy a levegõben. Angliá-
ban faluhelyen azelõtt kisorsoltak
egymásnak a fiatalok egy ellenke-
zõ nemû fiatalt, a „Valentine”-t
(ejtsd: velöntájn), akit meg kellett
ajándékozni. Sok angol népdal, dal
mond ilyet: bárcsak te lennél a
Valentine-om! Shakespeare-tõl
tudjuk, hogy a hagyomány szerint
a madarak Valentinkor választot-
tak párt magunknak: a Szent-

ivánéji álomban a herceg így csip-
kelõdik a párjukat (végre) megta-
lált fiatalokkal: „No, jó reggelt, fi-
úk. Bálint-nap elmúlt: s még csak
most párosodnak e rigók?”

A Valentin-nap az újkorban mint
képeslapküldõ alkalom lett nagyon
népszerû, elõször a viktoriánus
idõkben, tehát a 19. század máso-
dik felében. A II. világháború után
támadt fel újra, s ezt a formáját
tartja a mai idõkig. Fontos, hogy a
lap feladójának kiléte homályban

kell, hogy maradjon, ez persze sok
durva tréfára ad alkalmat. Az alá-
írás szigorúan ennyi: Guess who –
„Találd ki, ki vagyok”.

Arítus szocializáló ereje
még mindig töretlen, elég,
ha szegény Adrian Mole-

ra gondolunk, akinek a Valentine’s
Day újra meg újra megismétlõdõ
kálváriát jelentett, mert kapott bár
egy-két lapot, de azért a nagyma-
májától is kapott.

ZZss..
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Valentin-nap? Na, nem!
NNeemm  kkeeddvveelleemm  aa  VVaalleenn-
ttiinn-nnaappoott..  AA  lleeggffõõbbbb  bbaa-

jjoomm  ttaalláánn  nneemm  iiss  aa  ppáárr
éévvvveell  eezzeellõõtttt  ––  sszzeerriinntteemm
––  mmeesstteerrssééggeesseenn  mmeeggttee-

rreemmtteetttt  hhaaggyyoommáánnnnyyaall
vvaann  iiggaazzáánn,,  hhaanneemm  aa  hhoozz-
zzáá  kkaappccssoollóóddóó  kköörrííttéésssseell..
AAnnnnaakk  iiddeejjéénn,,  mméégg  aazz  ááll-
ttaalláánnooss  iisskkoollaaii  aannggoollóórráá-

kkoonn  aa  sszziiggeettoorrsszzáágg  hhaa-
ggyyoommáánnyyaaiitt  ttaannuullvvaa  sszzee-

rreezztteemm  ttuuddoommáásstt  aa
VVaalleennttiinnee’’ss  ddaayyrrõõll..  EEmmlléé-
kkeeiimm  sszzeerriinntt  aazzoonnbbaann  aazz
eerreeddeettii  mmóóddsszzeerreekk  ttáávvooll
áállllnnaakk  aazz  úújjssüütteettûû  hhaazzaaii
sszzookkáássookkttóóll..  OOtttt  eezzeenn  aa

sszzeenntt  nnaappoonn  aa  sszzeerreellmmee-
sseekk  iinnkkáábbbb  ttiittkkoossnnaakk

sszzáánntt  ––  ffeellaaddóó::  iissmmeerreettlleenn
––  üüzzeenneetteekkeett  kküüllddeenneekk

eeggyymmáássnnaakk  aazz  eerrrree  aa  ccééll-
rraa  kkéésszzíítteetttt  kkééppeessllaapp-
ookkoonn,,  eesseettlleegg  aapprróóbbbb

aajjáánnddéékkookkkkaall  lleeppiikk  mmeegg  aa
kkiivváállaasszzttoottttaatt..  AAzz  ppeerrsszzee

sseemmmmiikkééppppeenn  nneemm  ddeerrüüll-
hheett  kkii,,  hhooggyy  kkiittõõll  jjöötttteekk  aa
rreemméénnyytteellii  vvaaggyy  tteelljjeesseenn

rreemméénnyytteelleenn  vváággyyaakkoozzáásstt
mmeeggtteesstteessííttõõ  ssoorrookk..

Ezzel szemben nálunk, amit iga-

zán bosszantónak találok, az az
American way. A tengerentúli mó-
di engem rendkívül idegesít. Amit
én látok ebbõl, az minden, csak
nem szívderítõ. Bár ha a régi mon-
dás igaz, mármint hogy a szerelem
vakká tesz, akkor nincs is igazán
min meglepõdni vagy adott eset-
ben bosszankodni. Járhatnék pél-
dául lesütött szemmel, hogy elke-
rüljem azt a töméntelen mennyisé-
gû giccset, színes, Barbie-szerû
amerikai lufit, kisebb és nagyobb
két- vagy háromdimenziós, netán
még vörös fénnyel is világító mû-
anyag szívet, amelyek meglátásom
szerint a hazai ünneplést jellem-
zik. És akkor még nem is beszél-
tem a mindenféle kis, hercignek
szánt plüssállatról, amelyek he-
lyettem és szavak nélkül próbálják
elmondani, pontosabban kifejezni
azt, amit az imádott iránt érzek.
Na, nem. Én ebbõl köszönöm, nem
kérek.

Nem kérek azért sem, mert erõl-
tetettnek érzem. Átveszünk más

kultúrában használatos tradíciót,
amely ott ki tudja, hányszáz éves
múltra tekint vissza, megpróbáljuk
meghonosítani itthon, és idõnként
keserûen tapasztaljuk, hogy bi-
zony kilóg az a bizonyos lóláb.
Szent meggyõzõdésem, hogy a
szerelmesek napját valamelyik
élelmes kereskedõ honosította meg
kis hazánkban, azzal a nem titkolt
céllal, hogy kihasználatlan fröccs-
öntõ kapacitásának kellõ megren-
delést biztosítson. Mindemellett,
ha már úgyis azon vagyok, hogy
ízekre szedjem ezt a hollywoodi
csöpögõs romantikával áthatott
mû-ünnepet, nem feledkezhetek
meg arról, hogy miért Valentin?
Miért nem Bálint? Az igaz, hogy
Magyarországon is elfogadott név,
de miért ne lehetne valahogy a sa-
ját képünkre formálni, ha már min-
denáron meg akarjuk tartani, ha
már mindenáron hagyományt kí-
vánunk belõle teremteni, mint né-
hány gyökértelen politikai párt a
saját múlttalan múltjából?

Summa summarum, túl az elsõ
sokk okozta hidegrázáson, lassan
kezdek beletörõdni abba, hogy im-
már ez a bizonyos nap is ünnep.
Kikerülhetetlen, kikezdhetetlen
csakúgy, mint a brazil szappanope-
rák elképesztõ hazai sikere. Titok-
ban persze abban reménykedem,
hogy más már nem jön, mert több
megrázkódtatást már biztosan nem
bírok ki. Bár ezt is – saját maga-
mat is – kézbõl cáfolom: emlékez-
zünk csak az augusztusi tûzijáték-
ra, melyben hamburgerek és vörös
csillagok repkedtek mindannyiunk
épülésére. Azt is lenyeltem. Hát
akkor nem mindegy már?

MMáárraaii  PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu



f e b r u á r23 Mások

f ó k u s z b a n  a  V a l e n t i n - n a p

Romantikusak vagyunk?
Titkos szentimentalisták.
E logika kérdéseket vet fel.
Azt például, hogy romantikus-e

barátom, P.? Aki mindenkirõl a leg-
rosszabbat feltételezi, mi több, ter-
jeszti, mi több, a feltételezett minden
rosszat nyilvános helyeken közli em-
bertársaival, az elképzelhetõ legna-
gyobb hangerõvel. Akirõl tudni vé-
lik, hogy egyszer valaha szerelmes
volt, bár szerelmét nem viszonozták.

Romantikus-e aztán T., a sportoló
– a melegek jellemzése szerint: az
ügyeletes nagy fasz –, aki szabadide-
jében a fürdõket járja, mindenütt
megmutatja magát, és tüntetõen nem
érintkezik senkivel? Akit azonban
mindig az az egyetlen kiválasztott
utasít vissza, akivel e hosszas rituálé
nyomán mégis megpróbál megismer-
kedni.

Romantikus-e N., a szebb napokat
látott macsó, aki az éjszakai lokálok
sötétkamráit rója? Akirõl csak keve-
sen tudják, hogy valaha szerelmes
volt, s hogy egyetlen barátja halálos
betegségben fertõzõdött meg, míg õ
maga egészséges maradt.

Romantikus-e M., a költõ, aki
csöndesen tûri a melegek hisztériá-
ját, mindenkivel barátságos és kész-
séges, aki még mindig az igazit kere-
si, egyre reményteljesebben (vagy
reménytelenebbül?), aki soha nem
különbözik össze senkivel, sérelmeit
egykedvûségbe rejti…

Romantikusak õk mind?
Igen, azt mondom, romantikusak.
Na jó, néha cinikusak egy kicsit.
Nekik, nekünk találták ki ezt a Va-

lentin-napot.
Azt, hogy titokban megírjuk vá-

lasztottunknak:
Szeretlek.

T.  S.

Igen, ez a kérdés ilyenkor, Valentin-
nap táján, amikor az ember titkos le-
veleket fogalmaz érzelmeirõl és
csempészi titokban titkos szerelmé-
hez: hogy romantikusak vagyunk-e?

Romantikusak vagyunk-e mi, me-
legek?

A válasz: nem tudom. 
Annyifélék vagyunk!
Bár kétségtelenül nagyon sok min-

denben hasonlítunk egymásra.
Nem utolsósorban abban, hogy na-

gyon könnyen félreismerjük egy-
mást.

Nagyon könnyen mondunk véle-
ményt egymásról a legszerényebb is-
meretek birtokában.

De nagyon könnyen fel is ismerjük
egymást. Azonosítjuk. Hogy ez a bu-
zi, az meg a nem az…

Sok tehát a közös vonás bennünk.

De mi közöttük a legfontosabb?

A romantikára való hajlam?

Na nem, hát ez nem valószínû…

Akkor hát a romantika ellentéte, a
cinizmus?

Ki tudja…

Egy biztos: a melegek tele vannak
titkos érzelmekkel. 

Alig felismert vágyakkal, titokban
tartott gondolatokkal, ki nem élt in-
dulatokkal, kimondatlan szavakkal,
el nem hangzott mondatokkal.

És ez vajon romantikussá is teszi
õket, vagy inkább cinikussá, vagy
úgymond szkeptikussá?

A szkeptikusok, mint tudjuk, kiáb-
rándult romantikusok.

Álarcos lovagok. 
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„Természet elleni fajtalanság”
TTööbbbb  llaappbbaann  mmeeggjjeelleenntt  aazz

aalláábbbbii  MMTTII-ssüürrggöönnyy  ((aa  kköözz-
lleemméénnyy  nnyyeellvvttaannii  hhiibbááiitt  hhaallll-

ggaattóóllaaggoossaann  jjaavvííttoottttaamm))::
„„……SSzzeerrddáánn  eellffooggttaakk  eeggyy  1177

éévveess  kkáábbííttóósszzeerr-tteerrjjeesszzttõõ
lláánnyytt  aa  VVII..  kkeerrüülleettbbeenn..  AA

lláánnyy  eellssõõssoorrbbaann
mmaarriihhuuáánnáátt……  áárruulltt,,  ffõõlleegg  ffii-

aattaallkkoorrúúaakknnaakk..  EEzzzzeell  kkaapp-
ccssoollaattbbaann  [[??]]  mmáássiikk  bbûûnn-

ccsseelleekkmméénnyyrree  iiss  fféénnyy  ddeerrüülltt,,
uuggyyaanniiss  aa  1177  éévveess  JJ..  RR..  aa

2200  éévveess  BB..  KKlláárráávvaall  éélltt
eeggyyüütttt,,  aakkiivveell  sszzeexxuuáálliiss  vvii-

sszzoonnyytt  ffoollyyttaattootttt..  AA  BBRRFFKK
eeddddiigg  55  sszzeemmééllyy  eelllleenn  iinnddíí-
ttootttt  eelljjáárráásstt  kkáábbííttóósszzeerr-tteerr-
jjeesszzttééss,,  iilllleettvvee  -ááttaaddááss  [[??]]

aallaappooss  ggyyaannúújjáávvaall,,  kköözzüüllüükk
hháárrmmaatt  õõrriizzeettbbee  vveetttteekk..

KKöözzttüükk  vvaann  aa  2200  éévveess  nnõõ  iiss,,
aakkiitt  tteerrmméésszzeett  eelllleennii  ffaajjttaa-
llaannssáágg  bbûûnntteettttéévveell  iiss  ggyyaa-

nnúússííttaannaakk..””  AAzz  eeggyyiikk  bbuullvváárr-
llaapp  ttuuddóóssííttóójjaa  hhoozzzzááffûûzzii::  „„AA

lleesszzbbiikkuuss  lláánnyy  eelliissmmeerrttee,,
hhooggyy  mmaaggaa  iiss  sszzookkootttt  mmaarrii-
hhuuáánnáátt  ffooggyyaasszzttaannii,,  ddee  ootttt-

hhoonn  ssoohhaa  nneemm  ttaarrtott  na-
gyobb  mennyiséget”.

Ezekkel a sajtóhírekkel többféle
baj is van. Elõször is, a jelentések
szerzõi alig burkoltan összekötik a
homoszexualitás és a kábítószer
eszméjét. A

mmaarriihhuuáánnáávvaall  „„kkaappccssoollaattbbaann””
derült fény a gyanúsítottak homo-
szexuális viszonyára (hol itt a kap-
csolat?), a másik szövegben, ami-
kor a fiatalkorú gyanúsított „elis-
meri”, hogy szokott füvet szívni, a
riporter szükségesnek tartja föléke-
síteni a „leszbikus” jelzõvel, ne-
hogy az olvasó megfeledkezzék a
vélt összefüggésrõl. Holott semmi-
féle korreláció nincs a két dolog
között. Homoszexuális ismerõseim
egyike sem szív indiai kendert (tör-
ténetesen), s az a kevés ismerõsöm,
aki olykor elfüstöl egy-egy „joint”-
ot (történetesen), mind heterosze-
xuális. De a statisztikák se monda-
nak mást. Természetesen azokban
az országokban, ahol a melegeket
intézményes üldözés sújtja: társa-
dalmi kirekesztés és erkölcsi meg-
vetés sebzi, ott a fokozott nyomás
furcsa következményeket produ-
kálhat (a kitaszított dacból, vigasz-
ként, menekülésként ún. „deviáns”
vonásokat vehet föl; tudjuk a törté-
nelembõl, a kisebbségek mindig és
mindenütt radikálisabbak, mint a –
bármilyen – többség).

A sajtójelentések elmulasztják
megemlíteni, hogy a homoszexuá-
lis kapcsolat mint olyan már régen
nem „bûncselekmény”. A Büntetõ-
törvénykönyv csak a kiskorúval lé-
tesített nemi viszony tekintetében
ismer különbséget heteroszexuali-
tás és homoszexualitás között; az
utóbbi esetében magasabb korha-
tárt állapít meg az önkéntes bele-
egyezésen nyugvó, szuverén nemi
kapcsolat elismerése (tkp. engedé-
lyezése) tekintetében (age of
consent). Ez kétségtelenül hátrá-
nyos megkülönböztetés, méghozzá
szerintem megengedhetetlen és ká-
ros – hozzáteszem: három gyerek

apja vagyok. A homoszexualitástól
csak azért félteném õket, mert a he-
teroszexuális többségi társadalom
pokollá teheti az életüket, meg né-
mileg azért, mert attól tarthatnék,
hogy (saját korlátaim és beidegzõ-
déseim miatt) kissé talán nehezeb-
ben érthetném meg õket, mint más-
különben; de azért más szülõknél
láttam, hogy a homoszexuális gye-
rekek iránti empátia nem ördön-
gösség – a szeretet többnyire erõ-
sebb, mint a tudatlanság. De annak
senki sem örül, hogy a gyereke
vagy a jó barátja üldözött kisebb-
ség tagja, és elég nagy balszeren-
cse, de ezért nem az üldözöttek,
hanem az üldözés ellen helyes for-
dulni.

A sajtóközlemény súlyosan és
elõítéletesen dezinformál tehát: azt
sugallja, hogy a homoszexualitás
bûncselekmény. Szögezzük le,
hadd tudja mindenki: a homosze-
xualitás

NNEEMM  bbûûnnccsseelleekkmméénnyy..
A sajtóhír ráadásul a homoszexu-

ális kapcsolat archaikus kegyetlen-
ségû jogi nevét használja: „termé-
szet elleni [értsd: természetellenes]
fajtalanság”, fajtalankodás. A „faj-
talanság” kifejezés eredetileg min-
den nem prokreatív (szaporodást
célzó) szexuális tevékenységre vo-
natkozott: orális és anális szexre
különnemûek között is, önkielégí-
tésre, sõt fogamzásgátlástól „ter-
méketlenné” tett nemi kapcsolatra
is. (Néhány ország törvénykönyve-
iben benne maradtak ezek a cikke-
lyek, de érthetõ okokból – a bizo-
nyítás lehetetlensége, az erkölcsi
eszmék változása – nem alkalmaz-
zák õket.) Ez a jogi terminus tudo-
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mánytalan, ugyanis a homoszexua-
litás

NNEEMM  tteerrmméésszzeetteelllleenneess..
Szögezzük le, hadd tudja minden-
ki: a homoszexualitás természetes.
Szexualitásunk többnyire velünk
születik, akár a szõke haj, a jó me-
mória, a cukorbetegség, a magas
termet, a fogszuvasodásra való haj-
lam vagy az abszolút hallás. A sze-
xualitások között vannak bizonyta-
lan, átmeneti zónák – az emberi
természet bizonytalan jószág –, de
az esetek majd mindegyikében ne-
miségünk jellege nem választás
tárgya, hanem genetikai meghatá-
rozottság, bár ez a meghatározott-
ság soha nem egészen egyértelmû:
kibontakozását kulturális, szociá-
lis, hatalmi tényezõk is befolyásol-
ják. A különféle szexualitások és
erotikák között jelentõs az átfedés,
különféle életkori fázisokban a
szexuális identitás nyitottabb és
ambivalensebb lehet, mint mások-
ban. Ezek a bizonytalanságok és
kétértelmûségek is természetesek,
amennyiben a társadalmi természet
természetes. Márpedig az.

Képzeljük el, hogy egy tizenhét
éves lány – tudjuk, a magyar fiata-
lok tizenhárom-tizennégy éves ko-
rukban szokták megkezdeni nemi
életüket, bár a változatosság ebben
is jelentõs – elsõ szerelmébe egy fi-
atal férfi iránt, ami amúgy is, mint
több évezred költészetébõl ismere-
tes, iszonyatos, rémületes, üdvözí-
tõ, betegítõ támadás a serdülõk ép
elméje ellen, beleavatkozik a rend-
õrség. Tudtára adják, hogy vágyai
undorítóak, hogy szívdobogása
bûntény. A sápadt fiú, aki a sarkon
várja, s akinek minden izma (igen,
az a bizonyos is) összezsugorodott
a szorongástól, visszataszító, per-
verz alak. Ha csókolóznak a padon,
elviheti õket a jard. Azt mondanók
erre, „1984” negatív utópiája sem
ilyen rettenetes. Márpedig, mint
látjuk, ez történik a homoszexuális
fiatalokkal, akik

ééppppúúggyy  sszzeerreellmmeesseekk,,
mint nyájas olvasóim többsége. A
Magyar Távirati Iroda sem írja,
hogy fûvel a zsebében elfogták W.
Töhötöm heteroszexuális elköve-
tõt, aki elvetemülten nézegette a

kurta szoknyás csajokat. W. Töhö-
töm gyanúsított szexualitása ma-
gánügye akkor is, ha netán lelkiis-
meretlen, ragadozó nõcsábász, aki
teherbe ejti a naiv kislányokat,
majd odábbáll, miután jól fölpo-
fozta õket. Ellenük nem védik a lá-
nyunkat, a húgunkat. A 20 éves B.
Klárával szemben – aki talán gyön-
géd és figyelmes szeretõ – igen.

Ami pedig a marihuánát illeti,
kérem, olvassák el dr. Sándor Gá-
bor részletes, okadatolt, dokumen-
tált, kiegyensúlyozott tanulmányát
a BUKSZ 2000. õszi számában
(XII/3., 293-300.); a 17 éves J. R.
és a 20 éves B. Klára kisebb bûnt
(igazából: semmilyen bûnt se) kö-
vetett el ügyfelei egészsége ellen,
mint kedvenc trafikosom, borke-
reskedõm és – újságosom. A mari-
huána ártalmatlan, kb. olyan ártal-
matlan, mint a fokhagyma (ez
utóbbiból is megárt a sok), egész-
ségesebb, mint a szivar, a bor és a
hírlap. Mivel kulturálisan idegen,
üldözik az erõszakszervezetek. De
nálunk sajnos a demokratikus sajtó
is üldözi õket. Az elsõ szöveg
olyan lapban jelent meg, amelybe
magam is szoktam írni; a publi-
cisztikai rovat és a kulturális mel-
léklet szelleme – emancipáló, em-
berijog-védõ szelleme – még nem
ért el a rendõri hírekig se. Szabad
országban a hírszerkesztõ

aa  ppaappíírrkkoossáárrbbaa  hhaajjííttoottttaa
volna ezt a szemetet. Csakhogy ma
nálunk a szabadsághiány nem dik-
tatúrás kényszer következménye,
hanem a társadalom elnyomó, kire-
kesztõ hajlamaié. Mi hozzuk létre,
nem más.

Aki leírja, lenyomtatja, gondolja
azt, amit a „természet elleni fajta-
lanság” vérbírósági illatú fogalma
jelent, szégyellje magát.

TTaammááss  GGáássppáárr  MMiikkllóóss
(A cikk 2000. november 13-án

jelent meg a Magyar Hírlapban)
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Elsõ magyar leszbikus honlap
KKeeddvveess  OOllvvaassóó,,  sszzeerreettnnéé-

lleekk  mmeegghhíívvnnii  eeggyy  kkééppzzee-
lleettbbeellii,,  ddee  mmééggiiss  kköönnnnyyeenn
mmeeggvvaallóóssíítthhaattóó  uuttaazzáássrraa..

AA  ttöörrttéénneett  aa  ttaavvaallyyii  éévv  nnoo-
vveemmbbeerréébbeenn  iinndduulltt,,  aammii-

kkoorr  eeggyy  lleellkkeess  ffiiaattaall  nnõõ
rrééggóóttaa  eesseeddéékkeess  ööttlleettéétt

kkeezzddttee  mmeeggvvaallóóssííttaannii..
HHóónnaappookk  kkiittaarrttóó  mmuunnkkáájjaa,,
sszzáámmooss  kkoonnzzuullttáácciióó,,  jjaavvíí-
ttááss  uuttáánn  ddeecceemmbbeerr  kköözzee-
ppéérree  aa  TTééllaannyyóóvvaall  eeggyyüütttt
mmeeggéérrkkeezzeetttt  aa  vváárrvvaa  vváárrtt
ccssooddaa!!  EEllkkéésszzüülltt  aazz  eellssõõ

mmaaggyyaarr  lleesszzbbiikkuuss  HHoonnllaapp,,
aa  PPEESSTTIIDDÍÍVVAA!!

Jómagam december végén, egy
nyugodt pillanatomban – ami-
kor egy internet-kávézóban gép-

hez jutottam – találtam rá erre a net-
ösvényre, a www.extra.hu/pestidiva
címen.

Hát akkor mindenki hozzon egy
kis elemózsiát, torokfrissítõt s máris
indulunk! 

A kezdõlap máris szerencsés – egy
sztereotípiával sem beazonosítható –
kép fogad minket, néhány invitáló
szó kíséretében. Ezután feltárul az
elsõ oldal kellemes pasztellszínû
hátterébõl mindenkit megszólító
Köszöntõ némi útravalóval fûszerez-
ve.

Azt hiszem, ez lesz az a kereszte-
zõdés, ahonnan, kedves Olvasóim,
bárki a saját szájíze szerint indulhat
tovább. Találkozzunk, mondjuk, fél-
óránként eszme- és képiélmény-cse-

rére. Van itt minden, amibõl valami-
revaló netszörfös válogathat. Újdon-
ságok, programok, kulturális kite-
kintõ, Díva-tanácsok, a rejtélyes
Szó-tár, játék, s persze a humor.
Enélkül egy mai leszbikus nehezen
boldogulna a napi életben. S amirõl
a szerkesztõ-tervezõ amazon több-
ször ékes bizonyságot tesz. 

Nézzük elõször az Újdonsá-
gok rovatot. Hát igen, íme az
elsõ közszereplés lehetõsé-

ge, kedves Olvasó, bõven akad tér
számodra, hogy bevesd kreativitá-
sod, szemfüles észrevételeid a világ-
ról, világunkról, s napról-napra egy-
re frissebb és reményeink szerint jó
hírekkel örvendeztess meg mindany-
nyiunkat! S bátorításul vár az ünne-
pi hangulatot megidézõ képecske. 

No de az idõ szalad, lépjünk mi is
tovább. Következik a Programaján-
ló! Mert mi is lehetne jobb egy dol-
gos hétköznap után, mint a kikap-
csolódás öröme, nem igaz? 

S íme: ezen az oldalon minden in-
formációt megkaphatsz, hogy hol,
hogyan, miként találkozhatsz igazi,
hús-vér leszbikusokkal. Hol cseveg-
hetsz, hol csöröghetsz, hol mozgal-
márkodhatsz egy kicsit. Sõt! Ha
éhes lennél, ha hívnak a hegyek,
vagy ha csak otthonodba szeretnél
egy kis melegséget vinni, akkor még
ott a rádió is!

S ha már kalandos útra indultunk,
a meglepetések sora nem ér véget.
Egy kattintás, s máris a Kultúra ro-
vat Film-böngészõjében találjuk ma-
gunkat. Pársoros tartalom mellett
megjelennek az elsõ képek; aki akar,
külföldre is kitekinthet.

A további rovatok: Könyv, Olvas-
nivaló, Látnivaló, Zene – mind ha-
sonló igényességet mutat. Mindent
nem árulhatok el, így maradjunk an-

nyiban: érdemes rászánni az idõt a
mûvelõdésre. 

S ha a fiókotok mélyén kiadatlan
mûvek sokasága rejlik, nosza rajta,
küldjétek el bátran a szerkesztõnek. 

Ezután következik a Szó-tár, ami
ismert és kevésbé ismert kifejezése-
ket tartalmaz. Álmélkodhatunk, ne-
vethetünk, bosszankodhatunk rajtuk,
de mindenképpen segít eligazodni,
ha már külhonba jutottunk.

Lassan utunk végére értünk, még
hátravan a Linkek nevû szakasz,
ahol álmainkat valóra válthatjuk s
bekapcsolódhatunk a melegélet
színpompás világába! Ahogyan nem
lehet ezek után kérdéses, bel- és kül-
földi szervezetek egész sorának elér-
hetõsége kerül a közelünkbe. Név,
cím, telefonszám, a többi már csak
rajtatok áll, kedves útitársaim!     

Némi meghökkenést kelt a Honlap
stílusától meredeken elütõ Planet
Out oldal. Mert sajnos ez a becsel-
lengõ link bizony az erõsen szexista
berendezkedésû társadalmat idézi, s
tartalmában az eddigiekhez egyálta-
lán nem illõ. 

Mégis azt gondolom, hogy ennyi
hibát elnézhetünk a szerkesztõnek,
aki összességében remek munkát
végzett, s hatalmas információs bá-
zist, együttmûködési lehetõséget ho-
zott létre számunkra. 

Remélem, kellõ inspirációt kapta-
tok. Mindenkit arra bátorítanék,
hogy véleményét írja meg a szer-
kesztõnek a pestidiva@yahoo.com
címen, aki már igencsak ki van éhez-
ve a visszajelzéseitekre, s azt hi-
szem, ez teljesen jogos!

Engem mindig megtalálhattok
a pénteki Labrisz-esteken.
Gyertek, ha idõtök engedi,

nem fogjátok megbánni! 
Bóbita
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A Habeas Corpus ügyei 3. rész

AA  MMáássookk  ttaavvaallyy  mmáárrcciiuussii
sszzáámmáábbaann  AA  119999..  ppaarraa-
ggrraaffuuss  ééss  aammiitt  tteehheettüünnkk
ccíímmûû  cciikkkkeemmeett  aazzzzaall  aazz

eellmméélleettii  kköövveettkkeezztteettéésssseell
zzáárrttaamm,,  hhooggyy  „„aa  hhaattáállyyooss

bbüünntteettõõ  ttöörrvvéénnyykköönnyyvv  aa
vvaallóóddii  ttáárrssaaddaallmmii  pprroobblléé-

mmáákk  kkeezzeellééssee  hheellyyeetttt  aa
mmeelleeggeekkeett  áállllííttjjaa  bbûûnnbbaakk-

sszzeerreeppbbee””..  HHooggyy  mmiitt  jjee-
lleenntt  eezz  aa  vvaallóóssáággbbaann,,  aarr-

rróóll  aazz  eellmmúúlltt  mmaajjddnneemm
eeggyy  éévv  aallaatttt  ssaajjnnooss

bbõõssééggeess  ttaappaasszzttaallaattoott
sszzeerreezzhheettttüünnkk..

Mindjárt március közepén jelent-
kezett a jogsegélyszolgálatunknál
egy édesanya, akinek 4 és 6 éves
korú gyermekei igen súlyos nemi
erõszak áldozatai lettek. S akinek
azzal kellett szembesülnie, hogy a
magyar bûnüldözési szervek gya-
korlatilag süketek egy ilyen bûn-
tényre.  Az elkövetõ a gyermekek
édesapja, a helyszín a különélõ apa
családjának háza, a tettestársak a
gyermekek elmondása szerint az
apa fivérei és egy barátnõje voltak.
Valamennyi szexuális bántalmazás
„heteroszexuális” jellegû volt –
úgy értve ezt, hogy a férfiak a kis-
lányt erõszakolták meg, a nõ pedig
a kisfiút kínozta. Az elkövetõ tehát
nem a bulvárlapok kedvenc cukros
bácsija volt, aki az utcán szólon-
gatja meg az iskolából hazafelé tar-
tó gyerekeket, hanem egy ennél
sokkal súlyosabb és veszélyesebb

esettel kellett volna szembenézni-
ük a hatóságoknak.

A nyolchónapos nyomozást vé-
gül „bûncselekmény hiányában”
lezárták. A probléma azonban nem
önmagában ez. Hiszen el kell fo-
gadnunk, hogy nem lehetséges
minden bûncselekményt bebizo-
nyítani: ha el szeretnénk kerülni,
hogy ártatlan emberek börtönbe
jussanak, akkor tudomásul kell
vennünk, hogy néhány bûnös is
megússza. A probléma az, hogy
úgy ítéltük, nem folyt érdemleges
nyomozás az erõszakelkövetõ apa
és tettestársai ellen. 

A feljelentés szerint a gyerekek
elleni nemi erõszakcselekmények
egy részét az elkövetõk fényképre
és filmre vették. A rendõrség még-
is másfél hónapot várt az elsõ ház-
kutatással. Az apa fivéreit a rendõr-
ség hónapokon keresztül egyszerû-
en

mmeegg  sseemm  ggyyaannúússííttoottttaa
a négyéves kislány megerõszakolá-
sával, ki sem hallgatták õket.
Olyan pszichológus igazságügyi
szakértõt rendeltek ki a gyermekek
kivizsgálására, aki nem rendelke-
zik szakirányú képesítéssel. A
szakértõ elmulasztotta rögzíteni,
mit mondtak neki a gyerekek. A
szakértõ ki sem tért a feljelentés-
ben foglalt erõszakcselekmények
mindegyikére, végig sem kérdezte
a gyerekeket, mi történt velük. A
szakértõ az anya szexuális fantázi-
áinak tulajdonította a gyermekek
által elõadott, az apa és társai általi
szexuális erõszakélményeket –
anélkül, hogy megmagyarázta vol-
na, hogyan is kerülnek az anya sze-
xuális problémái a gyerekekre,
vagy hogy a csak kitalált orális erõ-

szaktól a kislánynak miért nem
lesz étvágya pár hónapig, és hogy a
fantáziák eredményeként miért kel-
lett a kislányon nõgyógyászati mû-
tétet végezni.  

A szakértõ önellentmondásoktól
hemzsegõ jelentését hiába kifogá-
soltuk egy tízoldalas beadványban,
a nyomozók panaszunkat – bármi-
féle törvényre való hivatkozás nél-
kül – annyival intézték el, hogy azt
nem a szakértõi vizsgálat elõtt
nyújtottuk be. Ez nem kevesebbet
jelent, mint azt: ha egy gyermeket
megerõszakolnak, s ez ellen az
anya tenni akar valamit, akkor az
anya kötelessége elõre ismerni az
ország összes igazságügyi szakér-
tõjét, s még azelõtt panaszt emelni
az alkalmatlan szakértõ kijelölése
ellen, mielõtt megtudná, hogyan
mûködik közre a szakértõ a gyer-
meke konkrét ügyében.  

A kislányt mûtõ nõgyógyász az
anya hónapokon keresztüli kérlelé-
se ellenére sem volt hajlandó írás-
ba adni, mit is látott a kislányon,
miért volt szükség a mûtétre. Errõl
a rendõrség nem kérdezte meg a
nõgyógyászt, hiába indítványozta
ezt az anya. És még sokáig folytat-
hatnánk a nyomozást 

éépppp  ccssaakk  mmíímmeellõõ
rendõrség mulasztásait. Az

ORFK-t is többször megkerestük,
de felszólamlásainkkal csak azt ér-
tük el, hogy húzzák-halasztják az
ügy lezárását. Hogy a rendõrök és
az ügyészek komolyan vegyék a
feljelentést, és folytassanak valódi
nyomozást, azt nem.   

Egy másik ügyben, ahol szintén
óvodás kislány megerõszakolásáról
van szó, a megyei fõügyész azzal

Melegek a mumus szerepében
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intézte el a hatóságok tétlenkedésé-
re panaszkodó nagymamát:

– Van fényképe róla, asszonyom?
– Nincs, hogy is lenne, ha ott let-

tem volna, nem hagyom.
– Na látja.
Az ötéves kislány hiába mondja

el részletesen, hogyan erõszakolták
meg két éven keresztül rendszere-
sen, hiába írja le az ondó fröccse-
nésének jelenségét, az ügyésznek
fénykép kell. 

Ha viszont melegeket lehet a 

vvááddlloottttaakk  ppaaddjjáárraa
ültetni, az más.

A Habeas Corpus Jogsegély több
ügye alapján egyértelmûnek lát-
szik: ha a bûnüldözés melegeket
vesz célba, olyankor szinte fel sem
merülnek mindazok a nehézségek,
amik a nõk és gyermekek elleni
erõszak bizonyítását állítólag a le-
hetetlennel teszik határossá.
Olyankor nem kell tárgyi bizonyí-
ték, és az is elég, ha a „sértett” csak
egyszer vall a gyanúsított ellen.
Olyankor az is közvetett bizonyí-
tékká válik, ha egyesek hallottak a
szexrõl. Olyankor az összes erõt
megmozgatják az állítólagos bûnö-
zõk üldözésére.

Hadd mutassam ezt be a Habeas
Corpus Jogsegély egyik legújabb,
még folyamatban lévõ ügyén. Az
ügy sokszereplõs, bonyolult; a lé-
nyeg, ami az összehasonlításhoz
elég: felnõtt férfiak serdülõkorú,
13–17 éves fiúkkal létesítettek kap-
csolatokat. Arra, hogy a fiúkat bán-
talmazták vagy kényszerítették
volna, soha senki nem utalt, a vád
tárgyává tett valamennyi nemi ak-
tus a résztvevõk egyetértésével tör-
tént. A nyomozás egy szomszéd
bejelentése alapján indult, s még
aznap õrizetbe vettek négy meleg
férfit, másnap még egyet, egy hét
múlva még kettõt. A házkutatások
is azonnal megtörténtek.  

Öt férfi elõzetes letartóztatásban
töltött két évet, egy férfi egy évet.
Három olyan férfi is két évet ült
elõzetesben, akiket kizárólag a
199.§ megsértésével vádoltak.
Több vádlott is hiába kérte a vád-
emelést követõen, hogy tekinthes-
sen be a bûnügyi iratokba – ez elvi-
leg törvényes joguk –, az ítélethir-
detésig eltelt egy évben erre egy-
szer sem nyújtottak módot nekik.
Az elsõfokú bíróság minden vád-
lottra végrehajtandó szabadság-
vesztés büntetést szabott ki. Négy
vádlottat csak 14 év fölötti fiúkkal
kapcsolatban marasztaltak el – õk
másfél év és két év közötti bünteté-
seket kaptak. Közülük az egyik fér-
fi ráadásul csak egyetlen fiúval lé-
tesített szexuális viszonyt, azt is
csak egyetlen alkalommal: a bünte-
tése ezért 1 év tíz hónap letöltendõ
börtön. A többi vádlottat 14 év
alatti fiú „megrontásában” is vét-
kesnek találták, õk még többet kap-
tak.

Az elsõfokú bíróság a tények fel-
derítésében is elég nagyvonalú
volt. Az ítélet szerint például az
egyik vádlott 1998-ban ismerte
meg az egyik sértettet; ehhez ké-
pest egy bekezdéssel lejjebb kide-
rül, hogy már 1997-ben szexuális
aktus volt közöttük. Ilyen furcsa-
ság több is van, mégsem lettek a
börtönbüntetés kiszabásának aka-
dályává.

AAzz  ííttéélleett  sszzeerriinntt::
„A törvény által tilalmazott és bün-
tetni rendelt kapcsolatrendszert
mind a vallomásokból, mind pedig
abból a ténybõl meg lehetett állapí-
tani, hogy messze nem megszokott
és nem természetes, hogy ilyen fia-
tal fiúk azonos nemû felnõttekkel
létesítenek kapcsolatot.” Vagyis: a
vádlottak ellen szóló bizonyíték,
hogy „nem természetes” a fiúk és
férfiak közötti barátkozás. 

Az egyik sértettrõl a szakértõi
vélemény tényként állapítja meg,
hogy „szexuális beállítódása az
ügyben szereplõ

fféérrffiiaakk  hhaattáássáárraa  ttoorrzzuulltt
erõteljesen homoszexuális irány-
ba”. A Magyar Köztársaság nevé-
ben kihirdetett elsõfokú, nem jog-
erõs ítélet erre válaszul „súlyosbító
körülményként értékelte … a sér-
tettek szexuális beállítódottsá-
gában a vádlottak cselekménye
folytán bekövetkezett negatív vál-
tozásokat”. Világos beszéd: a me-
legség betegség. A bíró persze dup-
lán is biztosította magát: az egyik
tanú szerint „az utóbbi évtized me-
legmozgalmai elérték, hogy a
homoszexualitást ne tekintsék be-
tegségnek”. Az ítélet ehhez hozzá-
teszi: „amennyiben ez igaz, … úgy
ebbõl egyenesen következik, hogy
a büntetõjogi felelõsséget is visel-
niük kell”.  

Az eljárás elfogultságáról árul-
kodnak az ítélet által minden fenn-
tartás nélkül átvett azon „szakér-
tõi” „megállapítások” is, melyek
szerint: „biszexualitásán kívül más
aberráltságra utaló jegy nem jelent
meg a tanúnál”, „a vádlott biszexu-
ális beállítódottságú, … mely vo-
nások összességében szociopátiás
személyiségtorzulást eredményez-
nek”. A vádlottak mindegyikérõl
tényként rögzít az ítélet olyasmit,
mint például „nála olyan személyi-
ségvonások jelentek meg, melyek
hajlamossá teszik gátlástalan sze-
xuális cselekedetek elkövetésére”.
Indoklás sehol. 

Csak hogy tudjunk mihez viszo-
nyítani: amikor az egyik óvodás
kislány „heteroszexuális” erõszak-
tévõjét úgy jellemezte az egyik ta-
nú, hogy „a pornófilmeket kifeje-
zetten vadászta, éjszakákat töltött
fenn, hogy ezeket megnézhesse,
felvehesse. Különösen a perverz,
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ACTION BAR
video –– drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
mindennap

19–04 every night
Éjfélkor fiúk a dobogón

Az Action bár honlapja:
www.action.bartexinfo.hu

email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeennnnaapp

1199––0044

eevveerryy  eevveenniinngg

kifejezetten erõszakos jelenetek ér-
dekelték, így nõk megerõszakolása,
emberek állatokkal történõ aktusa”,
akkor az igazságügyi szakértõ ez-
zel egyáltalán nem foglalkozott,
hanem szimplán leszögezte: „a
vizsgálati módszerek olyan adato-
kat nem szolgáltattak, amelyek sze-
xuális aberrációra utaltak volna”.
Na persze, a vizsgálati módszereket
a szakértõk saját belátásuk szerint
válogathatják meg.

JJuuhháásszz  GGéézzaa

11..  NNeemm  hhiivvaattaallooss  éérrtteessüülléésseeiinnkk
sszzeerriinntt  aa  119999..§§  mmeeggsséérrttééssee  mmiiaatttt
jjeelleennlleegg  iiss  ttööbbbbeenn  vvaannnnaakk  eellõõzzeetteess
lleettaarrttóózzttaattáássbbaann..  KKéérrjjüükk,,  jjeelleenntt-
kkeezzzzeenn,,  aakkii  kkoonnkkrrééttuummookkaatt  ttuudd..

22..  AAkkiitt  aa  rreennddsszzeerrvváállttááss  óóttaa  aa
119999..§§  aallaappjjáánn  mmáássooddffookkúú  bbíírróóssáá-
ggoonn  eellííttéélltteekk,,  ééllhheett  aa  ffeellüüllvviizzssggáállaa-
ttii  kkéérreelleemm  jjooggáávvaall  aarrrraa  hhiivvaattkkoozzvvaa,,
hhooggyy  aa  ttöörrvvéénnyy  ddiisszzkkrriimmiinnaattíívv..  EEzz
ffüüggggeettlleenn  aattttóóll,,  tteetttt-ee  bbeeiissmmeerrõõ
vvaalllloommáásstt..  EEbbbbeenn  iiss  sseeggííttüünnkk..
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A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzee-

tteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y Középkorú férfi keresi barátját 30 év fe-
letti férfiban (43/174/78). Ápoltság, intelli-
gencia fontos. Fényképes levelekre vála-
szolok. Jelige: Új év, új kezdet 1-2/001.

Y 25/170/60, mások által helyes, romanti-
kus srác megismerkedne hasonló adottságú
fiúkkal 20–55 évesig. Légy vidám és ápolt.
Jelige: Kövérek kíméljenek 1-2/002.

Y Rossz egyedül? Hiányzik valaki? Mert
én a hûséges társam, barátom keresem. 37
éves, 175/75 kg, aktív és univerzális is.
Objekt kannt Németországból, z. B. Maso
41, 180/70 kg. Van még szép fiú, férfi? Sõt
én már nyugdíjas vagyok. De jó, már min-
denen átmentem! Már ez hiányzik. AIDS!
Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714. 

Y Barna haj, kis bajusz, szépen szõrös
mell, 38/171/70–18/4, fehér bõrû, passzív
srác vagyok. Szexfantáziám széles, szex-
ben passzív, sok jó ötlettel, videofilmek-
kel! Laza szexbarátságot keresek 40–55
közötti szõrös, markáns legény személyé-
ben szintén Bp.-rõl. Mindketten mûveltek,
modernek, nyitottak, dohányzásmentesek,

közvetlenek legyünk. Lakás az együttlétek-
re van. Anyagiak kizárva! Jelige: XXI. szá-
zadi férfiúk 1-2/003. Hangpostafiók: 3047.

Y Bp.-i, 30-as passzív srác kötetlen
szexbarátságra keres markáns, aktív le-
gényt 30–50 év között. Te is legyél jó mé-
retû, lehetõleg szõrös, fantáziadús a szex-
ben. Erõs testalkat jó lenne. Én 171/70,
barna, ex-manöken, mûvelt, nem dohányzó
üzletember vagyok. Lakásom,
szexvideofilmjeim a hosszú szexcsatákhoz
vannak. Enyhe S/M perverziók, egyéb ma-

lacságok csak elõny! Írj, ha Te is egyéni-
ség, praktikus és határozott vagy! Jelige:
Gátlástalanság, tabumentesség 1-2/078.
Hangpostafiók: 3047.

Y Szevasztok. 26 éves, aktívan sportoló,
férfias megjelenésû és viselkedésû srác va-
gyok. Roma srácot keresek, nem elkötele-
zett, de tartós baráti és szexkapcsolatra,
max. 30 éves korig! Nõies viselkedés és
kövérség kizáró ok! Két szóval, cimborát
keresel! Jelige: Kék madár 1-2/004. Hang-
postafiók: 3048.
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak
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Y Hi! 22/169/60, szõke, kék szemû, átla-
gos testalkatú bp.-i fiú vagyok, keresek
bp.-i, 25–50 év közötti, sportos, izmos test-
alkatú, szõrös, nagy méretû férfit, aki sze-
ret franciáztatni!! Imádom! Feketék levelét
is várom!! Boldog új évezredet kívánok
mindenkinek!! Ha van autód, az jó!! Írja-
tok! Sziasztok!! Jelige: Mire vagy jó 1-
2/005. Hangpostafiók: 3049.

Y 26/184/73, sportos, ápolt, lakással ren-
delkezõ fiú megismerkedne biszex vagy bi-
szex iránt erõsen érdeklõdõ, határozottan
nagy méretû fiúval 18–30 éves korig. Nõs
fiú válaszát is várom. Fotó, telefonszám
elõny. Cím: K. N., 1431 Bp., Pf. 103. 

Y 39/167/60, passzív, házias, punk-rock
zenét kedvelõ, piercinget szeretõ szerény
srác vagyok. Keresek azt az aktív társamat
(35 évestõl) aki így el tudna fogadni és egy
hosszú, tartós, békés kapcsolatot lehet ki-
alakítani. Túlsúly, bajusz, szakáll kizáró
ok. Jelige: A külsõ másodlagos 1-2/006.

Y 25 évesnél fiatalabb fiú titkos szex-ba-
rátja lenne egy 50 éves, nõs, biszex,
172/82, izmos, de pocakos, barna, buda-
pesti férfi. Minden szexuális kívánságodat
teljesítem. Hely megoldott. E-mail:
apuka@dpg.hu. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/1281. Hangpostafiók: 3050.

Y 26 éves, bodys fiú fiatal, vékony fiúknak
szívesen oboázna. Nem baj, ha kezdõ vagy.
A méret nem számít. Légy tiszta és egész-
séges. Minden levélre válaszolok. Búvó-
hely van. Teljes diszkréciót biztosítok. Jel-
ige: Próbálj ki 1-2/007.

Y 1983. január 1-je elõtt született passzív
fiúk jelentkezését várja egy
36/178/82/17x4, barna hajú, kék szemû
bp.-i srác, akinél a találkozás is megoldha-
tó. Ha kezdõ vagy, esetleg szûz, én beve-
zetlek a gyönyörbe. Lehetõleg szõke, nagy
méretû legyél, de a legfontosabb, hogy sze-
ress és tudj oboázni, vagy a segítségemmel
könynyen tanulj! Cím: „HM/785”, 1365
Bp., Pf. 714. Hangpostafiók: 3051.

Y Huszonéves bp.-i fiú várja korban hoz-
záillõ fiúk jelentkezését 18 és 35 év között.
Magamról: 175 cm magas, 68 kg-os, szõ-
késbarna hajú, szürkészöld szemû, roman-
tikus értelmiségi srác vagyok. Keresek sa-
ját magára igényes, ápolt, kedves ember-
két. Szakáll, bajusz kizáró ok. Jelige: Bo-
dzaszörp 1-2/139. Hangpostafiók: 3052.

Y Keresem azt az intelligens, nem dohány-
zó, kedves társamat, akivel jól tudnám
érezni magam. Én egy 28/172/65, fiatal
srác vagyok. Hasonló korúak leveleit vá-
rom. Jelige: Barátság 2001 1-2/008.

Y 27/175, ápolt, passzív srác vagyok.
18–45 év közötti fiúk, férfiak farkát ké-
nyeztetném felsõfokon. A méret nem szá-
mít. Alkalmi vagy rendszeres
szexkapcsolat is érdekel. Szeretem érezni
az apatej ízét, és izgat, ha sokat kapok be-
lõle. Nem pénzért csinálom, mégis elége-
dett leszel velem! Vidékiek is írjanak, autó-
ban is kipróbálnám! Spórolj nekem! Cím:
„HM/649”, 1365 Bp., Pf. 714.

Y Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû, vé-
kony testalkatú értelmiségi meleg fiatalem-
ber keresi örök társát, hûséges barátját egy
legfeljebb harmincéves, kis testmagasságú,
lehetõleg hosszú hajú, nõies, romantikus,
szentimentális, érzékeny lelkületû, érzelmi
beállítottságú értelmiségi vagy egyetemi
hallgató fiú személyében. Szeretném, ha
reprezentálni is tudnál mellettem fogadáso-
kon, konferenciákon és baráti összejövete-
leken! Írj, ha kimondottan egyéniség vagy,
és senki más nem hasonlít Rád! Cím: K.
R., 1241 Bp., Pf. 250.

Y Budapesti, rövid, barna hajú, barna sze-
mû mazó férfi keres keménykezû, mar-
káns, férfias partnert S/M játékokhoz. Vonz
az egyenruha, illetve a bõrfelszerelés is.
Felizgat az elfenekelés nadrágszíjjal, kor-
báccsal vagy vesszõvel. Élvezem a pisi-, il-
letve az ökölszexet is. Részemrõl minden
szükséges feltétel adott. ++ 180/78/35 éves
budapesti, rövidre nyírt barna hajú, barna
szemû mazó férfi vagyok. Keménykezû,
markáns, férfias partnert keresek S/M játé-
kokhoz. Vonz az egyenruha, illetve a bõr-
felszerelés. Felizgat az elfenekelés nadrág-
szíjjal, korbáccsal vagy vesszõvel. Élve-
zem a pisi-, illetve az ökölszexet is.
180/78/34. Jelige: Fist Fucking Slave II. 1-
2/009. Hangpostafiók: 3053.

Y 24 éves értelmiségi ifjú idõsebb, komoly
társát keresi. Jelige: Komolyan 1-2/010.

Y 26 éves, jó megjelenésû (176/66), ará-
nyosan izmos, 3 éve bodyzó, szõrtelenített
felsõtestû, szexben univerzális srác va-
gyok, 17 cm-es, borotvált fasszal. Belevaló
sportos srácok jelentkezését várom csoda
esetén nem csak szexre. Biszex fiúk vagy
fiúpárok is írhatnak. Tabumentes szex, eny-
he S/M érdekel. Búvóhely van. Postafiókra
nem válaszolok. Elsõsorban budapestiek
írjanak. Jelige: Hard body 1-2/011. Hang-
postafiók: 3054.

Y Sziasztok, én 21 éves vagyok, 172 ma-
gas, 62 súlyú átlagos fiú. Keresem 18–21
éves korú fiúk jelentkezését, akik szívesen
megismerkednének velem, és szabadidõn-
ket is együtt töltenénk el. Mindenkinek vá-

laszolok. Sziasztok. Jelige: Bizalom 1-
2/012. Hangpostafiók: 3055.

Y 22 éves, budapesti, 185 cm magas, 75
kg-os, fõiskolát végzett, igényes és intelli-
gens, mûvészetkedvelõ és mûvelõ (zongo-
ra, tánc, grafika), életvidám, nagy tervek-
kel rendelkezõ modell srác keresi partnerét
diszkrét üzletember személyében! Jelige:
Keresem az utam! 1-2/013.

Y Te vagy az, akit én keresek? Nézz a tü-
körbe! Ha magas, nagydarab, szõrös testû,
aktív férfi vagy, aki elmúlt 35 éves, de még
nincs 60, akkor sürgõsen jelentkezz! Bár
Ikrek-nek születtem, belõlem csak egy van.
Tedd félre elõítéleteidet, mert én egy
32/175/80, passzív, cigány srác vagyok Bu-
dapestrõl. Levélben fotó- és telefonszám-
csere! Cím: 1660 Bp., Pf. 449. Hangposta-
fiók: 3056.

Y A Valentin-nap a szerelmesek napja. Le-
gyen ez a nap a mi napunk is. Találjuk meg
egymást és szeressünk ebben a boldog feb-
ruári hónapban mi is. Lassanként a tavasz
közeleg. Elõzzük meg ezt a szép eseményt
avval, hogy már most beköltözik a szí-
vünkbe a boldogság kék madara. 26 éves,
vidám, szeretni akaró és arra vágyó átlagos
fiú keresi barátját, partnerét, akivel boldog-
ságban töltheti a napjait. Jelige: Boldogság
kék madara 1-2/014.

Y 27 évesen ugyanarra vágyom, mint bár-
ki más: boldogságra, kedvességre, szeretet-
re. Szeretnék valakit találni, akivel minden
vágyat, elképzelést meg lehet valósítani.
Kizárólag bp.-i vagy közvetlen vonzáskör-
zetébõl keresek valakit. Telefonszámmal
lerövidítheted a felesleges körök futását.
Ne késlekedj a válasszal. Éljük meg már
ma a vágyainkat, álmainkat egymással. Jel-
ige: Script.doc 1-2/088.

Y Együtt jobb! Huszonéves, sportos, meg-
bízható fiúk 30 év alatti, univerzális sráco-
kat keresnek csoportszexre. Ha te is felsza-
badult, különleges élményre vágysz, s kel-
lõképpen ki vagy éhezve, köztünk a he-
lyed! Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928. Hang-
postafiók: 3057.

Y 28–38 év közötti, kedves, értelmes srá-
cot keres baráti és szexkapcsolatra két
(38/45 éves) barát. Számunkra fontos a
megbízhatóság, az ápoltság, egymás meg-
becsülése, szeretete. Nem ismert, lehetõleg
kezdõ, nem kövér srácot (srácokat) kere-
sünk hosszú távú kapcsolatra. Lehetsz gát-
lásos, zárkózott. Létezik ilyen srác? Jó len-
ne, ha találnánk ilyet!!! Cím: 1388 Bp. 62.,
Pf. 87.

Y Hazugságok rólam: durva, kövér, hosszú
hajú, feminin, alkoholizáló, dohányzó, pas-
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szív, csupasz, szakállas, „Angel”-i tündér-
ke, sznob, savanyú uborka. Igazságok ró-
lam: olvasott, jó humorú, megbízható, ki-
rándulást kedvelõ, figyelmes, apró részle-
tekre is odafigyelõ, igényes, örömforrás.
Válaszokat azoktól várok, akik intelligen-
sek, nem soványak, fiatalabbak, mint 35
év, nem túl szõrösek, igényesek. Jelige:
Hvar 1-2/016. Hangpostafiók: 3058.

Y Volt étel, ital és egy frissen vetett ágy.
Mégse jöttél el, hiába vártunk. Reméljük,
legközelebb eljössz! 39 és 41 éves baráti
pár vagyunk. Meleg szeretettel várjuk je-
lentkezésedet, ha 35–45 év közötti férfias
férfi vagy, és nem csak a kíváncsiság hajt.
Jelige: 1001 éjszaka 1-2/017.

Y Nagyon tudnánk szeretni Téged, ha 35
és 45 év közötti, férfias típusú, aktív férfi
vagy. Mi 39 és 41 éves baráti pár vagyunk.
Nem vagyunk bulizó emberek, az otthon
melegét elõnyben részesítjük a füstös loká-
lokkal szemben. Ha Te is így érzel, és hi-
ányzik a családias hangulat, köztünk a he-
lyed. Aki kizárólag vad orgiákra számít,
csalódni fog. Jelige: Biga csiga és Batka
manó 1-2/085.

Y 24/178/65, barna hajú, zöld szemû, szõr-
telen, mások szerint helyes budapesti fiú
vagyok. Keresem társam egy hasonló korú,
megbízható, vékony srác személyében, aki
hozzám hasonlóan vidám, és akivel együtt
élvezhetnénk az élet örömeit. Lakás van.
Ha tudsz, légy szíves, küldj telefonszámot.
Jelige: Garfield 1-2/018.

Y Fiúszexet kedvelõ vagy azt kipróbálni
akaró, lehetõleg szõke (de nem feltétel),
szõrtelen fiú levelét várja egy 24 éves, szép
testû, vékony budapesti srác. Találkozó-
hely megoldott. Jelige: Várok Rád! 1-
2/019. Hangpostafiók: 3060.

Y Olyan, vékony alkatú srác levelét vá-
rom, akinek már lankadtan is nagy van. Fi-
atal és jóképû, jó testû, szõke, kék szemû
fiú várja jelentkezésed. Korhatár: 18–28-
ig. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/161.

Y 25/170/60, szõke, kék szemû, helyes,
nagyon kedves, szõrtelen fiú hasonló, meg-
bízható, budapesti barátot keres tartós kap-
csolat reményében. Cím: 1364 Bp., Pf.
117. Hangpostafiók: 3061.

Y Keresek egy helyes, aranyos, szõrtelen
típusú, passzív vagy univerzális fiút tartós
szerelmi és szexkapcsolatra. Aki keres té-
ged: magas, helyes, arányos, alig szõrös tí-
pusú, szeretetéhes, szexcentrikus, megbíz-
ható fiú. Fiúpár levelét is várom jó barátság
reményében, amibõl bármi kialakulhat. Ez
is egy esély mindegyikünk számára. Leve-
lezõ, ill. személyes barátokat is keresek. Ír-

jál!! Cím: 1241 Bp., Pf. 88. Hangpostafiók:
3062.

Y 29/185/75, barna hajú, kék szemû, he-
lyes, ápolt, igényes, szõrtelen, kedves, na-
gyon-nagyon szexcentrikus és szeretetéhes
fiú vagyok. Keresek egy helyes, aranyos,
szõrtelen típusú, passzív vagy univerzális
fiút. Írjál vagy üzenjél. Köszönöm! Várom
baráti leveledet is, ill. fiúpár levelét is. Na-
gyon várom, hogy találkozzunk! Mivel
nincs barátom, hosszú távú szexkapcsolat
is érdekel! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106. Hang-
postafiók: 3063.

Y Szõrös fenekû, szõrös combú, lehetõleg
arányos testalkatú szexpartnert keres egy
aktív, 40/170/70, jóképû, kulturált férfi
korhatár nélkül. Jelige: Várlak 1-2/020.

Y 36 éves, 175/79, szemüveges, kellemes
külsejû értelmiségi fiatalember kedves, ér-
telmes, ápolt srácot keres
szexkapcsolathoz, barátsághoz. Paszszív
vagy univerzális beállítottságú, a szex min-
den gyengéd formáját kedvelõ fiú levelét
várom. Biszexuálisok elõnyben. Kérlek, írj
telefonszámot! Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 921.
Hangpostafiók: 3064.

Y 26 éves, 186 cm magas, 75 kg-os, szõke,
kék szemû, nem nõies megjelenésû srác
vagyok. Nagydarab, testes, mackós, erõs
testalkatú sráccal szeretnék megismerked-
ni, lehetõleg hasonló korúval.  Jelige: Who
can you trust? 1-2/021. Hangpostafiók:
3065.

Y Harmincas, jó megjelenésû, megbízható,
rendezett életterû értelmiségi 18–24 körüli
ifjú társra vagy barátra vágyik. Legyél von-
zó, értelmes, kiegyensúlyozott, lehetõleg
katolikus, füstmentes és nem nõies, a kül-
lemedet illetõen pedig nem túl szõrös típu-
sú, izmos mellû. Ábrándok? Bízunk és re-
ménykedünk. Ez is egy lehetõség, hogy
egymásra találjunk, és képesek legyünk a
másiknak olyat nyújtani, amire neki szük-
sége lehet. Bárhonnan írhatsz; telefon-
számmal könnyebb, viszonzom. Jelige:
Dum spiro, spero 1-2/022.

Y Egészséges, vidám, rendezett életvitelû,
kulturált megjelenésû és viselkedésû, ked-
ves, szeretni tudó, 25–45 éves srácot kere-
sek, aki magánál idõsebb partnerrel érzi jól
magát. Én elmúltam 50 éves, 190/95, dip-
lomás mérnök vagyok, budapesti lakással,
a szexben passzív. Hosszú távú, tartós kap-
csolatra vágyom. Írj bátran. Cím: 1276
Bp., Pf. 58. Hangpostafiók: 3066.

Y Melyik vékony alkatú, karon-lábon szõ-
rös, független, 174–185 cm magas, 25–42
éves, passzív férfi tudna felszállni az Örs
vezér téren a 61E buszra? 38/180/75, aktív

férfi vagyok. Járok kondicionálóterembe.
Szeretek olvasni. Csókolózni szeretõ férfi
írjon! Jelige: 61E-vel végállomásig 1-
2/023.

Y 29 éves, jó megjelenésû, kissé szelebur-
di, érzékeny, szeretni tudó, vidám termé-
szetû, de ha kell, komoly értelmiségi fiú
vagyok. Keresem hasonló korú, max. 35
éves, kedves, vidám, õszinte, sokoldalú és
hûséges társam, komoly kapcsolat remé-
nyében. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/15. Hang-
postafiók: 3067.

Y „Hajad koromsötét volt, s a homlokod
sima.” Ha nem is együtt vágtunk a hegy-
nek, de el tudsz fogadni valakit a múlt év-
ezredbõl, jóval túl az emberélet felén, ha
szeretetre, társra, még víg napokra vágysz,
ha független, megbízható vagy, elfogadha-
tó külsõvel, úgy téged kereslek. Jelige: Kéz
kézben csöndesen 1-2/024. Hangpostafiók:
3068.

Y Engedelmesség és alázat – önként és
ösztökéléssel! Remetelak a fõváros centru-
mában! Részletes pályázat elõnyben! Jel-
ige: Kiválasztott 1-2/026.

Y Egy 40-es, bodys, kigyúrt, aktív, szadó
fiú vagyok. Keresek egy vagy több 25–35
év közötti, bodys, kigyúrt, szõrtelen, ará-
nyos testû, alázatos mazó fiút, fiúkat, sza-
bad idõ kellemes eltöltéséhez. Legyen el-
képzelésed, és tudd, hogy mit szeretnél.
Szeretnék az izmos testeddel jó keményen
elbánni, és tégedet jól megalázni. Ne légy
unalmas, viszont légy rugalmas és bátor.
Merj válaszolni. Minden levélre válaszo-
lok. Jelige: Csak keményen 1-2/025. Hang-
postafiók: 3069.

Y 32/180, passzív, mazó, biszex, nõi fehér-
nemûs bp.-i fiú keresi aktív, idõsebb, erõs-

kezû férfi titkos barátságát. Találkahely
szükséges. Ha akarod, nõi fehérnemûs rab-
nõd is lehetek. Takarítást, vasalást is válla-
lok anyagiak nélkül, akár csak fehérnemû-
ben is. Az utcán férfias vagyok. Részletes
bemutatkozó levélre biztos a válaszom.
Csak levelezés is érdekel. Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/183. Hangpostafiók: 3070.

Y 34/182/70, fekete hajú, barna szemû fiú
kamaszos kinézettel barátját keresi. Szíve-
sen simogatnálak, ölelnélek, hozzád búj-
nék, csókolnálak, kényeztetnélek. Ha sze-
retnéd mindezeket, akkor kérlek, jelent-
kezz. Szeretek otthon lenni, tv-zni, termé-
szetben járni, úszni, enni-inni, jókat be-
szélgetni és mindent, ami szép és jó van az
életben. Jelige: Férfikéz 1-2/027.

Y Én egy fiatal, kamaszosan vékony testal-
katú fiú vagyok. Keresek egy olyan férfit,
aki magyarnak érzi magát, és tudja, hogy
létezik a Pannon Rádió, melyet szívesen
hallgat. Gyengéd együttlétekre vágyom
egy olyan emberrel, kiben erõs a nemzeti
érzés és a haza iránti szeretet. Természete-
sen mást is szeretnék, de azt majd úgyis
megbeszéljük. Jelige: Magyar vagyok 1-
2/081. Hangpostafiók: 3114.

Y 24 éves, 177 cm, 75 kg, szõkésbarna ha-
jú, kék szemû, ápolt, önmagára igényes,
passzív, normális életvitelû srác keresi ko-
moly gondolkodású, jól szituált, 26–32 év
közötti aktív fiú ismeretségét, komoly kap-
csolatra. Linkek és alkalmi kapcsolatot ke-
resõk kíméljenek!!! Jelige: Te + én! 1-
2/028.

Y Komoly és ugyanakkor vidám természe-
tû, 42 éves mûvész (175/85, kissé pocakos)
keresi tanítványát, titkárát, sofõrjét, tolmá-
csát és persze testi-lelki barátját max.

SSIILLVVEERREEDDOO
ÉKSZERÜZLET

ARANY,  EZÜST  ÉKSZEREK  KÉSZÍTÉSE,
JAVÍTÁSA,  TISZTÍTÁSA,  TESTÉKSZEREK

ORVOSI  ACÉLBÓÓL,  ARANYBÓÓL.

TÁVOLKELETI  AJÁNDÉKTÁRGYAK

Budapest, VIII., József krt. 83.

Szombathely Szent Márton u. 25.
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25–28 éves bp.-i szépfiú személyében. Au-
tó és búvóhely van. Fotót küldj! Jelige: Ká-
ros szenvedély kizárva 1-2/032. (36 Ft)

Y Huszonéves ikrek keresi harmonikus,
kiegyensúlyozott, de mégis nyitott mérleg
társát, akár a legfiatalabb generációból.
Komolyság, mûvészi-intellektuális-
ezoterikus érdeklõdés elõny. A többi jegy
is próbálkozhat. Jelige: Liber, libra, liberté
1-2/075.

Y Szia! Én 35/188/83 fiú vagyok. Keresem
azt a fiút, akinek elege van az átverésekbõl,
21–30 év közötti. Akinek fontosak a közös
együttlétek, szeretkezések. Hiszel még a
monogám kapcsolatban? Akkor mire
vársz? Talán egyszer, örökre! Jelige: Csak
ha komolyan gondolod 1-2/076.

Y Keresem azt a fiatal, helyeske, túlsúly-
mentes, tisztességes és magát magányos-
nak érzõ fiút, aki társa tudna lenni egy ma-

gamfajta 41/174/79-es, nagyon komoly
kapcsolatban gondolkodó pasinak. Jelige:
Verlaine 1-2/077.

Y Új év, új remények! Ha te is így gondo-
lod, válaszolj. Ez a pár sor annak a férfinak
szól, aki megbecsüli a szeretetet. Remé-
lem, található még ilyen! Egy olyan ember-
re szeretnék rátalálni, akivel egy kétszemé-
lyes kapcsolat alakítható ki. Akivel önfe-
ledten és felszabadultan érezhetjük jól ma-

gunkat, hiszen barátok vagyunk. Amit ad-

hatok: középtermetû, 34 éves, barna, füg-

getlen, sportos, szõrös test, kulturált meg-

jelenés. Amit keresek: max. 38 év, férfi le-

gyél, arc-, testszõrzet nem gond. Telefon-

szám/fotó, gyorsabb kapcsolatfelvétel.

„Nyújtsd felém karod, én kitárom szívem

ajtaját.” Cím: 1537 Bp. 114., Pf. 453/463.

Hangpostafiók: 3102.

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Olyan fiúkat keresek,
akik szeretnének eltölteni egy pár

kellemes órát.
Hangpostafiók: 8090

Lady
Egy 28 éves, 180 cm magas,
rövid barna hajú, barna szemû
srác szeretne megismerkedni
korban hozzáillõ, romantikát
kedvelõ, igényes ápolt fiúval.
Hangpostafiók: 8186

Miskolc
35 éves úr megismerkedne

Miskolcról másik úrral.
Hangpostafiók: 8464

Titok
40 éves, nõs férfi 18-30 év

közötti, jólelkû, lányos arcú fiút
kényeztetne titokban.

Hangpostafiók: 8245

Férfias játékok
176/77, barna hajú és zöld

szemû, átlagos külsejû és méretû
srác keresi 25-35 év közötti

férfias srác jelentkezését. Bajusz,
szakáll kizárva!

Hangpostafiók: 8247

Szõkeség
21 éves, helyes, szõke srác

hasonló korú, vékony testalkatú

fiút keres, aki kedveli, ha
rendszeresen elfenekelik.

Hangpostafiók: 8254

Szia, Laci vagyok,
29/178, barna hajú, kék szemû.

Szeretnék megismerkedni korban
hozzám illõ, intelligens, ápolt

fiúval, tartós kapcsolat céljából.
Hangpostafiók: 8288

Játék
Enyhén mazó, kicsit perverz, 31
éves, budapesti srác aktív fiúkat,
fiúpárokat keres. Többes szexben

is részt venne.
Hangpostafiók: 8492

Béla

190/75, barna hajú, és szemû,
borostás, zenét kedvelõ, jó

kedélyû fiú keres hasonló, kora
beli fiúkat. Kérlek, hagyj üzenetet!
Hangpostafiók: 8743

Diszkrét,

õszinte barátot keresek.
Hangpostafiók: 8939
56 éves, értelmiségi

biszex férfi tartós, rendszeres
kapcsolatra keresi barátját kora

délutáni szabadidõvel.
Hangpostafiók: 8968
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Y Ez a néhány sor annak a remélhetõleg
létezõ embernek szól, akinek nem az a ked-
venc idõtöltése, hogy bárokban, plázákban
ücsörögve bájcseveg órák vagy naphosszat.
Azt a srácot keresem, aki nem nyüzsgésre,
pezsgésre vágyik, hanem az otthon nyugal-
mát is tudja élvezni, fõleg, ha kettesben le-
het a kedvesével. 27 éves, 171 cm, 70 kg
vagyok; fehér bõrû és egészséges. Kérem,
hogy csak az írjon, aki nem csak a tükör-
ben látja magát fiatalnak, fiatalosnak; és
rendelkezik találkahellyel, mert e nélkül
nincs értelme. Jelige: Kettesben 1-2/079.

Y Örülnék, ha válaszolna 1 mokány, iz-
mos, erõs alkatú, nagyon szõrös testû – lá-
bakon és fenékparton feltétel! – bajuszos,
vagy bajusz nélküli férfi, aki az orálszexet
(aktív vagy passzív) szereti. Anyagiak köl-
csönösen kizárva! Magam: 34 éves, 180
cm, ca. 82 kg, ca. 18x5-ös méretû, elég
szõrös, bajuszos. Ha megbízható vagy, örü-
lök, ha írsz! Jelige: Zee & Co. 1-2/080.
Hangpostafiók: 3059.

Y Szeretnék kizárólag élettársi kapcsolatot
létesíteni lakásomon azzal a fiúval, aki tud-
ja biztosítani 10 év heteró házasság utáni
boldogságomat, max. 45 évesig. Én
187/125/38, diplomás. Te legyél hazudozá-
soktól mentes, érzelemgazdag, szeretetre

méltó ember. Elvált sorstársaim elõnyben.
Anyagiak és erotikus külsejû lények kizár-
tak. Fotót kérek. Jelige: Jó megjelenés 1-
2/082.

Y Két szexcentrikus, aktív, sportos testû jó
barát, 29 és 39 évesek, szeretnének egy hu-
szonéves, passzív és vállalkozó kedvû,
nem dohányzó fiú személyében megbízha-
tó közös barátra találni (külön-külön szex
és közös programok). Cím: 1367 Bp., Pf.
40. Hangpostafiók: 3112.

Y 29/184/81, kiegyensúlyozott, gyengéd,
szimpatikus fiatalember megismerkedne
25–40 év közötti fiatalemberrel hosszú tá-
vú, monogám kapcsolat kialakítása és/vagy
közös bodyzás céljából. Ha csak az utóbbi
érdekel, fontos, hogy profi legyél (akár hi-
vatásos edzõ is lehetsz), ugyanis az edzõte-
remben eltöltött idõ figyelembevételével
sokkal jobban kellene kinéznem, úgyhogy
biztosan valamit rosszul csinálok, ezért se-
gíthetnél. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/285.

Y Józan és biztonságos S/M! Tapasztalt,
megbízható Bõrmester minden alázatos fe-
neket gondosan kikészít. Paraméterek mel-
lékesek, fõ a megfelelõ hozzáállás. Kérvé-
nyek a kiadóba. Jelige: Safe-n-Sane 1-
2/083. Hangpostafiók: 3113.

Y Juhujj! Gyõri, de Budapesten legalább
még 6 évig egyetemista, 32 éves srác keres
egy 18–27 év közötti, Gyõr-Budapest vo-
nal mentén vagy Gyõr és Budapest 50 km-
es körzetén belül lakó srácot, akinek egy
életre szóló igazi barátja és szerelme sze-
retnék lenni! Intelligens, ép érzelmû, nem
kövér fiúk leveleit várom. E-mail:
sendmeanangel@freemail.hu, vagy írj a
jeligére. Jelige: Send me an angel 1-2/084.

Y Szeretnéd megismerni Brad Pittet? Ha
igen, akkor ne nekem válaszolj, mert én
„csak” egy 32 éves, magas, kék szemû fér-
fi vagyok, aki mostanában rád érne. Jelige:
Krapekok 1-2/086. Hangpostafiók: 3089.

Y 34 éves, kopasz, körszakállas, közepe-
sen szõrös, 174 cm, 80 kg, izmos, kemé-
nyebb szexet kedvelõ, intelligens férfi ke-
resi korban hozzá illõ társát buzibármentes,
tartós, kizárólag monogám együttélésre.
Kispolgári életre vágyom, akár vidéken is.
Olyan személyt keresek, akivel a standard
vasárnapi rántottcsirke ebéd után jó na-
gyon lehet fakkolni, és visszahúzódó életet
él. Köcsögök, intellektuális nyavalykodók,
menedzserek kíméljenek. Egyszerû, de
nagyszerû embert keresek, akivel lehet élni
ebben a dritte Welti világban. Jelige: Vá-

gyom egy fasz után 1-2/087. Hangpostafi-
ók: 3090.

Y Sziasztok! 19 éves meleg srác vagyok.
Az én véleményem szerint nem jóképû, de
szerintem nem csak ez számít. Keresek egy
18–22 év közötti srácot csak Budapestrõl,
aki szívesen megismerkedne egy tanult, in-
telligens sráccal. Barátok is lehetünk (nem
csak olyan). Fényképet várok. Jelige: Ko-
molyan gondolom 1-2/089. Hangpostafiók:
3091.

Y Szeretném végre megtalálni társamat!
Te lehetnél az, ha te is nagyon kikötnél már
egyvalaki mellett, és tudsz és mersz min-
den érzelmet viszonozni. Bátran írj, ha
35–45 éves, önálló, független, bp.-i vagy.
A külsõd sem mellékes, de szimpátia ese-
tén nem a legfontosabb. Én 44/179/72, bp.-
i fiú vagyok, és csak rád várok!! Ne várass
soká!! Jelige: Már úgy rád találnék! 1-
2/090.

Y „Farkasordító hideg még csak átkos, far-
kasordító magány már halálos...” Ha sze-
rinted is, akkor várja leveled egy
30/172/63-as srác. Jelige: Cocteau twins 1-
2/091.

Y Nem vagyok azonos azzal, aki csak al-
kalmi kapcsolatot keres, vagy aki testével
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vagy méreteivel kérkedik. Igaz, intelligens
társát keresi egy 45 éves, vidám, átlagos
külsejû, szeretetre fogékony, zenét, utazást
kedvelõ, passzív beállítottságú férfi. Jelige:
Tavasz a télben 1-2/092.

Y Két budapesti, 50-es jó barát olyan, ná-
lunk fiatalabb fiút keres, aki megbecsüli a
szeretetet és szívesen eljönne hozzánk egy
hétvégére, közös beszélgetésre, közös ki-
rándulásokat is tervezhetnénk, egyszóval a
hétköznapokat kicsit színesebbé tenné. Aki
szereti az állatokat is. Mindenkinek vála-
szolunk. Jelige: Tavaszvárás 1-2/093.
Hangpostafiók: 3092.

Y 24/171/68, értelmiségi foglalkozású srác
keresi élete párját egy õszinte, kedves, ro-
mantikára hajló (esetleg jó humorú), 18–30
éves fiú személyében, akinek felkeltette ér-
deklõdését e pár sor. Jelige: Csak veled 1-
2/094.

Y 36/40 éves, két belevaló, vagány, biszex,
kipróbált jó barát biszex/homó baráti társa-
sághoz csatlakozna. Fiúk/párok jelentkezé-
sét is várjuk 35 éves korig. Nagy méret,
enyhe perverzitás, eszközök használata,
exhibicionizmus – mindezek lehetségesek,
de nem feltétel. Kezdõk, gyakorlat nélküli-
ek tõlünk sokat tanulhatnak. Cím: 1431
Bp., Pf. 108. Hangpostafiók: 3093.

Y 25/180/85 egyetemista fiú vagyok. Intel-
ligens, megbízható, az is lehet, hogy jóké-

pû. Ezt te döntsd el! Ugyanakkor nem va-
gyok izmos, szemüveget hordok, és 5 kg
túlsúlyom van. Ennek ismeretében olyan
srác levelét várom, aki ezeket tolerálja, fia-
talabb vagy hasonló korú, mint én, arányos
testalkatú, és nem feminin. Komolyabb
kapcsolatra, de egyszerû barátságra is nyi-
tottan várom, hogy írj. Jelige: Õszintén 1-
2/095.

Y Keresek 25–40 év közötti fiút, férfit, tar-
tós, romantikus kapcsolatra. Aktív fiúk
fényképes levelét várom. Én 28 éves, ma-
gas, vékony, barna hajú, szemû srác va-
gyok. Jelige: Kiss me! 1-2/096. Hangpos-
tafiók: 3094.

Y Fiút, fiúkat keresek könnyed kapcsolat-
ra, szabadidõ kellemes eltöltéséhez, kötött-
ségek nélkül; mely ha úgy alakul, szoro-
sabb barátság is lehet. 28–40 év közötti, el-
sõsorban aktív fiú, fiúk válaszát várom. Én
28 éves, magas, barna hajú fiú vagyok. Jel-
ige: Frozen 1-2/097. Hangpostafiók: 3094.

Y Keresek tartósabb kapcsolatra egy ko-
moly, szintén helyes, jó alakú srácot. Én
26/178/65, jóképû, jó testû, szép szerszá-
mú, szolid fiú vagyok. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/582. Hangpostafiók: 3095.

Y Hétpróbás, világlátott, frissnegyvenes,
rendszeresen úszó, szemüveges, bajszos, jó
szõrös fickó (180/76) gusztusos
mellkassal-vállal-combbal, csábos fogsor-

ral buja éjszakákhoz, szép és tartós együtt-
létekhez (és sok egyébhez) keres ördögfió-
kot (vagy tanoncot) karcsú, fiús, kb. 28-36
éves nem dohányzó ember személyében.
Mûveltségnek, nyitottságnak csak örülni
tudok. Az sem baj, ha komolyan gondolod
– és tisztességgel vállalod magadat éppúgy,
mint egy okosan és szelíd türelemmel épí-
tett kapcsolat csúcsait és bugyrait. Jelige:
Lassított idõ 1-2/138

Nõk

Y 21 éves, rövid hajú, helyesnek mondott
leszbikus lány vagyok. Vágyom egy õszin-
te, testi-lelki kapcsolatra, ezért keresem ha-
sonló adottságokkal rendelkezõ vékony,
életvidám, érzéki barátnõmet max. 27 éves
korig. Jelige: Szimpátia 1-2/029. Hangpos-
tafiók: 3071.

Y 19 éves, kezdõ lány vagyok. Néha kicsit
bohém, néha kicsit komoly, de amivel ál-
landóan szolgálhatok: õszinteség, gyen-
gédség és rengeteg érzelem. Unom a magá-
nyosan töltött nappalokat, éjszakákat. Na-
gyon szeretnék Valakivel mindent megosz-
tani! Ha egy tartós, romantikus kapcsolatra
vágyó lány vagy, és egy kicsit is kíváncsi

vagy rám, kérlek, írj! Jelige: Sportõrült 1-
2/030.

Y Budapesti (29/165/58), hosszú, vörös
hajú, nõies lány keresi barátnõjét hasonló
adottságokkal, aki kedves, vidám és meg-
értõ! Jelige: Moonchild 1-2/031. Hangpos-
tafiók: 3072.

Y Budapesti, csinos, nõies, jó alakú, hos-
szú hajú, dohányzó leszbikus (29/165/59)
keresi õszinte, vidám, kedves, hasonló
adottságokkal rendelkezõ barátnõjét. Jel-
ige: Moonchild 1-2/098.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y Ha Pécsre jössz, esetleg ha már itt is
vagy, netán itt laksz, és nincs kivel és hol
lefurulyáztatni magad, írj, hívj bármikor.
Minden jóban benne vagyok. Bizarr is ér-
dekel. Ha nincs kedved, idõd barátnõt tar-
tani, vagy nem csinálja azt, amire vágysz,
ne kerülj el, akkor se, ha passzív vagy ak-
tív vagy. Minden jó kettõnk titka marad.

Óriási választék:
– Erotikus fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.
– Egészségügyi segédeszközök,

potencianövelõ szerek.
– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.
– Homó, leszbi, heteró, animal

filmek kölcsönzése és árusítása.
– Szexlapok, magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.
Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Erotic pills & expedients Showing, lending,

changing & SELLING OF SEX CASSETTES

Sex magazines & periodicals

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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Y Vas megyei, 20 éves, 175 cm magas, 62
kg, még kezdõ, aktív-passzív fiú keres ba-
rátot felsõ korhatár nélkül, lehetõleg Vas –
Gyõr-Sopron – Zala megyékbõl. Minden
érdekel, bizalom, megértés és diszkréció
fontos. Elõre is köszönöm a leveled.
Ádám. Jelige: Segíts nekem! 1-2/035.
Hangpostafiók: 3075.

Y Élvezem, ahogy gyönyöröd számba en-
geded, lehet, hogy én vagyok a te embe-
red?! 36/176/72/12,5x3,5 s(z)op-roni fia-
talember várja azok jelentkezését, akik már
tudják, hogy az igazi csúcs a testi-lelki-
szellemi orgazmus egész-sége, egy-sége, s
mind között a legnagyobb a 3.-é. Barátok-
nak, ill. egymást szeretõ-tisztelõ kisebb-
nagyobb társaságnak is örülnék. Amúgy bi,
univerzális (nevezd, aminek akarod) lelkü-
letû, de „monogám”, hûséges, ragaszkodó
is vagyok. Jelige: Gyöny-örök 1-2/036.

Y 30/178/70/18 cm adatokkal rendelkezõ,
jóképû, jó alakú, fekete hajú, barna szemû,
vidéki, nõs fiatalember (passzív) keres
25–40 év közötti, jóképû, jó alakú, jó mé-
retû, szõrtelen (aktív) férfit egy õszinte ba-
rátságra és egy kis szexre. Lehetsz nõs is.
Pest megyébõl várom válaszotokat, fõleg
Ceglédrõl, de lehetsz budapesti is, mert
elég sûrûn járok Pestre. Kövérek kímélje-
nek! Jelige: Diszkréció 1-2/037.

Y Szeretnél egy igazi társat magad mellett,
aki nem csak a szexet, de életét is megoszt-
ja veled? Írj! Hosszú távú kapcsolat, testi-
lelki, amennyiben kapcsolatunk komolyan
alakul, diszkréció és a lakás–kocsi adott,
csak te hiányzol. Gyere! Vár téged egy be-
csületes, káros szenvedélyektõl mentes, vi-
dám, jó megjelenésû, szeretni tudó, kedves,
független, értelmiségi srác. Írjál egy szerel-
mes szépfiúnak, ha úgy érzed, tiszta szív-
bõl el tudsz fogadni egy 49/171/70/17 tár-
sat közös szimpátián alapuló barátságba.
BÚÉK 2001. Cím: V. Á., 4841 Jánd, Pf. 7.
Hangpostafiók: 3076.

Y Keresem testi-lelki barátomat egy pas-
szív srác személyében tartós kapcsolat re-
ményében. Középkorú, rendes fiú vagyok.
20–50 éves korig. Mobilt nem hívok. Jel-
ige: Karácsonykor nálam 1-2/038. Hang-
postafiók: 3077.

Y 60 éves fiatalos úr keres 20–45 évesig
rendes, vékony, passzív beállítottságú fiút a
Dél-Alföldrõl, és olyat, aki árva. Hozzám
költözhetsz. Mobil kizárva. Jelige: Tavasz
1-2/117. Hangpostafiók: 3077.

Y Barátot keresek, független, intelligens,
ragaszkodó férfi személyében, aki igényli a
törõdést, a szeretetet, és mindezt viszonoz-
ni is tudja. Én nagyon fiatalos, ápolt, kö-

Mobiltündérek, identitászavarban szenve-
dõk, a szexrõl csak beszélgetni szeretõk kí-
méljenek. A szexet kedvelõk ne kerüljenek
el. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3073.

Y Nem mesebeli herceget várok fehér lo-
von vagy autón, hanem egy szõrös combú,
popójú, szexcentrikus férfit (én is ilyen va-
gyok), aki szeret furulyázni, furulyáztatni,
nyalakodni, stb. Bárhonnan az országból,
Soprontól Debrecenig, Egertõl Zalaeger-
szegig stb. Nekem önálló pécsi telefonos
lakásom van. Címet, számot bármikor
adok. Minden jót kipróbálhatunk, amit ed-
dig mással nem sikerült. Tabuk nincsenek.
Csak szeresd a szexet. Címem, számom,
kérlek, add át más férfi ismerõsödnek is.
Ezt elõre is köszönöm. Telefonos csalók, a
szexrõl csak beszélgetni szeretõk, identi-
tászavarban szenvedõk, mobilosok, e-mai-
lesek kíméljenek. Anyagiaktól mentes hir-
detés. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3073.

Y Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy, ne-
tán itt is laksz és nincs kivel és hol furu-
lyáztatni magad, írj, hívj bármikor. Önálló
pécsi telefonos lakásom van. Kedvelem, ha
a partnernek szõrös, formás combja van.
Titkos Ilonák stb. ne zavarjanak. Telefon-
számot adok (nem mobilt). De havonta 8-
10 napot Békéscsabán vagyok; önálló gar-
zon van a belvárosban, az Andrássy úton.
Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hang-
postafiók: 3073.

Y 60/178/95-ös, sportos, nagyon jó megje-
lenésû, ápolt, bi férfi vagyok.  Minimum
30 év feletti barátomat keresem aktív,
egészséges férfi személyében, 17–25 cm-ig
egy igazi, jól ápolt erdélyi fiúnak, de bár-
honnét legyél, örülnék. Anyagiaktól men-
tes, diszkrét kapcsolatra. Hosszú távon
gondolkodom, csak komolyak írjanak,
vagy telefonszámot kérek, de nem mobilt.
Minden levélre válaszolok. Hívás esti
órákban. Jelige: Hoszszú távú kapcsolat 1-
2/033. Hangpostafiók: 3074.

Y Kamionsofõr, 35/175/70, aktív, szõrös
mellû, keres lányos arcú, hoszszú hajú
(nem feltétel), fiatal fiút bárhonnét, aki
szereti vagy kipróbálná a passzív szerepet
is, és elkísérné õt hosszú európai és közép-
ázsiai útjaira. Csak érdeklõdõ is írhat. Kez-
dõ, szûz, félénk, gátlásos vagy, csak gon-
dolatban foglalkoztál ilyesmivel? Téged
kereslek! Õszinteség, megértés, utazás, ba-
rátság, szex. Ha megérintett valami, kérlek,
írj. Várom a leveled. Jelige: Létezel? 1-
2/034. Hangpostafiók: 3075.

zépkorú vállalkozó vagyok a Tiszántúl kö-
zepén. Feltétlen írj, ha szép, igényes kap-
csolatra vágysz. Sötét haj, bajusz, szakáll
elõny, de nem feltétel; életkor, intim méret
nem lényeges. Jelige: Mákvirág 1-2/039.

Y Egyszerû, intelligens, megbízható bará-
tomat keresem, elsõsorban Békés megyé-
bõl. Én 44 éves vagyok, független, rende-
zetten élek, a szexben univerzális, de in-
kább aktív vagyok. Te lehetsz kezdõ is.
Szimpátia esetén te leszel a mindenem.
Részletes levélre biztos válasz; merj írni,
különben nem találkozunk. Jelige: Te meg
én 1-2/042.

Y Keresem az élettársamat, barátomat, Du-
naújvárosból és környékérõl, aki 18–40-ig.
Én középkorú, sötétbarna hajú, barna sze-
mû, 175 cm, 70 kg. Kezdjük a 2001-et
együtt! Írjál, hogy válaszoljak, csak ne-
ked!!! Jelige: Monogám kapcsolat 1-2/040.

Y Harmincas, magas, barna, bi fiú vagyok.
Veszprém, Palota vagy Fehérvár körzeté-
bõl keresem értelmes, aktív barátom. Szá-
mítógépen lamizse@egon.gyaloglo.hu,
csigapostán pedig: Cím: 8200 Veszprém 1.,
Pf. 94.

Y Negyvenen túli, 182/70, de fiatalos, a
szexben a passzív szerepet vállaló, függet-

len férfi keresi olyan fiúk, férfiak ismeret-
ségét, akik az átlagosnál nagyobb szer-
számmal, nagy potenciával, kellemesen
szõrös testtel rendelkeznek. Színes bõrû,
néger, arab, kínai és roma fiúk levelét is vá-
rom, elsõdlegesen Békés megye, de bár-
honnan is írsz, a válasz biztos. Ha lehet,
kövérek ne írjanak. Jelige: Fel a fejjel 1-
2/041.

Y Keresem élettársamat, barátomat. Le-
gyél vékony testalkatú, passzív hajlamú,
monogám kapcsolatra vágyó, szeretni tu-
dó, káros szenvedélyektõl mentes, tisztes-
séges, a többi nem lényeges! Hasonló, de
idõsebb, aktív típus vagyok; hazavárlak.
Cím: 5001 Szolnok, Pf. 321.

Y 24 éves, barna, rövid hajú, zöld szemû,
jóképû, vékony srác keres egy fantasztikus
fiút, aki nagyon kedves, jóképû, vékony
vagy jó testû, ápolt, vidám, romantikus,
szerelemre-szeretetre éhes, és 18–35 év
között van. Tartós, monogám kapcsolat-
ra!!! Fotóval (nem fontos), de telefonszám-
mal mindenképpen!!! Jó hapsik, írjatok!!!
Cím: 3501 Miskolc 1., Pf. 478. Hangposta-
fiók: 3078.

Y 22 éves, Szeged környéki univerzális
srác vagyok, romantikus, de nem álomvi-
lágban élõ! Szeretném megtalálni hûséges,
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mális meleg fiúkkal. Jelige: Remény 1-
2/048. Hangpostafiók: 3081.

Y Helló! Én 18 éves, 178 magas, 57 kg,
kék szemû, helyes srác vagyok. Komoly,
tartós kapcsolat céljából szeretnék megis-
merkedni 20–25 éves õszinte, kedves fiú-
val. Ha lehetséges, küldj fotót, telefonszá-
mot. Leveleket Borsod megyébõl várok, de
minden levélre válaszolok! Jelige: Légy az
enyém!! 1-2/049.

Y Olyan fiatalabb fiú barátságát keresem,
aki el tud fogadni egy negyvenes férfit ba-
rátnak. Hosszú távú kapcsolatot keresek.
Jelige: Szeretném megtalálni 1-2/050.
Hangpostafiók: 3082.

Y 36 éves, 178/72 fiú barátot keres. Legyél
25–45 éves, lehetõleg Zala megyei. Min-
den megoldás érdekel. „Esetleg” beszáll-
nék harmadiknak is. S/M kíméljenek. Jel-
ige: Ikarusz 1-2/051.

Y Az átlagosnál kimondottan kisebb farkú
(nekem csak ez tetszik), fiatal fiúval szeret-
nék megismerkedni a Dunántúlról, vagy
Budapestrõl, sok-sok közös önfeledt sze-
relmes együttlét céljából! Huszonéves, ma-
gas, vékony, átlagos kinézetû, aktív-pas-
szív fiú vagyok! Szeretem a gyengédséget,
ölelést, az órákig tartó szeretkezéseket. És

szeretném, ha minden kívánságod teljesül-
ne! Régóta várok rád! Jelige: Kis kívánság
1-2/052.

Y Férfi a férfivel úgy szeretkezik: feltétel
nélkül átadja magát a kéjnek. A kanosabb
man erõsen fogja társa csuklóját, felhajtja
feje fölé, erõsen csókolja, szinte felfalja; és
utána hasra fordítja. Arcát beleszorítja pop-
sijába. Simítja, szorítja combját. Kéjesen
érzi társát... Jelige: Man és man 1-2/053.

Y Egy aktív férfi a másik férfin elõször
megnézi: a kezét, nyakát, combját, szeme-
it, figyel a hangjára, mozdulatára. Közel
kerülve hozzá, szereti érezni illatát, bõre
ízét. Nadrágjába nyúlva érzi, hogy van-e
rajta alsó; szívesen elidõzik keze combján,
hasán, mellén... Jelige: Borosta 1-2/054.

Y Nem adom fel! Az élet hosszú útján a
hûség a legjobb útitárs. Ha te is így gondo-
lod, és el tudnál fogadni egy 37 éves,
166/60-as, átlagos külsejû pécsi fiút, akkor
tegyünk egymásért! Nem várok többet,
csak amit adhatok: megbízhatóság, õszin-
teség, realitás, romantika... Szeretnék tar-
talmas kapcsolatban boldog lenni, és téged
boldoggá tenni. Jelige: Ketten a csúcson 1-
2/055.

megbízható társamat tartós kapcsolatra,
sportos, magára is igényes, 25–35 éves fiú,
férfi személyében. Magadra ismertél? Vá-
laszolj! Jelige: Viking 1-2/043.

Y Az õsi kínaiak szerint születésünkkor a
teremtõ kettéválaszt minket. Életünk értel-
me, hogy megkeressük elveszett felünket,
hogy újra egészek lehessünk. 22 éves, Sze-
ged környéki, univerzális srác vagyok.
25–35 év közötti fiúk, férfiak leveleit vá-
rom! Találjuk meg egymást! Jelige: Felke-
lõ nap 1-2/057. Hangpostafiók: 3083.

Y Két helyes, 25/23 éves fiú olyan egész-
séges, fiatal srácokkal, párokkal ismerked-
ne meg 35 éves korig, akik vidámak, helye-
sek és szeretik az erotikát. Szeretnénk ma-
gunk mellé kialakítani egy (szex)baráti
kört. Olyanok is írhatnak, akik csak barát-
kozni szeretnének. Szeretünk: meztelen-
kedni, szexi fotókat készíteni, videózni, ki-
rándulni. Elsõsorban Dunántúlról és Pest
megyébõl várjuk leveleiteket. Mindenki-
nek válaszolunk, küldünk képet! Küldjetek
ti is! Jelige: Izgalmas napok 1-2/044.
Hangpostafiók: 3079.

Y 40/180/75, értelmiségi srác testi-lelki
barátját keresi hasonló paraméterekkel ren-
delkezõ férfi személyében (30–45 éves ko-
rig). Légy õszinte, nem dohányzó, roman-

tikus, emberi értékekre igényes! Válaszo-
kat Bp.–Szfvár és környékérõl várok! Jel-
ige: Érz(t)ékek birodalma 1-2/045.

Y Egy Vas megyei megyeszékhelyen élõ,
szõkésbarna srác kék szemekkel, 35 évesen
várja olyan srácok levelét, akik egy igaz
barátság reményében keresi a fiúszex adta
lehetõségek gyakorlását, hosszú távon –
örökre. Bízzál magadba, és csak az eszedre
és a szívedre hallgass. Írj minél elõbb. Szia.
Jelige: Csipkejózsika 1-2/046. Hangposta-
fiók: 3080.

Y Sopron és környéke (Gyõr, Bp.). Olyan
idõsebb urat (55–65 év) keresek, aki elfo-
gadna társának egy fiatal fiút. Én
30/170/70, káros szenvedélyektõl mentes,
komoly gondolkodású, becsületes, ápolt,
igényes fiú vagyok. Várom fényképes leve-
lét egy egészséges, passzív beállítottságú,
ápolt, igényes, hosszú távú kapcsolatot ke-
resõ õszes úrnak, aki tud szeretni. Diszkré-
ció 100%. Jelige: Õszinteség, hûség, szere-
tet... 1-2/047.

Y 22 éves, vékony, helyes srác vagyok. Pé-
csen és környékén keresek egy rendes fia-
tal srácot. Fényképes levélnek örülnék és
viszonzom. De szívesen leveleznék is nor-

Kérdéseid vannak

a melegségeddel kapcsolatban?

Szeretnél beszélni róla?

Hívj bátran!

Mi segítünk megtalálni önmagad.

Társalkodó vonal melegeknek,

a melegségrõl,

az ezzel kapcsolatos dolgokról.

Tedd meg az elsõ lépést!

06-90-490-181

Minden nap 22 órától reggel 8-ig.

A hívás díja: 180/perc+áfa.
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Y Dél-balatoni, 38/176/80, átlagos, jó
megjelenésû férfi keresi társát, barátját
hosszú, tartós kapcsolatra, környékbeli fér-
fi személyében. Diszkréciót kérek és adok!
Telefonszámnak örülnék! Cím: 8600 Sió-
fok, Pf. 85.

Y Gyõri, 35/193/90, vidám, de magányos
fiatalember vagyok. Szívesen megismer-
kednék veled, ha egy aktív, nagy farkú fiú,
férfi vagy 35 éves korig. Én minden jóban
bent vagyok, így legvadabb szexuális ál-
mod, vágyad általam beteljesülhet. Írj bát-
ran, ha egy hatalmas orgazmusra vágysz,
és nincs, aki ebben segítsen neked. Lakáso-
mon diszkréten várlak. Írj, hogy mielõbb
találkozhassunk. Jelige: Bármit 1-2/056.

Y 20/173/60, szekszárdi, fekete hajú, kék
szemû, átlagos testalkatú, univerzális srác
várja 20–35 év közötti univerzális vagy ak-
tív barátját (kölcsönös szimpátia esetén)
hosszú távú kapcsolat reményében. Szõrös
mellkas nem hátrány, de nem is feltétel.
Várom a párom, mert a magányt nem ne-
kem találták ki. Cím: Viktor, 7100 Szek-
szárd 1., Pf. 75.

Y Fiatal, csinos, megbízható fiú barátságát
keresi rendszeres orális szexhez negyvenes
korrekt úriember. Tartós kapcsolatnak,
nagy méretnek örülnék, a függetlenség
nem feltétel. Jelige: Szeged és környéke 1-
2/058.

Y Szia, srác! Lopva nézed a fiúkat, elalvás
elõtt fiúkra gondolsz. Még nem próbáltad,
de szeretnéd... Talán még saját érzéseiddel
sem vagy tisztában... Kell valaki, aki meg-
ért, kérdéseidre választ ad! Fogadd el a se-
gítségemet. Írjál õszintén bárhonnét egy
sok szeretetet adni tudó, titoktartó és diszk-
rét fiatalembernek, aki kinézetre leginkább
Nagy Feróra hasonlít. Leveled szeretettel
várom. Cím: „HM/99”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3096.

Y Gyõri, 30/170/80 srác keresi barátját és
szexpartnerét 18–30 év közötti, gyõri vagy
környéki meleg srác személyében. Méret
nem érdekel! Légy megbízható. Nem egy-
éjszakás kalandot keresek, hanem hos-
szabb távon alapuló kapcsolatot. csak
18–30 közöttieknek válaszolok. Cím: „Dö-
me”, 9013 Gyõr, Pf. 1236.

Y Gyõri, 30/170/80 srác keres DNy-Szlo-
vákiából (Medve – Nagy-Megyer és kör-
nyéke) meleg srácokat barátnak és szex-
partnernek, 18–30 év közöttiek levelét vá-
rom. Jelentkezz minél hamarabb, hogy ta-
lálkozhassunk. Cím: „Döme”, 9013 Gyõr,
Pf. 1236.

Y Érzelmekre és emberi értékekre igényes
társat keres egy 40/166, gyengéd, becsüle-

tes fiú. Melegszívû, õszintén szeretni tudó,
diszkrét barátra vágyom. Kölcsönös szim-
pátia esetén mindezt viszonzom. Jelige:
Ny-Dunántúl 1-2/099.

Y Gyõri, harmincas értelmiségi keresi kor-
ban hozzá illõ barátját. Kalandorok, ágyra-
járók kíméljenek. Jelige: Raab 1-2/100.

Y 39/182/90, rövid, barna hajú és barna
szemû, fiatalos szegedi srác igazi, tartós
testi-lelki barátságra keres fiatalabb, mono-
gám, romantikus, szeretni tudó, emberi ér-
tékekre nyitott, férfias, bajusz és szakáll
nélküli fiút. Talán megtaláljuk egymást.
Jelige: Légy mellettem 1-2/101.

Y Csongrád megyébõl keresek egy 40
évesnél fiatalabb, intelligens, kedves, ér-
zelmes, szakáll és bajusz nélküli, tartós
kapcsolatra vágyó srácot. Harmincas, fiata-
los, de nem sportos fiú vagyok. Jelige:
Együtt egymásért 1-2/102.

Y Keresem testi-lelki barátom egy olyan
srác személyében, ki számára fontos a hû-
ség, az õszinteség, az emberi szeretet. Én
22 éves srác vagyok, ki csak arra vágyik a
szó minden értelmében, hogy szerethessen,
és tartozzon egy igaz szívû társhoz, ki elfo-
gadna egy ilyen srácot, mint én. Ha úgy ér-
zed, hogy ez a hirdetés mond valamit, ha te
is komolyan gondolod, akkor írj!!! egy na-
gyon magányos srácnak, ki ugyan magá-
nyos, de vidám természetû és egyenes.
Cím: „Zoltán”, 2750 Nagykõrös, Postán
maradó.

Y 175/80/31 éves kecskeméti srác vagyok.
Szeretnék egy komoly, normális, hosszan
tartós kapcsolatot. Ha Te is hasonló vagy és
káros szenvedélyektõl mentes, valamint
nem vagy szélhámos, kérlek, írj! Fotónak
örülnék, de nem feltétel. Ha kéred, vissza-
küldöm vagy viszonzom. Mindenkinek vá-
laszolok!!! Jelige: Örökre 1-2/103.

Y Ezúton keresem azt a fekete férfit, akirõl
régóta álmodom. Ha csak egy éjszakára is,
várom egy csinos, jóképû, barna testû, for-
róvérû, itt élõ férfi ismeretségét. Én
35/175/78/barna vagyok Ny-Dunántúlról.
Várom mielõbbi jelentkezésedet. Remé-
lem, elképzeléseink találkoznak. Valami
forró! Jelige: Forró csokoládé 1-2/104.
Hangpostafiók: 3097.

Y Két jó barát vállalkozó (25–55) keres
egy fiút, aki hagyná magát kényeztetni
(Ózd–Miskolc–Eger). Jelige: „Csak” a ku-
tya ugat 1-2/105. Hangpostafiók: 3098.

Y 51/176/75 férfi keresi nem dohányzó,
univerzális, kimondottan kis mérettel ren-
delkezõ nem szép herceg kinézetû egysze-
rû barátját. Új évezredet kezdünk tele re-
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MELEG AJÁNLATOK A HIDEG NAPOKRA
Gran Canaria (már 99.900 Ft/héttõl repülõvel) – Thaiföld (szállás már 5.000 Ft/fõ/éjtõl)
– Vörös-tenger (már 105.900 Ft/héttõl repülõvel) – Tunézia (már 59.900 Ft/héttõl
repülõvel) – Ausztrália és „Mardi Grass” (kü lönbözõ csomagok, belépõvel a harmadik
évezred elsõ jelentõs meleg rendezvényére: 1 hét 150.000 Ft/fõtõl – szállás,
programok, belépõk + repülõjegy) – Dominika – Mexikó – Bali és még számtalan
„más” hely meleg- és melegbarát szállodái, bungalói apartmanjai várnak.
Szállásfoglalás a világ minden jelentõsebb városába, kedvezményes repülõjegyek,
síüdülések (meleg síhetek), biztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl, ingyenes színes
prospektusok a 2001-es bécsi EUROPRIDE-rõl. És még számtalan „más” ajánlat.
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozz erre a hirdetésre!
Aki irodánkban veszi meg az „Európai útikönyv másoknak” címû magyarnyelvû, 10 ország 21 városát
meleg szempontból bemutató kiadványt, az eredeti 7990 firintos árból 25 % kedvezményt kap.

ményekkel. Debrecen vonzáskörzetébõl
várok leveleket, de bárhonnan írhatsz ak-
kor is, ha csak a szívedet akarod kiönteni.
Minden levélre biztosan válaszolok. Belsõ
tulajdonságokat részesítem elõnyben. Ra-
gadj papírt és tollat. Cím: R.F., 4002 Deb-
recen, Pf. 234.

Y 18/180/70 fiú vagyok biszex beállított-
sággal, szeretném olyan idõsebb úr barát-
ságát, aki szereteten kívül Budapesten
vagy Debrecen kivételével bárhol munkát
is tud ajánlani. Szívesen szerepelnék por-
nófilmben is. Esetleg fotósorozat is szóba
jöhet. Valahol el kell indulni az új évezred
küszöbén. Remény, szeretet. Cím: Z.Gy.,
4002 Debrecen, Pf. 234.

Y Ha hiszel benne, hogy jó baráti kapcso-
lat kialakulhat idõs és fiatal között érdek
nélkül, akkor várja válaszod egy 30-as,
kedves fiú. Jelige: Közép-Dunántúl 1-
2/106.

Y Keresek olyan férfiakat, akik vastag,
erõs sugárban húgyoznak. Érdekel fotó,
rajz. Azon srácok is jelentkezzenek, akik
vékony, csavart sugárban vizelnek. Jelige:
Vizelde 1-2/107. Hangpostafiók: 3099.

Y Van egy gondom: van mivel. Ennél na-
gyobb gond: nincs hol. De a legnagyobb
gond: nincs kivel. 28–37 éves, intelligens,
tartós és tartalmas kapcsolatra vágyó férfi
válaszát várja 34 éves dél-alföldi srác. Sö-
tét haj, szõrös láb elõnyt jelent(het). Jelige:
Gond nélkül 1-2/108. Hangpostafiók:
3100.

Y Szeretném megtalálni ezúton (mivel más
lehetõségem nincs) testi-lelki barátomat,
esetleges élettársamat egy aktív férfi sze-
mélyében 18–50 év között. Egy harmincas,

magányos srác Szabolcsból. Jelige: Te meg
én 1-2/109. Hangpostafiók: 3101.

Y 31/168/68, szõke, kék szemû, valóban
fiatalos, lakással rendelkezõ srác keresi ba-
rátját. Írj õszintén és bõven magadról. Cím:
2402 Dunaújváros, Pf. 10.

Y Ördöggel cimborálnék. Csúf (vagy egy
fokkal szebb), jókötésû, ún. mokány testal-
katú pasit keresek 45-ön innen boszor-
kányszombatokra (szemmelveréshez, bájo-
láshoz, rontáshoz, seprûnyélen lovagláshoz
stb.). 35/167/71, dél Pest megyei pokolfaj-
zat. Jelige: Lucifer gyermekei 1-2/110.

Y Szia! Egy 29 éves, fiatalos, magas, vé-
kony, karcsú, elég jó mérettel rendelkezõ
srác vagyok (19x5,5 cm), a farkam vastag,
izmos és kõkemény. Kissé
szexcentrikusnak érzem magam, mivel
elég nagy a potenciám; aktív és passzív va-
gyok. Ennek ellenére hûséges tudok lenni,
és nagyon vágyom a szeretetre, sõt érzelmi
kötõdés nélkül nem is megy a dolog. Sze-
rintem ismerjük meg egymást, és akár egy
jó szexbõl is kialakulhat egy mindent el-
söprõ új kapcsolat. Budapestiek levelét is
várom! Fotót küldök! Jelige: Somogy me-
gye 1-2/111.

Y Sziasztok! 25 éves átlagos fiú nem kö-
vér, jó humorú, romantikus barátot keres.
Ha szívesen megismerkednél velem, írj
bátran. Jelige: Vágyak 1-2/112.

Y Szeretném megtalálni azt a fiút, aki tár-
sam és barátom lenne. Romantikus, vidám,
átlagos aktív fiú levelét várom! Én 25 éves,
átlagos, fekete hajú, passzív fiú vagyok.
Fényképes levelekre szívesebben válaszo-
lok! Jelige: Nyilas 1-2/113.

Y Sziasztok! 25 éves, 175/80, átlagos pas-
szív fiú vagyok. 25–35 év közötti fiút kere-
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sek tartós kapcsolat céljából. Fényképes le-
velekre válaszolok szívesen! Jelige: Gyer-
tya és pezsgõ 1-2/114.

Y Gyõr: mi, 19/27 éves srácok, szeretnénk
megismerkedni gyõri vagy Gyõr környéki
srácokkal, max. 30 évesig; olyanok jelent-
kezését is várjuk, akik gyakran járnak
Gyõrben vagy itteni kapcsolatokat szeret-
nének kialakítani. Barátság, közös progra-
mok stb. ... Várjuk fényképes/telefonos je-
lentkezéseteket: ancsbd19@yahoo.com.
Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1234.

Y Normál életvitelû, megbízható barátot
keresünk, ha lehet, hosszú távú kapcsolat-
ra. Mi 30 és 50 évesek vagyunk, együtt
élünk és együtt dolgozunk saját vállalkozá-
sunkban. Mindenkinek válaszolunk. Vidé-
kiek, kezdõk jelentkezését várjuk, ha lehet,
fényképpel és telefonszámmal. Cím: 2013
Pomáz, Pf. 197.

Y Érzelmileg és alkatilag normális, szolid
életvitelû barátot, esetleg munkatársat ke-
resünk hosszú távra, aki képes fogadni a
szeretet, és tud adni is. Mi 30 és 50 éves
fiúpár vagyunk. Nem baj, ha már elmúltál
20 éves, és tudod, hogy mit akarsz. Ha új
korszakot akarsz nyitni életedben, itt az al-
kalom. Cím: 2013 Pomáz, Pf. 197.

Y Lassan elpusztulok a hülyék között.
Senkihez sem tudok alkalmazkodni, de a
sötétben félek. Keresek egy pasit, jót. Cse-
rébe 23 éves hasonló... Jelige: Csupa
könyv a szobám... 1-2/115.

Y 37 éves vidéki, de nem egyszerû srác el-
kötelezettség nélküli barátokat keres. Uta-
zást, ezotériát kedvelõ és nem a külsõsége-
ket keresõket várom, kortól és helytõl füg-
getlenül. Pf.-ra, telefonszámra nincs vá-
lasz, csak rendes névre, lakcímre. Nem

szexet, barátságot keresek; közös kirándu-
lások, bulizások, miegymás. Búskomorak,
otthonülõk kerüljenek; nem filózni, „élni”
szeretnék már! Amúgy mindenkinek
B.Ú.É.K., ha késve is. Jelige: Lesz, ami
lesz 1-2/116.

Y 30 éves debreceni fiú szívesen adna hu-
szonéves önkielégítõknek ingyenes fran-
cialeckét; környékbeli legyél. Videózás
közben, ha szeretnéd, velem kipróbálhatod
az aranyzuhanyt is, extra kívánságod is le-
het, bármikor jöhetsz, éjjel-nappal. Vár az
egyenruhás franciatanár. A mocskos, trágár
beszéd sem zavar. Írj azonnal. Jelige:
Egyenruha és francialecke 1-2/118. Hang-
postafiók: 3103.

Y Barátomat keresem így 38 évesen és vi-
dáman, 180 cm magas és 69 kg-osan. Légy
vidám, kedves és hûséges. A többi már a
mi dolgunk, kettõnkön múlik. Siess, talál-
juk meg egymást. Jelige: Szeretnék egy-
szer boldog lenni 1-2/119.

Y Romantikus, gyengéd szeretetre vágyó
fiú barátot keresek. Passzív vagy univerzá-
lis is 20–39-ig, fiú személyében. Fénykép
elõny, de nem feltétel. Tudd, hogy mit
akarsz. Szolnoki srác. Mindenkinek vála-
szolok. Jelige: Létezel valahol? 1-2/120.
Hangpostafiók: 3104.

Y 34 éves, 173/74, elõször hirdetõ fiú
(kezdõ) barátokat keres bárhonnan. Leve-
lezni is! Átlagos, szõrös a testem. Vidám-
nak és intelligensnek tartanak. Az aktív
szerep érdekel, de csak az igaz barátság is
szóba jöhet. Én Szolnok megyei vagyok,
de szívesen válaszolok annak, akinek meg-
tetszettek a soraim. Jelige: Õszinteség – bi-
zalom 1-2/121. Hangpostafiók: 3105.

Y 30 éves, sportos, szakállas, érzelmes fér-
fi keresi párját bárhonnan az országból. Le-
hetõleg mackós alkatúak jelentkezését vá-
rom. Életkor, intim méret másodlagos. A
szexben univerzális vagyok. Hozzám is
költözhetsz. Rendezett háttérrel rendelke-
zem. Jelige: Miskolc 1-2/122. Hangposta-
fiók: 3106.

Y Passzív beállítottságom miatt még min-
dig nem találtam társat magamnak. 40 éves
vállalkozó srác várja 40 éves korig barátját.
Nagy méret elõny. A leveleket Pest megyé-
bõl várom. Jelige: Gömbi 1-2/123.

Y Szeretném megtalálni azt a mély érzel-
mekkel rendelkezõ és õszinte, igaz szere-
tetre vágyó magányos (vagy árva) fiút, aki-
nek az eddigi életébõl hiányzott az õszinte,
igaz szeretet és a megbecsülés; korhatár
nélkül. Ha erre vágysz és ilyen vagy, kér-
lek, válaszolj. Jelige: Igaz szeretetre vágyó
szív 1-2/124.

Nõk

Y 20 éves, barna hajú, szemû, 165 cm ma-
gas, 60 kg, gyengéd, érzékeny, félénk,
Veszprém megyei leszbikus lány vagyok.
Megismerkednék 20–35 év közötti leszbi-
kus nõvel/lánnyal, komoly kapcsolat remé-
nyében. Jelige: Szeretnélek szeretni 1-
2/059.

Y Barátság céljából várom minden 20–35
év közötti leszbikus lány/hölgy levelét,
akik szívesen leveleznének egy õszinte ba-
rátságra vágyó 20 éves leszbikus lánnyal.
Minden levélre válaszolok! Jelige: Barát-
ság 1-2/060.

Y 20 éves pécsi, fõiskolás, temperamentu-
mos lány vagyok (kos, 159/48). Életem
másik felét keresem egy érzéki, intelligens,
értelmiségi, 18–30 év közötti (lehetõleg
baranyai) lányban. Egyáltalán nem titko-
lom: ájultan szerelmes szeretnék lenni va-
lakibe, aki ugyanezt tudja nyújtani nekem.
Hiányzik a gyengédség, a szex, a romanti-
ka és Te, aki ebben társ lehetnél! (Kérlek,
címet írj!) Jelige: A szerelem lerombol és
fölépít: kisebbre, szebbre 1-2/062.

Y 158/48, 20 éves pécsi, fõiskolás, enyhén
fiús kinézetû, kos jegyû lány vagyok. Tes-
ti-lelki társamat, életem másik felét kere-
sem egy érzéki, gyengéd, impulzív és kife-
jezetten értelmiségi leszbikus lányban/nõ-
ben. Várom jelentkezésed fõleg Pécsrõl és
Baranyából. Jelige: Ms. Right 1-2/125.

Y 27 éves, vékony, helyes arcú, sportos,
vidám természetû, érzékeny lány vagyok.
Megbízható, rendes barátnõt keresek hosz-
szú távra, testi-lelki kapcsolatra. Elvárása-
im: ne legyél kövér, érzéketlen. Kulturáltan

beszéljél. Csak a nagyon kedves lányokat
szeretem. Jelige: Éljenek a csajok! 1-
2/126. Hangpostafiók: 3107.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

Y Mindkét nem iránt érdeklõdõ
transzszexuális vagyok, a húszas éveimet
taposom, 1,70 m, mérlegen 62 kg, barna fi-
gyelõ, okos szempárral. Érdekelne egy ér-
telmes, korombéli vagy maximum harmin-
cas ember, aki velem együtt vallja, nem za-
var bennünket a szerepcsere. Lehet jelent-
kezni! Csak postafiókot ne! Jelige: Van ez
így 1-2/061. (36 Ft)

Y Ha unod már az egyhangúságot és szíve-
sen kipróbálnád a szexet egy 20 éves
heteró lánnyal és egy 23 éves meleg pas-
szív fiúval, ha kedved lenne velünk bulizni,
megismerni bennünket, írj bátran. Csak fi-
úk fényképes levelét várjuk! Jelige: Bulizz
velünk! 1-2/127. (36 Ft)

Y Sziasztok! 20 éves heteró lány és 23
éves meleg passzív fiú olyan fiúk levelét
várja, akik valami másra vágynak egy egy-
szerû szexnél. Ha szívesen megismernél
bennünket, és ha kedved lenne velünk szó-
rakozni, bulizni, írj bátran! Csak fényképes
levelekre válaszolunk! Jelige: Valami más
1-2/128. (36 Ft)

Y Fiatal, vékony testalkatú lány vagyok, és
iszonyúan szeretnék férjhez menni egy hu-
szonéves, teljesen nõies arcú és megjelené-
sû transzvesztita vagy transzszexuális fiú-
hoz. Írj, édesem! Úgy szeretném fésülni a
hajad, úgy szeretnék veled sétálni a Duna-
parton, mindketten nõiben, úgy szeretnélek
szeretni... Írj hát. Cím: „Alex”, 1479 Bp.,
Pf. 72.

LLaakkááss
Y 31 éves srác keresi társát, aki befogadná
albérlõtársnak. Vékony, S–M testalkatú,
rövid hajú, komoly gondolkodású, testi-lel-

Budapesti meleg bár ke-
res fiúkat vagy párokat
go-go és erotikus táncra.

A jelentkezés és a sze-
mélyes találkozó telefo-
nos megbeszélése na-
ponta 19-20 óra között a
06-20-9555-946-os tele-
fonszámon.

CCíímm::  BBuuddaappeesstt ,,   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   344   48   84

Nyitva:  hétfõtõl  csütörtökig  18-ttól  hajnalig,
pénteken,  szombaton  és  vasárnap  21-005-iig.

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc
PPPPuuuubbbb
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ki albérlõtársat keresek. Cím: 1243 Bp., Pf.
607.

Y Keresek olyan szimpatikus, sportos,
nagy és vastag intim mérettel rendelkezõ,
28–34 éves srácot, aki társbérlõje lenne
egy kedves, önmagára igényes, átlagos, 39
éves külsõvel rendelkezõ srácnak. Te is
légy vidám, megbízható. Ha hirdetésemre
találsz, akkor hívj és írjál. (Kalandorok kí-
méljenek.) Mobil: 06-30/27-33-009. Írjál
telefonszámot. Jelige: Albérlõtárs 1-2/063.
(31 Ft)

Y 23 éves, megbízható, fodrászként dolgo-
zó fiatalember Budapesten keres albérleti
lehetõséget idõsebb, korrekt úrnál; vagy
megbízható fiúval társbérletet. Nem
szexorientált lakáslehetõséget keresek.
Esetleges szimpátia esetén szex minimális
mértékben nem kizárt. Aki tud, kérem, se-
gítsen egy elveszett kis településen élõ me-
leg fiúnak, aki ki akar lépni az élet színpa-
dára. Kizárólag konkrét, tisztességes aján-
latokat várok. Segítsünk egymásnak, hogy
segíthessünk egymásnak. Telefonszám: 06-
20/362-9859. Jelige: Albérlet 1-2/140. (31
Ft)

Y 29 éves, dolgozó, megbízható, igényes
értelmiségi fiú keresi hasonló srácot közös
albérletbe, vagy társulna már meglévõbe.
Komoly szándékúak jelentkezését várom.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/15. Hangpostafiók:
3084.

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba nagyon
jó közlekedésnél (7-es, éjszakai 78-as
busz, 1-es villamos) akár 1-2 napra is ki-
adó. Jelige: Szintén zenész 1-2/129. Hang-
postafiók: 3108. (31 Ft)

MMuunnkkaa
Y Vállalkozók, figyelem! Olyan társat, ba-
rátot, akinek jól jön egy segítség, jogosít-
vánnyal, gépkocsival rendelkezik. Kocsikí-
sérõje és rakodómunkása vagyok, veled
még a szex is jó! Ha nincs lakásod? Még
velem is lakhatnál. Egy hûséges sofõrt, aki
megbecsüli a társát is! Olyan hol van? A
2001-re! Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714.

Y Megbízható, 31 éves férfi jövedelem-
kiegészítés céljából házimunkát vállal.
Minden házimunka érdekel. Fõzök, mosok,
takarítok. Kocsimosást, ebédhordást és
minden egyéb munkát vállalok. Jelige:
Számíthatsz rám 1-2/064. Hangpostafiók:
3085. (31 Ft)

Y Keresek egy olyan, budapesti meleg
FODRÁSZ férfit vagy srácot, aki befogad-
na lakásába egy 23 éves, 165/55 meleg fod-

rász fiút. És hogyha munkakeresésben is
segítenél, nagyon megköszönném. Több-
éves gyakorlattal rendelkezem. Becsületes,
alkalmazkodni tudó, kreatív fiú vagyok!
Vállalkozóim van. Hívj minél elõbb: 06-
203-629-859. Elõre is köszönöm!

Y Online mûvészeti galéria és
kiállításszervezõ iroda várja azon mûvé-
szek jelentkezését, akik mûvészetüket és
nem menedzsmentjüket tartják hivatásuk-
nak. Ezt bízzák profikra! www.artitude.hu
Jelige: Artitude / mûvészek 1-2/065. (31
Ft)

Y Online mûvészeti galéria és
kiállításszervezõ iroda mûvészkörökben is-
meretséggel rendelkezõ munkatársakat ke-
res. www.artitude.hu  Jelige: Artitude 1-
2/066. (31 Ft)

Y Megbízható férfi gyakorlattal meglévõ
munkái mellé igényes helyen takarítást
vállal. Tel.: 06-30/992-2634.

Y Melegbarát, testépítõ szakvizsgával ren-
delkezõ edzõlány fiúk személyi edzését
vállalja. Tel.: 06-30/975-1225.

UUttaazzááss
Y Útitársat (-társakat) keresek amerikai,
repülõs utazáshoz szeptember környékén;
vagy május környékén portugáliai, isztam-
buli utazáshoz. Csoportokhoz, baráti társa-
ságokhoz szívesen csatlakoznék. Jelige:
Orlando 1-2/130. Hangpostafiók: 3094.
(31 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y A Mások, Szuper Erósz, ÖKM és több
más szex- és pornólap évfolyamai eladók
egyben, vagy külön-külön is, baráti áron.
Esetleg üres videokazettára cserélhetõ. A
válaszborítékban részletes listát küldök!
Jelige: Newspaper 1-2/067. (36 Ft)

Y Megunt homó-heteró videofilmjeim el-
adnám, 3–4 órásak, 2,5–3 E Ft/db + posta-
költség v. személyesen is. Csere, barátság
is érdekelne, utóbbi fõleg Tatabánya kör-
nyékérõl. Rendezett életû középkorú va-
gyok, ki két gyermekét egyedül neveli; tel-
jes diszkréciót biztosítok. B.Ú.É.K. min-
den olvasónak. Filmek egész évben rendel-
hetõk. Életjáradékot fizetnénk lakásért
vagy gondozást. Jelige: Kék csillag fenn az
égen... 1-2/068. (36 Ft)

Y Homopornó videokazetták cseréjéhez
keresek partnereket. Nagykanizsa környé-
ki, megbízható férfi vagyok. Különleges

témájú filmjeim is vannak, pl. önleszopás,
nagy zacskó, piercing, bõrös, szadó, WC-
ben játszódó filmek (Glory Holes). E-mail:
dijole@freemail.hu. Jelige: Nyári emlék 1-
2/069. Hangpostafiók: 3086. (36 Ft)

Y Keresem az Éva és sok-sok Ádám címû
könyvet. Jelige: Ádi 1-2/070. (36 Ft)

Y Keresek Kerle és Bear magazinokat.
Bármelyik évfolyam bármelyik száma ér-
dekel. Fizetés: megegyezés szerint. Jelige:
Áfonya 1-2/131. Hangpostafiók: 3109. (36
Ft)

VVeeggyyeess
Y Handsome, 22 y. o. Hungarian fun bi
boy seeking for a cute, good-looking, ma-
ximum 25 y. o. Asian or African boy for
sports and other activities. Send me photo
and tel. number! Jelige: We are legend! 1-
2/015. (31 Ft)

Y Jelentkezz személyesen vagy telefonon,
te szõrös combú, fenekû fiú, aki már több-
ször is fent voltál nálam. Furulyaleckéket
ismét vennék tõled, akár naponta is. Lakás-
címem, telefonszámom változatlan. Remé-
lem, még tudod! Minden jót kipróbálha-
tunk, amit csak szeretnél, csak rajtad mú-
lik. Eddig se kávézni jöttél fel. Cím: Attila,

7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3073.

Y Már hónapok óta meg akarom találni azt
a srácot, akinek 1999. január-februárban
„demothen@...” volt az e-mail címe! Már-
ciusban még írtál, de amikor válaszoltam,
már betelt a fiókod. Kérlek, jelentkezz, ha
csak egy e-mail vagy levélváltás erejéig!
János. E-mail cím:
boyschwanz@angelfire.com. Jelige:
Philipp 1-2/071. Hangpostafiók: 3087. (36
Ft)

Y Eltartási szerzõdést kötne – ottlakással –
idõs budapesti meleg férfival lakásért egy
dolgozó, minden káros szenvedélytõl men-
tes, házias, társaságot-rendet szeretõ, fõzni
tudó, jó megjelenésû, kulturált, rendezett
életvitelû, vidám természetû, egészséges,
leinformálható, 30-as vidéki fiú, aki Buda-
pesten dolgozik. Jelige: Derûs kapcsolat 1-
2/072. (31 Ft)

Y K. Robi! Telefonszámod elveszett. Kér-
lek, mielõbb írjál vagy telefonálj. Cím:
„HM/26”, 1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafi-
ók: 3088.

Y Küldd el nekem tiszta, de többnapos, be-
izzadt, kanszagú alsógatyádat. Érdekel az
átlagosnál nagyobb here. Jöhet rajz, fotó
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róla. Izgat a WC-felirat! Írj, rajzolj egy be-
izgult hímnek. Jelige: Jockstrap 1-2/073.
(36 Ft)

Y Február lesz, mire ezt olvasod, de most
úgy érzem, hogy tudnod kell: minden por-
cikám téged akar, téged szeret. Félek az
ünnepektõl, milyen lesz nélküled?! Szeret-
lek, de tehetetlennek érzem magam. Nem
tudom, hogyan alakul minden, de egy idõ
után szeretném veled ott folytatni, mint ré-
gen. Aláírás: Kutya!

Y Szekszárd! Szekszárdi meleg kör, rövi-
den (MÁS) SZEMEK megalakításához ke-
resünk Szekszárd és vonzáskörzetében élõ
meleg, leszbikus, biszexuális, transznemû
és persze szimpatizáns heteró érdeklõdõket
(mert nekik is fontosak lettünk)! Ha van
kedved aktívan részt venni a kör létrehozá-
sában, és a te érdekedben is fontosnak tar-
tod e kör megalakulását, akkor érdeklõd-
hetsz este 18 és 22 óra között Viktornál a
06-30-260-2055-ös telefonszámon! Ne-
künk miért ne sikerülne?

Y Vidéki srácok hétvégi kiruccanásaik al-
kalmával szállásmegoldást keresnek, hogy
ne kelljen alvás nélkül visszavezetni Buda-
pestrõl. Várom a reagálásaitokat. Jelige:
Bak-bika 1-2/074. (36 Ft)

Y Zalaiak! Nekünk miért ne sikerülhetne,
mint oly sok helyütt széles e vidéken? Me-
leg fiúk és lányok jelentkezését várjuk Za-
la megyébõl és környékérõl, akiknek szin-
tén fontos egy olyan baráti társasághoz tar-
tozni, ahol nyíltan vállalhatod magad,
õszintén beszélgethetünk, kulturált progra-
mokat szervezhetünk és sokféle módon se-
gíthetünk egymásnak. Ugye van hited és
idõd válaszolni? Cím: 8804 Nagykanizsa
4., Pf. 26.

Y Olyan megbízható, lakással rendelkezõ
meleg srácot keresek max. 40 évesig, aki
baráti áron (nagyon olcsón) tudna egy kü-
lön szobát vagy különálló részt biztosítani
nekem és a barátomnak, ahol havi egy hét-
végét nyugodtan tudnék a barátommal
együtt eltölteni (találkozni). 28 és 33 éves,
megbízható, házias és rendszeretõ fiatal-
emberek vagyunk, és barátságosak. Várom
hívásotokat diszkrécióval a 06-30/999-
2886 számon; XIII. ker. és belváros elõny-
ben. Jelige: Kölcsönös bizalom (találka-

hely) 1-2/132. Hangpostafiók: 3110. (31
Ft)

Y 33 éves, megbízható, házias, rendszere-
tõ fiatalember életjáradéki, eltartási vagy
örökösödési szerzõdést kötne idõs, szerete-
tet és törõdést igénylõ meleg úrral
ottlakással, minimum kétszobás lakásért
(házért), az I.–II.–V.–XIII. kerület, Rózsa-
domb elõnyben. Minden megoldás érdekel.
Nem fogja megbánni és csalódni, ígérem.
Ajánlatukat várom a 06-30/999-2886-os
számon. S. O. S.!!! Jelige: Kölcsönös se-
gítség 1-2/133. Hangpostafiók: 3110. (31
Ft)

Y Misinek Miskolcra! A decemberi debre-
ceni buli óta egyfolytában Rád gondolok.
Rettenetesen hiányzol. Szeretnék Veled új-
ra találkozni. Minden lehetséges. Nagyon
vár Rád egy szegedi fiú. Jelige: Esély 1-
2/134. (36 Ft)

Y Január 2-án este 6-kor a Böszörményi és
az Ugocsa (?) utca sarkán egymásra néz-
tünk. Rajtam szürke kabát és sapka volt, Te
kedves voltál nagyon. Ha gondolod, írj!
Cím: 1537 Bp., Pf. 453/365.

Y Kedves Attila Dunaújvárosban. Amióta
felhívtál, hogy nem akarsz velem találkoz-
ni, nagyon rosszul érzem magam. Nem
számít az, hogy van valakid! Hívj fel! A
számom tudod!

Y Eltartási szerzõdést kötne egy 30 éves fi-
atalember olyan egyedülálló, magányos,
idõs úrral, aki fontosnak tartja az emberi
értékeket, ezen belül a kölcsönös tiszteletet

és megértést. A magány leküzdéséhez mi-
nimum két emberre van szükség. Jelige:
Emberség 1-2/135. Hangpostafiók: 3111.
(31 Ft)

Y 29 éves, 191/85 budapesti fiú vagyok.
Szeretnék levelezni német nyelvterületen
élõ magyarokkal, vagy akár németajkúak-
kal is ismeretség, barátság kialakítása cél-
jából. Jelige: Ismerkedjünk 1-2/136. (31
Ft)

Y Huszonéves fiú vagyok, és felvenném a
kapcsolatot olyasvalakivel, aki tudna ré-
szemre barátilag, ill. jutányos áron pornó-
filmet átmásolni. Jelige: Vágyak vonzásá-
ban 1-2/137. (31 Ft)

Y Sz...a J.-nak Szegedre! Epekedõ „eszté-
tád” (Sch.I., Bp.) nem tud hol/hogyan elér-
ni, bármennyire szeretné is.

KKüüllfföölldd
Y Horny French guy 29 years - 1.79 m - 70
kg - attractive - sportive - nice hot bottom -
well endowed - active/passive seeks young
Hungarian guys, very masculine, 20/40
years for friendship. Sex and sharing
hobbies and more. Write in English,
German, Spanish, or French with pics.
Cím: Marc, BP 737, F-77017 Melun
Cedex, France.

Y I’m Martin, 27 years, Polish handsome
gay, I’m looking for gay friend/s in Buda-
pest, Hungarian or Polish. Cím: M.
Marciniak, Kasztanowa 17, 63421,
Przygodzice, Woj. WLKP, Lengyelország.

Y Application for serious friends. – I’m a
good-looking Ghanaian gay guy. I am 23
years old boy, who is body builder slim. I
am also genuine boy who is good, clean
smooth body, attractive, caring,
affectionate, versatile and straight actor. I
would be very happy to meet a white good
man, who can have night with me and
long-lasting friendship. I am a type of guy
who is good in sucking, licking, kissing, I
am also good at kooking and always triend
to satisfy my partner’s sexual needs. You
could also contact me: phone 0023361-
24141, fax 00233-61-27419, waiting for
you for near meetings. Cím: Francis Osei
Yaw, Mail Box 2301, Sunyani-B/A, Ghana
W/A.

Y Egyetemet végzett, idõsebb amerikai
férfi keres magához hasonló vagy fiatalabb
fiút ismeretség vagy esetleg barátság szem-
pontból. Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan foglalko-
zom lelki dolgokkal – metafizikával,
ezoterikával, zenével, teozófiával, okkul-
tizmussal, antropozófiával, parapszicholó-
giával, gyógyítással, mûvészettel, meditá-
cióval, keleti filozófiával, agykontrollal
stb. Csak azok jelentkezzenek, akik ko-
moly szándékkal kívánnak mélyebb alapon
barátkozni! Box Holder – P. O. Box 35211
– Cleveland, Ohio 44135 USA.

Y Idõsebb, egyetemet végzett amerikai,
magyar származású-beszélõ, keménykezû
S/M férfi, aki gyakran jár Magyarországra,
keres magához megfelelõ fiatalabb mazós
fiút vagy idõsebb mazós férfit ismeretség
vagy barátság szempontból. Kizárólag csak
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M i l l e n n i u m i  f a n t a s z t i k u s  a j á n l a t !

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1399 Budapest, Pf.: 701/1027. 

vagy telefonon munkanapokon:
Tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Home page: http://www.connectionbt.hu

Tisztelt  Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A meglévõ hirdetési rendszerünk (a ki-
töltött kupon postai úton való továbbí-
tása) mellett kísérletet teszünk két új
hirdetés-eljuttatási forma bevezetésére:
az egyik lenne a hirdetés e-mailen a
h@masok.hu címre való elküldése, a
másik SMS formában mobiltelefonról
szintén a h@masok.hu címre való to-
vábbítása. Mindkettõ lényege: könnyít-
sük a hirdetések feladását a számító-
géppel, illetve a mobiltelefonnal ren-
delkezõk számára.

Mivel a hirdetések feladása az újsá-
got megvásárlóknak ingyenes, akik ezt
az új módszert választják, hirdetésen-
ként 40 szóig 400 forintot kell, hogy
postai utalványon eljuttassanak szer-
kesztõségünk 1461 Bp., Pf. 388. címé-
re, vagy átutaljanak a Lambda Stúdió

10900028-00000009-97820012 számú
bankszámlájára. Állandó társkeresõink
ha a 400 forintot öttel, tízzel, hússzal
beszorozzák, hosszabb távra is elõfi-
zethetnek a hirdetésekre.

A késõbbiekben tervezzük a hirdetés
feladásának és a költségek kiegyenlítésé-
nek hitelkártyás fizetési lehetõségét is.

Azt, hogy miképpen kell számítógé-
pen keresztül e-mailt küldeni, nem
szükséges magyarázni. Mobiltelefon-
ról számítógépre való szöveg küldését
azonban már nem mindenki tudja. Ha-
sonló az SMS küldéséhez. Hogy minél
kevesebb betût vegyünk el a hirdetés
szövegébõl, ezért választottuk a rövid
h@masok.hu címet.

A Westelnél a @ (kukac)-ot ! (felki-
áltójellel), a Pannonál * (csillaggal)
vagy .. (két ponttal) lehet helyettesíte-
ni. A szövegmezõbe indulásképpen to:
betûket írjuk, majd az e-mail címet, az-
tán a hirdetés szövegét, végül a küldés

helye kérdésre a szolgáltató által erre a
szöveges üzenetküldésre megadott te-
lefonszámot.

Mindez a Westelnél a következõkép-
pen néz ki: to:  h!masok.hu ezután jön
a hirdetés szövege végül a Westel tele-
fonszáma: +36-30-9888-010

a Pannonnál: to:  h*masok.hu ezután a
hirdetés,

vagy to:  h..masok.hu és a hirdetés,

és itt a Pannonnál a telefonszám:
+36-20-9000-767

Aki számítógépen küldi el a hirdeté-
sét, az azonosítás érdekében a postai
utalvány közlemény rovatába írja be
e-mail címét, a mobilosok a telefon-
számukat írják a postai utalvány
közlemény rovatába.

Akik megvették az újságot, természe-
tesen beküldhetik a kupont is telefon
vagy e-mail címükkel, így nekik to-
vábbra sem kell fizetniük a hirdetésért.

h i r d e t é s e k
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Nem emlékszemNem emlékszem

Most, hogy elmúltak a téli ünnepek, nem
emlékszem már, mi az, ami a sok év végi
hülyeségbõl legjobban megragadta a fan-

táziámat. Talán a pénzért házhoz jövõ Mikulás volt
az, ami igazán felcsigázott. Ez ugyanis alapvetõen
homoerotikus jelenség. Egy férfit, mint valami
callgirlt házhoz rendelni, és betanított szöveget
mondatni el vele. Miközben szerencsétlen gyereket
alig lehet visszatartani, hogy le ne tépje a bácsi sza-
kállát, be ne nyúljon a palástja alá.

Valóságos gyermekkori trauma.
Aztán majd a szülõk csodálkoznak, hogy a gye-

rek homoszexuális lesz…
Egyébként nem tudom, hogy a meleg-szórakozó-

helyek élnek-e a Mikulás-sztriptíz fogásával. Ha
igen, egészen biztos, hogy hatalmas sikert aratnak
vele.

Nem emlékszem, melyik tévéadón volt látható a
riport a call-Mikulásokról, de arra igen, hogy mi-
lyen varázsa volt az öregember-maszk alól felsejlõ

ifjú arcnak, Mikulás bácsi ártatlan, kisfiús tekinte-
tének. Alig vártam, hogy a fiatalembert a film vé-
gére megszabadítsák ráerõltetett maszkjától.

Meleg vállalkozók, figyelem! Javaslom az idén
bevezetni a gay-Mikulás címû szolgáltatást, mely
december elsejétõl egészen szilveszterig tartana.
Fõleg karácsony este számíthatna sikerre a pénzért
házhoz érkezõ, kívánságra vetkõzõ, továbbá aktív
illetve passzív szexuális szerepet vállaló 18 és 25
év közötti életkorú Mikulás bácsi.

Ahogy a téli televíziós mûsorban sorra ismé-
telték a nyári olimpia eseményeit, meg kell
mondjam, hogy a legnagyobb hatást ezúttal

is a nõi súlyemelõk tették rám. Végre megfogal-
mazhattam magamnak, ami már nyáron is kikíván-
kozott belõlem, hogy a sportegyenjogúság szelle-
mében követelni kellene a férfi mûvészi torna
azonnali bevezetését, pontosabban a ritmikus sport-
gimnasztika férfiváltozatának meghonosítását.

– napló télen –
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Nem emlékszem, hogy a hölgyek milyen súlycso-
portokban indultak és teljesítményük milyen arány-
ban állt az azonos testsúlyú urakéval, de arra igen,
hogy a súlyok alatt görnyedõ asszonyokon látható
lett, hogy testüket, egész alkatukat mintha csak ki-
fejezetten a súlyemelésre találták volna fel… Az a
keskeny nõi vállcsontozat! Amely a váll- és csuk-
lyásizmok túlfejlesztésével válik csak alkalmassá a
súlyemelésre. Az a széles csípõ, az a természetébõl
adódóan oly könnyen túlsúlyossá váló fenék! És az
az erõfeszítés, amellyel férfiasan keménnyé, zsírfe-
leslegtõl mentessé igyekeznek tenni! Azok a com-
bok, azok a vádlik! A bicepszekrõl már nem is
beszélve… 

Íme, az asszony! – kiált fel az ember, a felisme-
réstõl elragadtatottan.

Csak egyetlen esetben lennék még ájultabb a gyö-
nyörûségtõl. Ha férfitársaimat láthatnám verse-
nyezni a ritmikus sportgimnasztika kategóriáiban. 

Szalaggyakorlat, labda, karika! Buzogány!

Merev, kötött izmok. Szõrös lábak. Mûvészi
mozdulatok…

Az ötlet olyan képtelen, olyan komikus és ab-
szurd, hogy szinte biztosak lehetünk benne, hogy
elõbb-utóbb meg is valósítják.

A meleg versenyzõk nagy örömére.

Nem emlékszem pontosan, hogy mikor, de
valószínûleg a legutóbbi számban írtam
utoljára a Gellért-fürdõrõl, melyben azóta

ismét megfordultam. Talán túl negatív képet festet-
tem a masszõrökrõl akkor. Most, hogy megtapasz-
taltam kezük áldásos tevékenységét, már sokkal
jobb a véleményem róluk. Elõször is nem tüleked-
nek õk ott tömeges számban. Legutóbbi ott jártam-
kor például talán ha kétszer annyian voltak, mint a
vendégek. 

Azonkívül nem is kértek el ezreket egy masszá-
zsért. Engem, akit segédeim többszörös protekció-
val, orvosi közbenjárásra csempésztek át mind a
pénztáron, mind pedig a kétszeres jegykezelés kor-
donján, alig ezerforintos paraszolvenciáért masszí-
roztak meg, és a kezelés végén még a mentõket sem
kellett segítségül hívni hozzám.

A halálra rémült személyzet csak azt látta, hogy a
masszázs kellõs közepén valaki fölpattan az asztal-

ról, s hanyatt-homlok menekül. Mindegy, hová,
bárhová, csak minél messzebb a masszírozóktól.

Igazán elégedett lehetek tehát.
Kifele igyekezvén, a letörlõben, a függönnyel el-

választott kabin kanapéján nyugszom meg csak las-
san. Nagyon lassan.  Sõt, már-már meditatív han-
gulatba kerülök. 

Még egyszer felidézem a kedves masszõr
igyekezetét, ahogy vállamat recsegteti-
ropogtatja, ahogy fejemet jobbra, majd

balra rándítja el. (Hogy mi mindent rángatott volna
még rajtam és merrefelé, azt már sohasem tudom
meg…)

Hallom hangját, ahogy masszázs közben meséli
kollégájának:

– Emlékszel arra az amerikaira, aki erõs masz-
százst kért?! Meséltem már? Maga alá élvezett!
Képzeld el, szabályosan maga alá élvezett. Pedig
még akkor kezdtem volna el az egészet, akkor jött
csak a java…

Aztán odakint a hallban körülnézek még egyszer
a szép emlékû épületben, melyben talán harminc
éve jártam elõször, s amelyben most már lassan el-
eltévedek. 

Mert nem emlékszem már, hogy az uszoda van-e
elõbb, vagy pedig a termál, hogy odabent merre
van a gõz, s merre az izzasztó. Mint ahogy azt se
tudom, ki ez a nagy barna szemû fiú itt, aki kifelé
jövet megállít, s aki beszél hozzám. Beszél és be-
szél.

– Nem emlékszel rám? – kérdezi.
– Nem emlékszem rád – mondom – persze csak

magamnak.
Nem emlékszem, nem emlékszem.

Emlékszem viszont a mottóra, amit egy
kora õszi nap írtam itt magamnak, kifelé menet,
miheztartás végett, meg úgymond a tájékozó-

dást segítvén:

Itt van jobbra a termál.
Ott balra pedig a lift a napozóra…
Járd még be sorra!
Vidd el melegét hidegebb napokra.

T.  S.
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Tizenkettõkor, pontosan déli tizenkettõkor

Egy tízperces táncfilmről
van szó, amelyet Lanner,

a bécsi zeneszerző kerin-
gőire és polkáira alkotott

az osztrák televízió s
vett át a magyar.

Az E. T. A. Hoffmann elbeszélé-
se nyomán született film fõsze-
replõje két férfiú. Egy ördögi te-

kintetû kopasz pasi és egy hosz-
szú, hullámos, barna hajú, lírai
tekintetû fiatalember. Szólamu-
kat mindketten többnyire derékig
meztelenül adják elõ. Néha ka-
bátot vesznek csupasz mellka-
sukra, s általában bõrnadrágot
viselnek. És unottan veszik tudo-
másul, hogy a tánckar többségé-
nek hímnemû tagjai, akik szintén
félmeztelenek, borotvált felsõ-
testük alatt szoknyát, nõi haris-
nyát hordanak.

A történet egy nyakék körüli
bonyodalmakat foglalja össze,
melyet az ördögi tekintetû,
skinhead formájú férfiú, aki öltö-
zékében bármely gay bar mûso-
rának szupersztárja lehetne, min-
dig visszaszerez áldozataitól,
akiknek aztán újra meg újra elad.
Minden a pénz és minden a sze-
xuális bûvölet körül forog.
Skinheadünknek senki nem tud
ellenállni, maximum ellenfele, a
bánatos ábrázatú lírai hõs. Õ vé-
gül összefogásra buzdítja az ál-

dozatokat, s értékeiket együtt
szerzik vissza.

A film különleges helyszíne-
ken, Bécs régi utcáin, kertjeiben,
kastélyaiban játszódik, s egy
röpke epizód erejéig egy szökõ-
kútban. Itt aztán mindenki neki-
vetkõzik, még a film rendezõje
is.

A szereposztás, a kosztümök, a
koreográfia és a rendezés közös

nagy érdeme, hogy úgy stilizál,
úgy idézi fel régmúlt korok de-
kadens hangulatát, hogy elsõsor-
ban napjaink dekadenciájára
utal.

Igen, ilyen is van, hogy a Ma-
gyar Királyi Televízió elsõ szá-
mú csatornáján nem csupán ero-
tikus, hanem ráadásul h omo-
erotikus tartalmú mûsort adnak.

Az ok: a Bécsi Filharmoniku-
sok újévi koncertjének szüneté-
ben közvetítették az erotikus
pantomimfilmet, s az MTV-nek
fogalma sem volt arról, hogy
mit, milyen esztétikai tartalma-
kat vesz át.

A film koreográfiáját a forgató-
könyvíró Jochen Ulrich készítet-
te. Az ördögi skinheadet
Christian Rovny alakította, a lí-
rai szerep megformálója pedig
Fabrice Jucquois volt.

T.  S.

Homoerotika az MTV 1-en
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Rózságh Endre

Bûn

E
rik sóhajtva és önmagával nagyon elége-
detlenül emlékezett vissza a torontói pad-
lásszobából erre az 1965-ös nyárra. Mert
az a schleissheimi egyezség, amit az angol
tanárnõvel kötött, természetesen nem mû-

ködött semeddig sem. 

Nem akarta veszni hagyni a tanfolyamra befizetett,
száz márka feletti pénzt, sajnálta is az angoltanulást
abbahagyni (ismerte már a müncheni angoltanárokat
annyira, hogy tudta, az eredményes Radecki-órák után
minden mást reménytelen idõ- és pénzpocsékolásnak
fog találni), és ebbõl az következett szervesen, hogy a
tanárnõ újra és újra rávette az együtt uzsonnázásra,
majd egy alkalommal még a moziba is elcsábította.
Ezeken a kis programokon szelíden, úri módon visel-
kedett, még csak nem is utalt semmivel a kastélykert-
ben történtekre, és Erik, ha nem is boldog, de elégedett
volt, mert ha az a bizonyos veszély nem leskelõdött a
háttérben, tulajdonképpen jól érezte magát az asszony
társaságában. Néhány nappal Schleissheim után már
annyira fellazult a viszonyuk, hogy összetegezõdtek.
Vasárnap délben történt, Frau von Radecki elérte, hogy
a rossz lelkiismeretével küszködõ, s az új egyezséggel
elégedett Erik ebédelni vitte, és az étteremben, boros-
pohárral a kezükben, az elegáns, ezüsthajú dáma fel-
ajánlotta kísérõjének a pertut. Erik kettõt sem gondolt
a dologról, valóban természetesebbnek találta, hogy
Carlának szólítsa – legalábbis a magánéletben – tanár-
nõjét, mert szilárdan hitte, hogy ez most már örökre
így fog menni, ilyen ártatlanul fognak õk ketten barát-
kozni az idõk, vagy legalábbis a tanfolyam végezetéig.
Pedig hát az egyezség napjai meg voltak számlálva.

A Jean Cocteau filmjével fajult el minden. Carla
egyik nap kijelentette, az Orpheust minden áron meg
akarja nézni. Milyen nagy hatást tett rá, amikor elõször
látta, évekkel ezelõtt. Most a lakásához közel egy kis
moziban felújították, ezt az alkalmat semmiképpen
nem hagyhatja ki. És felszólította Eriket, kísérje el.
Erik mit sem sejtve beleegyezett. Moziban úgysem
voltak még együtt, ez az idõtöltés a kis külvárosias
filmszínházban nem lesz drága. Tudta, Carla szavaitól
és lelkesedésétõl függetlenül is, hogy ez egy olyan
film, amire figyelni kell, a szakvélemények szerint a
század egyik legnagyobb mûalkotása. Az elõadás elõtt

Carla intelligens beszélgetést indított, hogy a mûvész
szándékait megvilágítsa, ám amit mondott, Erik csaló-
dottan felületesnek és latyakosnak ítélte, és eltökélte,
hogy maga is véleményt alkot majd. Ám amikor való-
ságosan ott ültek a sötét nézõtéren, Carla kezével a ke-
zében, nem tudott odafigyelni, és szinte fájdalmasan
érezte, hogy a nõvel az oldalán nem tud olyan szaba-
don és függetlenül elmerülni a filmben, mintha egyma-
ga lenne szemtõl szemben a mûvésszel és a mûalkotás-
sal.

Mozi után Carla ragaszkodott hozzá, hogy a fiú ha-
zakísérje a csak pár háznyira lévõ lakására. Eriknek
már az elsõ futó látogatás óta igen rossz véleménye
volt errõl a szegényes otthonról, és most kedvetlenül
fintorogva követte az asszonyt a tágas, de elhanyagolt
öreg lakás egyik nagy szobájába. A maga albérletéhez
képest ez a sötét földszinti szoba nagyon rossz benyo-
mást keltett. Persze õ, ott Haidhausenben, a keleti vá-
rosnegyedben aránylag modern, tiszta házban lakott,
szobája a legfelsõ emeleten világos volt, ha nem is kü-
lönösképpen barátságos. Itt viszont minden poros volt,
kopott, öreg és tákolt. Az egyetlen elõny, hogy a fõbér-
lõ nem lakott itt, s a négy albérlõ nõ egymást ellenõriz-
te, habár egymás szobájába természetesen csak meghí-
vásra tehették be a lábukat. 

C
arla leültette vendégét a nem is kényel-
metlen garnitúra egyik nagy fotelébe, és
konyakot töltött neki is, magának is. Az-
tán a lábait felhúzva a díványra ült, egyik
kezében a gömb alakú pohárral, a másik-

ban az elegánsan tartott cigarettával, és beszélni kez-
dett. „Vissza kell vonnom, amiben a múltkor meg-
egyeztünk”, mondta, és látszott, hogy elõre átgondolt
szöveget mond. „Nem hiszek abban, hogy fenntarthat-
juk a plátói jó barátság viszonyát. Túlságosan is a szí-
vemen viselem a sorsodat ahhoz, hogy nyugodt lélek-
kel hagyjalak továbbmenni azon az úton, amelyen
most jársz. Nem akarok kitérni azokra a hátrányokra és
veszélyekre, amik akkor fenyegetnek, ha ragaszkodsz
az elképzeléseidhez, mert ezekrõl magad is tudsz ele-
get, amellett úgy venné ki magát, hogy ijesztgetni
akarlak, ami nincs szándékomban. De van ennek az
egész ügynek egy sokkal fontosabb vonatkozása is,
mégpedig az, hogy te ezzel az eltérõ szerelmi elképze-

(folytatás)
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léseiddel megrekedtél egy alacsony fejlõdési fokon, a
te érzelmi életed egy 10-12 éves kamaszé, akinek a
legfõbb ideálja a díjbirkózó. Ez önmagában még nem
lenne olyan veszélyes, ha nem hiányozna belõled ezzel
egyidejûleg és ebbõl kifolyólag a felelõsségérzet.

A
férfiak közti szeretkezés épp azért olyan
megvetendõ, mert minden következ-
mény nélkül való. Márpedig a szerelem,
ez az emberi szükséglet és vágy a leg-
magasztosabb képességünk, és nem sza-

bad méltatlanul elherdálnunk. Ha az erre való energiá-
kat olyan céltalan és csak a pillanatnyi kielégülést
szolgáló módon pocsékoljuk el, mint a felületes és ér-
zelmi vonatkozások nélküli homoszexuális kapcsolat,
akkor azzal súlyosan vétünk önmagunk ellen. Nem
azért, mert Isten tiltja, ahogyan az egyházak hirdetik,
bár ez csak ugyanannak a megfogalmazása egy primi-
tívebb szinten. Hanem mert a magad énjének kiteljese-
dését akadályozod meg. Ezt a kiteljesedést ugyanis, a
jellem felnövését és beérését, csak felelõsségteljes cse-
lekedetek útján érheti mindenki el. És ezek között a fe-
lelõsségek között is elsõ helyen a nõvel való szerelmi
kapcsolat áll. Mert a nõ szerelme nem csak egy pár
percig tartó élvezet, hanem súlyos következményekkel
járó, komoly megfontolást igénylõ, nagy horderejû lé-
pés. Tudod, mirõl beszélek: ha nõvel vagy együtt, ab-
ból gyerek születik, tehát apa leszel, és az apának gon-
doskodnia kell a sarjáról, a jövõrõl. De ez csak az
egyik következmény. A másik, hogy a szerelem a nõ
életének sokkal fontosabb része, mint a férfiénak. A
nõ, aki odaadja magát neked, sokkalta nagyobb kocká-
zatot vállal, mint te. Nemcsak mert gyereke lehet. Ha-
nem mert a nõ életének sokkal nagyobb hányadát érin-
ti és befolyásolja ez a döntés, és ha valami nem sike-
rül, sokkal súlyosabban megszenvedheti a következ-
ményeket. Vagyis a nõ tanítja meg a férfit a felelõsség
vállalására, a kamaszt a nõ szerelme érleli teljes jogú
férfivá. A te esetedben ez sajnálatosan még nem követ-
kezett be, de elõbb-utóbb meg kell történnie. Nem ma-
radhatsz egy ilyen félig felnõtt, félig gyerek lény, nem
maradhatsz egész életedben érzelmileg éretlen, céltala-
nul ide-oda vetõdõ, sérült áru.”

Erik közbe akart szólni, de a tanárnõ erélyesen lein-
tette.

„Tudom, mit akarsz mondani, de várj egy kicsit, ne
szakíts most félbe, hadd fejezzem be.”

Szippantott egyet a cigarettájából.

„Te most már 25 éves vagy, és még nem vitted sem-
mire az életben. Jó, tudom, nem halsz éhen, van vala-
mi állásod, van valami szakképzettséged, de ez gya-
korlatilag semmi. Itt az ideje, hogy valami célt tûzz
magad elé. Ha nem sejtenéd, közlöm veled: ez a két
dolog szorosan összefügg. Nem tûztél még célt magad
elé, mert nem ismered a felelõsséget. Ha célt akarsz ta-
lálni, felelõsséget kell vállalnod, fel kell nõnöd, változ-
tatnod kell az eddigi elveiden. Én, mint vérbeli peda-
gógus, mindezt kezdettõl tisztán láttam, és most haj-
landó vagyok arra, hogy ebben is segítségedre legyek.
Hajlandó és képes vagyok arra, hogy embert faragjak
belõled. Felszínre fogom hozni a jó tulajdonságaidat,
elõtérbe helyezni a jobbik énedet, amit te nemcsak el-
hanyagolsz, hanem el is nyomsz. Ehhez – természete-
sen – a te feltétlen hozzájárulásodra is szükség van. A
te tevékeny belesegítésed nélkül, mondani is felesle-
ges, semmit sem tehetek, semmi sem lesz mindebbõl.
Ezért, ha elfogadod az ajánlatomat, követned kell az én
utasításaimat, követned kell engem, bármennyire is vo-
nakodsz bizonyos szükséges lépésektõl.”

Erik nagyon meg volt szeppenve. Még soha senki
nem olvasta így, ilyen tisztán, ilyen szabatosan a fejé-
re, mi a baja. A szöveggel az elejétõl a végéig mara-
déktalanul egyetértett. És mégsem találta mindezt
õszintének. Nagyon is kilógott a lóláb, hogy Carla itt a
maga ügyében prókátorkodik. Egy pillanatra felrémlett
benne a szándék, hogy megsértõdik és otthagyja a nõt,
de mint eddig is többször, a szándékot nem követte
tett. Elsõsorban, mert a könnyen felismerhetõ lóláb el-
lenére is a rábeszélés hatása alá került. Hiszen mindez
valóban úgy volt, ahogy Carla mondta, az utolsó szó-
ig: 25 éves korára nem volt megbízható szakmája, s
nap mint nap érezte ennek hátrányait.

H
ogy érzelmileg miért rekedt meg egy 12
éves gyermek szintjén, nem tudta, de ez
enélkül is hihetõ magyarázatnak hang-
zott. Hogy ezt a megrekedést, pontosab-
ban a megrekedés okozta lemaradást

most, utólag helyre lehet-e még hozni, az persze kérdé-
ses, de hát ha már a kúra lehetõsége ilyen kényelmesen
felkínálkozik, dõreség lenne elutasítani. Persze igen
sajnálatos, hogy a szüzességét nõvel veszíti el, és nem,
mint kívánná, férfival (Párizst és a Christophe-
kalandot ekkor még a jövõ fátyla födte), de hát üsse
kõ, miért ne próbáljuk meg? És egyik olvasmányára
emlékezett, ahol ez a feltehetõleg antik eredetû kifeje-
zés ismételten, mottójelleggel sûrûn elõfordult: Placet
experiri, vagyis kísérletezni kellemes.
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E
z a fajta ímmel-ámmal beleegyezés ugyan
messze esett a Carla részérõl megkívánt
feltétlen tûzön-vízen át követéstõl, de ezt
Carla nem látszott nagyon a szívére venni.
Egyelõre tovább beszélt, egyre ékesszó-

lóbb lett, és Erik nem tudta egészen elnyomni azt a ka-
ján észrevételét, hogy úgy udvarol neki, mint egy sze-
mérmes, vonakodó leánynak. De még nem adta meg
magát az ostromnak, azt ismételgette, hogy ez a kaland
egy kicsit túl gyorsan jött, lelkileg jobban elõ kell ké-
szülnie, ez, az, amaz. Ám hiába volt minden kibúvó:
Frau von Radecki nem engedte el, kijelentette: vagy
aznap este történik meg a dolog, vagy soha!

Végül elhangzott a boldogító igen, és Carla most uta-
sította védencét, üljön át melléje a kanapéra, ölelje át,
majd csókolni kezdte. Ezt Erik kimondhatatlanul un-
dorítónak találta, de tudta, hozzátartozik a játékhoz,
így hát csinálta. Nyelvével turkált a nõ szájában, és
egyáltalán nem csökkentette viszolygását az a felfede-
zés, hogy Carlának protézise van. Egy idõ után Carla
ezt megelégelte, és kijelentette, hogy levetkõznek. Az
ágyat a díványon meg kellett elõször vetni, aztán Carla
csábító mosollyal az ajkán vetni kezdte a ruháját. Erik
borzadva nézte, hogyan bukkannak elõ tanárnõjének
kövér idomai az ellenszenves nõi alsónemû alól. Még-
is, az undor mellett és alatt volt benne egy jókora adag
érdeklõdés. Kíváncsi volt, és azt mondta: lesz, ami
lesz!

Meztelenül bebújtak az ágyba. Carla égve hagyta a
kis lámpát az ágy fejénél. Erik úgy gondolta, jobb len-
ne sötétben. Akkor nem kellene látnia is mindazt, ami
olyan utálattal tölti el. Így a kis lámpa elaludt, és a sö-
tétségben Erik megértette, miért tartja a közhiedelem
alkalmasabbnak az éjszakát a nappalnál az effélére.
Most legalább nem kellett még néznie is a hájas, fehér
tagokat, löttyedt, lógó melleket, ronda, vörös mellbim-
bókat, s az ocsmány, õszes szõrzetet. S legfõképpen a
nõ felhevült, kipirult, szélesen vigyorgó arcát a párnán
szétzilált õsz hajzat keretében.

Pontosan, mintha a saját nagyanyámmal szeretkez-
nék – gondolta.

Borzadva, de engedelmesen végigcsinált mindent,
amit Carla kívánt: nyalogatta a melleit, csókolta do-
hányszagú, konyakszagú száját, miközben az ujjait
használta a mellbimbók izgatására, és valami idegen-
kedõ csodálkozással konstatálta, hogy mindez az õ tel-
jes lelki távolléte ellenére is mûködik: Carla egyre job-
ban liheg, egyre jobban dobálja magát, s õt egyre szen-
vedélyesebben szorítgatja magához. Ez a hirtelenül,
véletlenül felfedezett képesség, hogy tudniillik a pusz-

ta jelenléte, meg egy kis piszkálódás ilyen földrengés-
szerû hatást ér el, kezdte kibékíteni az egész ocsmány-
sággal. Homályos, önmaga elõtt is kissé szégyenkezõ
büszkeségfélét érzett. Így amikor Carla a szemérem-
nyílásának izgatását kívánta, már valami fölényes,
nemtörõdöm jókedvvel mélyesztette bele a nagyujját a
gusztustalanul síkos, nyálkás testüregbe, és szinte han-
gosan nevetett, olyan komikus volt a nagydarab nõ
hánykolódása, amit ez az aránytalanul jelentéktelen kis
mocorgatás váltott – nyilván – ki. 

Hovatovább azonban unalmas kezdett lenni mindez.
Õt magát a dolgok a legkevésbé sem gerjesztették, s
alig várta, mikor elégeli meg már barátnõje ezt az egy-
oldalú tornát. De bizony beletelt egy jó félórába, amíg
végre elpihentek az érzelmek. 

És még ezután sem szállt a szemére álom, mert a
szokatlan hely, a keskeny dívány, a mellette szuszogó,
kellemetlen érintésû, itt hûvös, ott meg forró test ki-
mondhatatlanul zavarta. És ideges, feszült lelkiállapot-
ban is volt, amit eddig úgyszólván észre sem vett a kü-
lönös szeretkezés közben. A konyak, amit Carla itatott
vele, fortyogott, morgott a gyomrában. A szobát a hall-
tól elválasztó szimpla ajtón túlról állandóan lehetett
hallani a többi albérlõ járását-kelését a recsegõ parket-
ten. A szoba sûrû, dohányfüstös levegõjében alig tudott
lélegezni. Alig várta, hogy hajnalodjék, s a mosdás és
borotválkozás ürügyével hazasiessen. Mert aznap
munkanap volt, kilencre ott kellett ülnie a rajzasztalá-
nál.

Amikor azonban a kínos benyomások elhalványul-
tak, s õ ismét tisztára borotválva, friss ingben, habár
persze égõ, kialvatlan szemekkel ott ült a hivatalban az
asztalánál, furcsa, de leplezetlen büszkeség töltötte el.

P
edig hát mi történt? A maga részérõl valójá-
ban semmi. Nemi aktusnak lehet nevezni az
ilyet? Csak nagy jóakarattal. Alapjában vé-
ve nem volt ez más, mint némi szerelmi
szolgálat, amit egy másik személynek tett,

anélkül hogy maga a legkisebb szerelmi izgalmat él-
vezte volna. Maszturbálás, amit azonban nem magán
vitt végbe, mint eddig mindig, hanem amit ennek a
másik személynek tett meg, mint szívességet. Az
egyetlen, amire büszke lehet, az a puszta tény, hogy va-
lami történt. Kilépett abból a teljes elszigeteltségbõl,
amiben idáig élt, egy másik emberi lénnyel intim testi
érintkezést élt meg, olyan élményt, ami a körülötte lé-
võ világnak és a körülötte folyó életnek annyira szer-
ves része, hogy mindig mindenki mindenütt errõl be-
szél, és ami eszerint mindent mozgat. Ez azonban bi-
zony csak lelki kielégülés, és ha a jövõbe tekintett,
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amikor hasonló lelki kielégülésektõl kellett tartania,
mert az elégedettnek tûnõ Carla nyilvánvalóan ismétlé-
seket fog szorgalmazni, Erik szíve kicsit elszorult.
Mert nem tagadhatta önmaga elõtt, hogy a rámenõs
asszony nem fogja ezt annyiban hagyni, nem fog a kis-
ujjával, azaz ebben az esetben a középujjával megelé-
gedni, neki – képletesen szólva – a karja kell. Lehet,
hogy már a következõ találkozásnál kívánni fogja,
hogy az ujja helyett azt a szervét használja, ami a rossz
nyelvek szerint erre való? És ami tegnap este mintha
nem is lett volna?

De aztán vállat vont. Majd csak lesz valahogy! Ami-
kor Carla pár nap múlva újra kihívta a
Lindwurmstrasséra, Erik már vonakodás nélkül ment.
De csak ugyanaz történt, mint elsõ este, azzal a kü-
lönbséggel, hogy most már csaknem rutinszerûen csi-
nálta végig a számokat, és jobban is aludt. Nem mint-
ha a szoba szebb, a levegõ kevésbé dohányfüstös lett
volna, hanem csak mert a fiatalság könnyû alkalmaz-
kodóképességével hozzáedzõdött a sanyarú körülmé-
nyekhez.

És aztán a harmadik találkozásnál megtörtént a cso-
da: hallatlan erõfeszítéssel bár, de fel tudta cserélni az
ujját azzal, amivel ezt csinálni „illik”.

P
ersze nem ment ez sem olyan spontán, sem
olyan „természetesen”, ahogy azt Carla sze-
rette volna, és amit kezdettõl fogva propa-
gált, biztatva tanítványát, hogy a gyakorlat
során nagyon hamar le fognak hámlani

azok a burkok, amiket a helytelen elképzelések teste-
lelke köré fejlesztettek; napvilágra jõ majd az elnyo-
mott, elhanyagolt természet, és félreérthetetlenül köve-
telni fogja veleszületett jogait. Erik jól tudta, pontosab-
ban érezte, hogy ez mind nem így van, nem így lesz, ez
mind csak Carla talán pedagógiai jellegû, talán õszinte
beállítása, de ha már benne volt a kísérletezésben –
placet experiri – menjünk végig az úton. Ezért, mint
egy vizsgára, „készült” az alkalomra, sõt, „puskázott”
is. Amirõl természetesen óvakodott Carlának beszélni.
Mielõtt Carlához indult volna, lakásán áttanulmányoz-
ta egész újságkivágás-készletét. Régi szokása volt
ugyanis, hogy ha az újságban vagy valamilyen maga-
zinban kedvére való fiatalember képét találta, azt gon-
dosan kiollózta és eltette. Voltak ebben a gyûjtemény-
ben férfifehérnemû-hirdetések, sportolók, filmszíné-
szek fényképei, sõt egyes híres festmények reproduk-
ciói is, mint például Fra Bartolomeo Pietàja, avagy Dü-
rer 1500-ban festett Bildnis eines jungen Mannes címû
képe, amit épp a müncheni Régi Pinakothéka õrzött.
Ezek a vonzó férfiak segítették most át a gáton: inten-
zíven maga elé idézte az egyik izmos, meztelen legény

alakját, s miközben Carlát gyúrta, gyömöszölte, azt
képzelte, ezt a Schiesser cég alsónadrágjait reklámozó,
gyönyörû testû fiút fogdossa, öleli, csókolja.

Az elsõ jégtörés utáni büszkeség kismiska volt ahhoz
az érzelemhez képest, ami most eltöltötte Erik keblét.
Hogy a nagy feladatot sikerrel teljesítette, alig bírt ma-
gával, és a legszívesebben kiállt volna a városháza
elõtti térre, s onnét hirdette volna boldog-boldogtalan-
nak, hogy elvesztette a szüzességét.

A
baj csak az volt, hogy Carlát már nem
vette volna oda maga mellé, mint „élet-
társát”, õrá már nem volt olyan büszke,
sõt, szégyellte. Mióta „megkapta” a nõt,
szinte már semmire sem becsülte. Ha

visszagondolt arra, mennyire imponált neki az elegáns
úriasszony és a sikeres, körülrajongott tanárnõ az elsõ
találkozásnál, alig akarta elhinni saját belátásának,
hogy ugyanarról a személyrõl van szó. Nevetséges is
volt, elszomorító is, hogyan kopott, züllött, értéktele-
nedett el az a kezdeti jó benyomás minden találkozá-
sukkor jobban és jobban, mígnem csak egy visszataszí-
tó, fehér, hájas test maradt belõle, egy öreg, õsz hajú
ringyó, aki szép szavakkal és ravasz rábeszéléssel az
ágyába kényszeríti a diákjait. Nem, arra még álmában
sem gondolt volna, hogy Carlát bemutassa akár isme-
rõseinek, akár ismeretleneknek, és nagyon kedvetlenül
vette, ha Carla az iménti „élettárs” kifejezést használ-
gatta, vagy arra akarta rávenni, vigye el az irodába,
ahol dolgozik, szeretné látni a mindennapi környeze-
tét, szeretne megismerkedni Erik munkatársaival. Erik
a méltányosság kedvéért felvázolta ugyan magának ezt
a képzeletbeli helyzetet: végtére is az iroda dolgozói
nem a füstös szoba meztelen öregasszonyát fogják lát-
ni, hanem az elegáns, ezüsthajú dámát, drága briliáns-
függõivel, azt a hölgyet, akit õ is eredetileg megismert,
tisztelt és bámult, mégsem tudta leküzdeni irtózását a
látogatás gondolatára, mert Carlát, legalábbis felöltö-
zötten, még mindig, sõt, egyre inkább, folyvást õsz
hajú nagymamának látta. Jóllehet, Frau von Radecki
csak negyvenhárom évesnek vallotta magát, Erik ezt a
számot egy csipetnyi sóval vette, ám még ha igaz volt
is, a nõ akkor is az anyja lehetett volna, és a nagyda-
rabsága meg a fehér haja kérlelhetetlenül rásózott a
megjelenésére még vagy tíz esztendõt. No mármost
egy nõt minden apropó nélkül bemutatni a munkahe-
lyen teljesen egyértelmûvé teszi a nõ szerepét, és Erik
semmilyen körülmények között nem akart a munkatár-
sai vagy épp a fõnöke elõtt egy ILYEN nõ szeretõje-
ként megjelenni, még akkor sem, ha az tetõtõl-talpig
aranyba öltözik is. Mert ha csapzott a nõje, amiatt né-
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zik le, ha meg elegáns, amiatt. Ugyanis ez az utóbbi azt
jelenti, hogy a nõ fizet neki. Egyik sem hasznos.

Igen, szegény Carla, hasztalan csinál akármit, öreg,
mint az a legendás országút!

Mindamellett Erik különös, új büszkesége azért csak
megmaradt büszkeségnek, bármilyen kérdéses, bármi-
lyen ellentmondásos volt is ez az érzés. Mert kizárólag
önmaga dicsõségét látta a keservesen létrehozott ak-
tusban. Önmagára volt büszke, úgy érezte, ezt senki
más nem tudta volna ilyen nagyszerûen végrehajtani.
Ha utánagondolt, boncolgatni kezdte ezt az érzést, nem
tudott hová lenni a csodálkozástól. Mire olyan büszke?
Hiszen húzódozott, vonakodott, irtózott, és csak több-
kevesebb erõszakkal lehetett minderre rávenni! És ak-
kor is csak a harmadik nekifutásra, no meg idegen tol-
lakkal felszerelve boldogult úgy-ahogy! Mi van ezen
büszkélkednivaló? Inkább szégyenkeznie kellene,
hogy így hagyta magát behálózni. Vagy a hasát fogni a
röhögéstõl, hogy a saját nagyanyjával fanyalodott rá
arra, amire a világ számtalan csinos kislánya nem tud-
ta rávenni! Hogy lehet erre büszke valaki? És mégsem
tudta leküzdeni ezt a sajátságos érzést. Mindenestõl
tudta, milyen felemás szerepet játszott, mégsem adta
egy vak lóért, hogy megtörtént, ami megtörtént. Hogy
ez egy végletes ellentmondás? Az ember, úgy látszik,
nem logikus állat. Illetve van más is benne, nem csak a
logika, a józan ész, a következetes meggondolások.
Egy pillanatra úgy tûnt neki, a zsigereiben fészkelt ez
az elégedettség. Igaza lenne Carlának? A természete
kezdi levetni a ráerõszakolt burkot? De aztán rájött,
hogy szó sincs ilyesmirõl. Hiszen az aktust továbbra is
utálja! Egyszerûen csak errõl van itt szó: a társadalom
véleményére olyan érzékeny lelkiismeret örvendezik
itt annak, hogy egy lépéssel közelebb kerülhetett az el-
várásokhoz.

És ugyanakkor mindezzel egyidejûleg mindvégig ott
volt benne a szégyenérzet is, hogy ilyen könnyen fel-
adta eredeti elveit, bedõlt a vén ringyónak, és csaknem
akarata ellenére megtette vele azt, amitõl undorodott,
amitõl borzadt, és most még büszke is rá. 

Lelke mélyén önmagát még jobban elítélte, mint
Carlát. 

C
arla végtére is megérdemel valami visz-
szájára fordult, felemás tiszteletet vagy
elismerést. Tekintélyes kora ellenére El-
lenére, túlteszi magát a társadalmi elõíté-
leteken, és csellel, vagy finom erõszak-

kal, de mindenesetre törhetetlen akarattal keresztülvi-
szi, amit akar, megszerzi, amire szüksége van.

Míg õ adandó alkalommal cserbenhagyta eszménye-
it. És ráadásul mindeme felismerések ellenére sem haj-
landó véget vetni a megalázó helyzetnek. Napról nap-
ra jár Carlához, a tanfolyamon tanul tõle, tanítás után
rendszerint megvendégeli a Café Dallmayrben, pedig
gyûlöli ezt a pénzköltést, és esténként szeretkezik ve-
le, pedig gyûlöli ezt a fajta közelséget.

Az, hogy angoltudása szépen gyarapodik, még nem
menti fel.

És ez eddig még mind semmi, mert csak a nyár kö-
zepén kerül majd sor a „nászútra”.

A
tanárnõ már elsõ találkozásaik óta állan-
dóan emlegette, tervezgette, hogy Erik-
kel és természetesen Erik kocsijával fel-
mennek a hegyekbe, mégpedig nem is
csak egyszerûen a Münchentõl délre esõ

közeli Kék-hegyekbe, vagy a Wetterstein-lánchoz,
amit meg lehetett volna úszni olyan oda-vissza kétszáz
kilométerrel, hanem egyenesen az Allgäuba, ami két-
szer olyan messze van. Erik ezeket a terveket igyeke-
zett szkeptikusan, félvállról venni, mert bár maga is
szívesen járta kocsijával az országot, a kettesben törté-
nõ város- vagy egyéb nézésekrõl a lehetõ legrosszabb
véleménye volt. Olykor tapasztalatlanságában vagy
jobb tudomása ellenére elvitt magával egy-egy isme-
rõst, de mindig keserûen megbánta jótékonyságát. Pe-
dig nõk még nem is voltak benne a képben. Azoktól
már eleve óvakodott, mindig csak fiúkat, innen-onnan
megismert fiatalembereket vitt. Azt jól tudta, hogy a
nõk a kalandokra, a világjárásra teljesen alkalmatla-
nok, mert nem tudnak eleget gyalogolni, állandóan en-
niük és pipilniük kell, amellett nem is érdeklik õket
azok a dolgok, amik kedvéért Erik utazott. De még a
fiúkkal is kimondhatatlanul sok volt a baja. Az egyik,
akit azért vitt magával Frankfurtba, hogy a rokonainál
éjszakázhassanak, a fele idõt éppen ezekkel a rokonok-
kal tette tönkre, úgyhogy amit Erik spórolt a szállodán,
ki kellett ajándékokra és belépti díjakra fizetnie. A má-
sik pedig útközben Passau felé, de már olyan messzire,
hogy nem vihette vissza, rájött, hogy a foga fáj. Bár
hõsiesen igyekezett végigcsinálni mindent, ami a terv-
ben volt, és a föld alá szégyellte magát, amiért elront-
ja Erik idejét, mégis annyit sziszegett és fintorgott, s
annyi fájdalomcsillapítót szedett (hiába), hogy mindet-
tõl Erik is végig pocsékul érezte magát. Ettõl az eset-
tõl kezdve mindig szigorúan egymagában indult autó-
utakra, azt sem bánta, ha a pihenõknél, vendéglõkben
kissé kényelmetlen érzés egyedül, morcosan, némán
ülni a sok vidám, lármás társaság között. Most, amikor
Carla a kirándulás terveit teregette, csak hümmögött,
és arra gondolt, csak beszélj, beszélj, itt én döntök, én
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pedig nem foglak sehová elvinni, mert annyi pénzt te
nem érsz meg nekem. Hogyisne! Három napig járni a
vendéglõket nem tréfadolog, nem is beszélve a szállo-
dáról és a benzinrõl, amit a kocsi megiszik. Egy kisebb
vagyon, és õ már így is épp elég pénzt vert el a nõre.
Jóformán minden takarékja odavan, múlt hónapban
alig tudta kihúzni a fizetésig!

C
sakhogy gazda nélkül számolt, amikor
azt hitte, az õ döntésétõl függ, mennek-e
vagy sem. Carla ezt a mesterhúzást is a
tapasztalt profi biztonságával készítette
elõ és vitte keresztül.

Nagyboldogasszony elõtti héten – jó érzékkel – egy-
általán nem is említette, mit tervez, csak csütörtökön
tartott egy újabb elõadást Eriknek.

„Eddig nagyon meg vagyok elégedve a fejlõdésed-
del! Azt hiszem, te is büszke vagy arra, amit elértél. De
még messze vagyunk a céltól, ezt te is tudod. Attól a
céltól, hogy embert, teljes értékû férfit faragjunk belõ-
led. Ez ugyanis többet kíván annál, mint amit eddig
csináltunk, többet annál, mint hogy egy asszonnyal élj,
és rendszeresen közösülj vele. Ez persze nagyon fon-
tos, ne érts félre, sõt, ez az alapvetõ és leglényegesebb
követelmény, de hiába, ez csak az elsõ lépés. Az élve-
zetet, amit eddig csak magad éreztél, most megosztod
valakivel, akit szeretsz, és akiért felelõsséget érzel. A
magad élvezete most már valaki másban is élvezetet
gerjeszt, és ami a csodálatos ebben, az az, hogy a ger-
jesztett élvezet az eredetinek a többszöröse lesz, ré-
szint mert a nõ többször is képes élvezni egy együttlét
alatt, részint pedig mert a nõ élvezete reád is visszahat,
s hovatovább nem a magad gyönyörével törõdsz, ha-
nem annak örülsz, hogy a nõ örül. Vagyis a nõ kíván-
sága, a nõ kielégítése, az adás, és nem a kapás válik a
legfõbb céloddá. Ez jelenti, hogy felnõttél, hogy nem
vagy kamasz vagy épp gyermek többé, aki csak kapni
akar, hanem kifejlett, érett, teljes férfi, akinek a leg-
fõbb célja, hogy adjon. Csak azért akar pénzt, vagyont,
hatalmat, hogy annál többet adhasson a nõnek. Neked
ezen a téren még nagy utat kell megtenned. Már ha-
ladsz, de nehezen. Ezért ragaszkodom ahhoz, hogy
minden alkalommal te fizesd a számlát, ha valahová
megyünk, mert ez egy jó iskola számodra. Le kell vet-
kõznöd azt a húzódozást, ami még mindig ott van ben-
ned az efféle gavalléria irányában. Tudom, mit akarsz
mondani, hogy te sem vagy Krõzus, te is fizetésbõl
élsz. Ezt én is tudom, nem is kívánom, hogy a Vier
Jahreszeitenben ebédelj velem mindennap. Arra azon-
ban a magad kis fizetése is elég lenne, hogy egy-egy
szerényebb helyen ebédre hívj, mégis eddig még majd-
nem minden alkalommal, amikor ezt felvetettem, ilyen

vagy olyan ürüggyel kibújtál. Nem akartam erõltetni,
mert más területeken szépen fejlõdtél, de most elvárom
tõled, hogy végre egészen férfiasan, gavallérosan vi-
selkedj velem szemben, és vigyél el erre a hosszú hét-
végére Kemptenbe, úgy, ahogy azt már olyan rég ter-
vezem.”

Erik dühösen, kétségbeesetten, de tehetetlenül hall-
gatta. Egyszerûen nem tudott a sarkára állni és tilta-
kozni. Valami elzsibbasztotta benne a legalapvetõbb
ellenállást is. Ez lett volna a sokat emlegetett nõi hata-
lom, ami megbénítja a férfit? De hiszen õ nem volt fér-
fi! Nem ebben az értelemben! Se teste, se lelke nem kí-
vánta Carlát! Az pedig, amirõl a nõ szónokolt, hogy
szép haladást mutathat fel a férfiasodás irányában, ter-
mészetesen nem más, csak smonca. Esze ágában sem
volt azért lefeküdni a nõvel, hogy „adjon”, ellenkezõ-
leg, még a legbensõségesebb, legfeszültebb pillanatok-
ban is csak a maga élvezete érdekelte, csak a maga tit-
kos álmait látta maga elõtt, a felidézett, de a nõ jelen-
léte miatt nehezen engedelmeskedõ csinos, vonzó fia-
talembereket, s a párzás sikere után csak a maga izmo-
sabb, szõrösebb, barnább tagjaiban gyönyörködött,
nem a lötyke, fehér nõi hájban! Nem Carla nõiessége,
hanem a maga férfiassága ingerelte, s merõben vélet-
len egybeesésnek tartotta, hogy Carlát felgerjesztette,
amit tett.

D
e hát akkor mi volt az, hogy egy szóval
sem tudott tiltakozni a merénylet ellen,
amit Carla az õ már amúgy is megtépá-
zott pénztárcája ellen kieszelt? A tanár-
nõ szuggesztív egyénisége? Vagy az õ

rossz értelemben felfogott hiúsága és büszkesége?
Olyasvalami, hogy meg akart felelni a kihívásnak,
mert a nyilvánosság elõtt iszonyú szégyen érné, ha
visszalépne? Valószínûleg ez volt a dolog hátterében.
Úgy látszik, Carla véleményére még mindig sokat
adott. Akarta vagy sem, a tanárnõ még mindig nagyon
imponált neki. És nem akarta az angoltanfolyamot sem
otthagyni most, alig egy héttel a vizsga elõtt.

Így indultak el aztán szombat délelõtt, jó késõn a
Starnberg felé vezetõ úton, mert persze Carla a nõk ál-
talános szokása szerint nem tudta átérezni a korai kez-
dés fontosságát, és olyan sokat vacakolt, hogy csak-
nem dél lett. Az útiterv egyébként elég rugalmas volt,
mert Carla azt akarta, hogy ha valami szépet látnak, te-
kintsék meg. Ugyanakkor szeretett volna estig eljutni
Kemptenbe, mert végül is az a cél, ez a régebbi tapasz-
talatai alapján gyönyörû város. Ezt a két szempontot
azért volt nehéz összeegyeztetni, mert Kempten elég
távol esett Münchentõl, mintegy 140 kilométer, és ezt
nem lehetett megtenni, ha minden görbe fánál megáll-
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nak, és fõleg kávéznak. A nóta vége, mint Erik sejtet-
te, az lett, hogy egy hosszú, ebéddel, kávéval és tópar-
ti sétával megspékelt starnbergi pihenõ után Weilheim
és Peissenberg között rájuk esteledett, és úgy döntöt-
tek, itt alszanak, ha találnak valami kis vendégfogadót.
Polling után megpillantottak egy Gasthaus zur Sonne
feliratú öreg tanyaházat, és bár Erik nagyon bizalmat-
lanul méregette a szentekkel és napórával telemázolt
kopott falakat, valamint az épület tövében füstölgõ trá-
gyadombot, Carla el volt ragadtatva, kijelentette, hogy
az effélék a legaranyosabb vonásai a német tájaknak,
és itt fognak a legjobban aludni, itt kapják a legtöbbet
a pénzükért. 

Erik nem volt semmi jónak elrontója, az árat is elfo-
gadhatónak találta. A szobát kevésbé, szörnyû sze-
gényszagú, girbe-gurba helyiség volt a nyikorgó eme-
leten, ablakai is a tehénistállóra néztek, de Carla nem
gyõzött lelkesedni, mindjárt össze is barátkozott a csú-
nya tájszólást beszélõ fogadóssal és két szép legényfi-
ával. Erik kínosan érezte magát, mert nem értette jól a
társalgást, csak azt sejtette, hogy kétértelmûségek
hangzanak el, mindenki nevetett és rá-rápillantott, ami
rendben lett volna, ha egy sugárzó szépségû fiatal nõ-
vel van, de ezzel az õsz hajú, öreg ribanccal? Amint le-
hetett, azt indítványozta, menjenek ki még gyorsan egy
kis erdei sétára, mielõtt egészen besötétedik.

Kiszaladtak a kocsival a borús, ködös alkonyatban
egy közeli erdõszélre. Idõnként még az esõ is eleredt,
szerencsére csak amolyan szemerkélés alakjában. De
ehhez a fenyves domboldalhoz illett ez a nedves, õszi-
es idõ, a ködfátylas esti hangulat, a fatörzsek között
gomolygó pára, a félig-meddig eltakart, homályos he-
gyek. Carla szorosan Erikhez simult, lépten-nyomon
csókolózni akart, így igen lassan haladtak a ködcsep-
pektõl csillogó bokrok között. De hát ezúttal valóban
nem az volt a céljuk, hogy nagyot járjanak. 

A
vacsorát a magukkal hozott dolgokból
állították össze, fél liter vöröset a kocs-
márossal hozattak fel a szobájukba. A
bor jótékonyan befolyásolta Erik hangu-
latát, és Carla igencsak meg volt mind

esti, mind reggeli teljesítményével elégedve. Azt ter-
mészetesen nem is álmodta, hogy az este az ivóban
megismert két csinos fiatal parasztlegény, a fogadós fi-
ai milyen fontos szerepet kaptak tudtukon kívül mind-
ebben. 

Vasárnap reggel megint csak jó késõn startoltak, de
Carla azzal védekezett, hogy minek siessen, végül is
nincs semmi sürgõs dolguk, Kempten nem szalad el.
Hadd reggelizzen meg kényelmesen. Erik vállat vont,
neki így is jó. Azzal búcsúztak, hogy este visszajönnek
ide újra aludni, olyan jól érezték magukat. 

M
ost már nem álltak meg sehol, hama-
rosan befutottak Kemptenbe. Az idõ
kiderült, a nap szépen sütött, a meleg
nyári vasárnap hatalmas tömeget
csalt ki a népszerû kirándulóhelyre,

alig lehetett mozogni az utcákon. Már parkolni is ne-
hezen tudtak, éttermet sem tudtak válogatni; amit talál-
tak, Erik költségvetésén felüli drága hely lett. A pénz
Eriket megint aránytalanul bosszantotta, nehezen tudta
csak titkolni elégedetlenségét, s kedves lenni társnõjé-
hez, akitõl ez az Istentõl elrugaszkodott ötlet szárma-
zott: vasárnap Kemptenbe menni. Még jobban bosz-
szantotta, hogy Carlát a tömeg nemcsak hogy nem ide-
gesítette, hanem kifejezetten érdekelte. Az étteremben
boldogan gusztálta a jövõ-menõ vendégeket, s ebéd
után, amikor Erik azt javasolta, induljanak visszafelé,
majd inkább útközben, valami szerényebb városkában
álljanak meg valahol uzsonnázni, mert õt ez a sok em-
ber idegesíti, leintette, és ragaszkodott hozzá, hogy a
városban maradjanak, a forgalmas utcákon sétáljanak,
és egy szabadtéri café teraszán igyanak meg egy kávét.

„Ez most az én kirándulásom”, emlékeztette Eriket.
„Megígérted, hogy mindent az én kívánságom szerint
teszünk. Olyan régi tervem már, hogy egy szép nyári
vasárnapon idejöjjek, és fagylaltozzam egy csinos, ma-
gas fiatalember társaságában. Nem szabad szem elõl
tévesztened, mi a te szereped!”

Erik nyelt egyet és beleegyezett, hogy a városban sé-
táljanak. Persze ez is csak egy-két háztömbnyi járás
volt, részint a sûrû tömeg, részint Carla alacsony telje-
sítõképessége miatt. Amint lehetett, leültek egy cuk-
rászda elõtt és fagylaltot rendeltek a kávé tetejébe. So-
káig nézték a hullámzó embertömeget, csak akkor áll-
tak fel, amikor a pincérlány már másodszor kérdezte
meg, mit hozhat még. Fizetésnél Erik rémülten vette
észre, hogy már csak egy húszasa maradt. Nem értette.
Hiszen két százast tett be indulásnál!

„Egy kis baj van”, mutatta a tárcáját Carlának. „Ezek
itt sokkal drágább helyek, mint gondoltam. Van nálad
valami pénz?”

Carla úgy nézett rá, mintha megölte volna az anyját. 

„A társaságodban lévõ hölgytõl kérsz pénzt?”
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„Sajnálom, majd megadom, de látod, a drága étterem
és a nagy cukrászdai számla után ez maradt. Ha nincs
nálad pénz, haza kell ma este mennünk, mert ez a hú-
szas kell benzinre.

Carlánál nem volt, csak egy tízes.

„Ez nem elég semmire. Haza kell mennünk.”

Carla sokatmondóan hallgatott, és még többet mon-
dóan függesztette Erikre a szemeit. Aztán egy szó nél-
kül megfordult, belekarolt a fiúba, és megindult vissza
a leparkolt autó felé.

„Egyetlen utolsó dolgot tegyél meg nekem”, mondta
aztán. „Vegyél nekem egy szép szál rózsát. Annyi pén-
zed még biztosan van”.

Erik számolni kezdett.

„Annyit még megtehetek. De miért kell neked ez a
rózsa most rögtön? A hazaúton csak elhervad. Veszek
neked egy rózsát Münchenben, holnap.”

De Carla ragaszkodott ötletéhez.

Erik bosszankodott. Ez is minek? Ostoba nõk, ezek-
kel az örökös romantikus elképzeléseikkel! Olyan
szentimentális, mint valami vidéki liba, pedig hát
egyetemet végzett, mûvelt, utazott fehérnép, és már
nem is olyan csitri. 

Megvette a rózsát. Két teljes márkát kértek egy szá-
lért.

Ezt a hülyeséget! Azért, hogy most a kezében tartsa
a kocsiban és szagolgassa, amíg haza nem érnek? Mert
vázába tenni nem lehet. Mire visszaérnek Münchenbe,
úgy fog az a szerencsétlen virág kinézni, mint a rongy!
De neki most kellett! Azonnal!

Az elveszett százmárkás is izgatta. Hová lett az a
pénz? De hasztalan próbálta fejben összeszámolni a ki-
adásait, nem jutott semmire sem. 

N
agyon rossz hangulatban indultak visz-
sza. Erik olyan mérges volt, mint már
rég nem, és Carla is jó darabon hangta-
lanul szítta örökös cigarettáját. De aztán
a szép tájon megszállta az ihlet, és be-

szélni kezdett, csak úgy bele a levegõbe, hogy mindez
milyen gyönyörû. Lassacskán Erik görcse is felenge-
dett, bár csak fél füllel hallgatott Carla áradozására, fi-
gyelme többi részével azon tépelõdött, hová lett a pén-
ze. Úgy emlékezett, két százmárkást rakott be indulás
elõtt a tárcájába, ám bármilyen gondosan is igyekezett
összeadni az eddigi költségeket, nem jött ki, csak a fe-
le. Mégsem hozott volna magával, csak egyszázat?
Vagy a másodikat kirántotta valahol, anélkül hogy ész-
revette volna? Vagy másképp vesztette el? Netán Carla
lopta ki éjszaka, míg õ az igazak álmát aludta? 

E
mlékezett egy-két efféle történetre, filmre,
miegymásra, ahol az utcanõ a hozzá beté-
rõ kuncsaftot meglopja. Társnõjére sandí-
tott, aki még mindig a tájat dicsérte. Le-
hetséges, hogy ez a tiszteletreméltó matró-

na ilyesmit tegyen? De miért ne? Ha egyszer ilyen sza-
bados szerelmi életet él a saját iskolai növendékeivel,
világos, hogy nincsenek messzemenõ erkölcsi skrupu-
lusai! Erik biztosra vette, hogy nem õ az elsõ, akit a ta-
nárnõ így „nevel”, sõt azt is, hogy nem õ az utolsó. Vi-
szont azért így meglopni a tanítványt elég buta dolog.
Hisz tudhatta, hogy a kirándulás rovására megy, ha a
tanítvány egyszer csak száz márkával kevesebbet talál
a zsebében. Saját magát lopja meg, ha ilyet csinál, hi-
szen az a pénz amúgy is az õ élvezetét szolgálta volna!
Vagy nem tudta, mennyi marad a tárcában? A sötétben,
orvul tapogatózva nem láthatta, mit csinál, csak vaktá-
ban kihúzott egy nagyalakú bankjegyet, másra nem fu-
totta. Persze az is lehet, hogy mániákus tolvaj: nem ér-
dekli, mi történik, de a pénzt el kell lopnia. 

Minden sötét gondolata ellenére is abban reményke-
dett, hogy ezekbõl a csúnya feltételezésekbõl nem igaz
semmi, és a legvalószínûbb lehetõség és magyarázat
mégis csak az, hogy õ maga nem tette be azt a máso-
dik százast a tárcájába. Talán akarta, talán mérlegelte,
de aztán a kiadásoktól való félelem miatt mégsem tet-
te be. 

Ez a gondolat, hogy a hiányzó pénz alkalmasint meg-
van otthon, és a szokott rejteken várja, jobb kedvre
hangolta õt is, és örült, hogy az erõltetett „nászúton”,
ahogy Carla a kirándulást még mindig makacsul ne-
vezte, hamarabb és olcsóbban túl lesznek. Õ is kezdte
a vidéket dicsérni, csak a rózsa idegesítette. Ezt ugyan-
is Carla egy valahol felszedett és kimosott gyümölcs-
szörpös üvegbe helyezte, és kis hálószatyrában az
utasülés elõtti fogózókampóra csomózta. A zökkenõk-
nél, fékezéseknél ez a himbálózó kis csomag oda-oda-
döccent a szerelékfalhoz, és ez a minduntalan ismétlõ-
dõ kis zaj aránytalanul ingerelte Eriket.

Mire a Starnbergi-tó közelébe értek, besötétedett, és
a keskeny, kétpályás országúton csúnya dugóba kerül-
tek. Ez volt a rettegett vasárnap esti csúcsforgalom,
amikor mindenki igyekezett visszajutni a milliós nagy-
városba. Bár hosszú hétvége volt, másnap általános
munkaszünet, ez nemigen látszott meg a tömegen. Mi
lesz itt akkor holnap, rémüldözött magában Erik, és
még jobban örült, hogy a kirándulásnak egy nappal ha-
marabb vége. Csak lépésben tudtak haladni. És még
vagy tíz kilométerre voltak Starnbergtõl, ahonnét még
egy másik 26 kilométer München. Erik keményen tör-
te a fejét, nem tudna-e valahogy kikerülni a kutyaszo-



f e b r u á r55 Mások

k u l t ú r a

rítóból, de be kellett látnia, a nagyvárosból sugarasan
szertefutó országutak mindegyikén ugyanez történik.
Elég jól ismerte már a vidéket korábbi kocsikázásai-
ból, és tudta, ha jobbra tér le Feldafing felé, ott a tó-
part, ami valószínûleg még rosszabb, mert az ott veze-
tõ út is Starnbergbe visz be, amellett még keskenyebb
is. Ha viszont balra akarna egérutat nyerni, és átvágna
a landsbergi országútra, óriási kerülõt csinálna, amel-
lett azon az úton sem lesz semmivel sem kevesebb ko-
csi. Itt most legalább az a reménye lehet, hogy amint
elhagyják Starnberget, Wangentõl már megvan egy
szakasz a Garmisch-Partenkirchen felé épülõ új autó-
pályából, azon talán majd csak meggyorsul a forgalom.

C
sak legalább Carla fogta volna be a szá-
ját! De nem! Azt hitte, neki kell Eriket
nyugtatgatnia. Ha nem szól, vagy még in-
kább, ha õ is dühöng, kontrázik Eriknek
és szidja a forgalmat, semmi sem törté-

nik: Erik az egyensúly érdekében hideg nyugalmat és
fölényt erõszakol magára, és angol hidegvérrel veszi a
helyzetet tudomásul. Így azonban Carla minden jó
szándékú, vidámságot tettetõ szava olaj volt a benne
fortyogó méreg tüzére.

Ahogy lépésrõl lépésre vánszorogtak, a rózsa és
szükségvázája minden indulásnál és fékezésnél oda-
koccant a fémrészekhez. Erik ebbe kötött végül bele.
Úgy tett, mintha nem tudná túlontúl jól, mi okozza
ezeket a kis koccanásokat:

„Mi a fene zörög ott állandóan?”, vágott bele egy-
szerre Carla szavaiba.

„Semmi, nem érdekes! Csak a rózsám.”

„Persze, az a rohadt rózsa! Tudhattam volna!”

„Ne bántsd a rózsámat! Ez a mi nászutunk emléke.”

Erik nyersen, rekedten, gúnyosan felkacagott.

„Miért nevetsz így?”, kérdezte Carla sértõdötten.
„Neked talán nem ez a véleményed? Nem volt gyönyö-
rû?”

„De igen! Gyönyörû volt, mondhatom! És ez a mél-
tó befejezés, ez a csodálatos dugó! Ez a leggyönyö-
rûbb!”

A sötétben könnyebb volt kegyetlenkedni.

„Nem kerülünk bele, ha elég pénzt hozol, és csak
holnap délelõtt indulunk vissza.”

Ez az emlékeztetés végleg elszabadította Erikben a
régóta fortyogó mérget.

„Elég pénzt hoztam én, csak hát neked mindig a leg-
elõkelõbb étteremben köll ebédelned! És akkor még
bor köll, kávé köll, fagylalt köll, az Isten se gyõzi ezt
fizetni! Mit gondolsz, mi vagyok én, hogy csak úgy el-
költsek kétszáz márkát egy hétvégén: vezérigazgató?
gyártulajdonos? vagy bankrabló? Miért nem gazdag
emberrel kezdesz ki, ha ilyen úri allûrjeid vannak?”

Carla sértetten hallgatott egy darabig. Aztán így szólt
halk, visszafogott, de kemény hangon:

„Azért választottalak téged, s nem egy gazdag em-
bert, mert téged szeretlek!”

„Ha szeretnél, nem hajszolnál ilyen költségekbe! Tu-
dod te azt, mennyi az én fizetésem? Pontosan havi 800
márka bruttó. És ebbõl kézhez kapok az adók és más
levonások után 631-et. Ennyi pénzbõl nem lehet ilyen
nagy lábon élni! Te a diplomáddal biztos a kétszeresét
keresed!”

„Az teljesen mindegy, hogy én mennyit keresek, de
mindegy az is, hogy neked mekkora a fizetésed. A mi
eredeti megállapodásunk értelmében itt arról volt szó,
hogy én teljes értékû férfit faragok belõled! És te meg
is ígérted, hogy követni fogod az utasításaimat, még
akkor is, ha nem érzed azokat kívánatosnak!”

„Az a fõ, hogy neked kívánatosak legyenek.”

„Ha férfi akarsz lenni, meg kell tanulnod adni.”

„Hagyd már ezt a hülyeséget!” ordított Erik szinte
magánkívül a dühtõl. „Örökösen csak ezt szajkózod éj-
jel-nappal, mint egy papagáj! Adni, adni, adni! Majd
adok két nagy pofont, az kell neked, hogy észre térj!
Mit képzelsz te egyáltalán? Azt, hogy teljesen hülye
vagyok, és nem látom, hogy ez a te nagy szerelmed,
meg nevelésed meg fityfenéd csak arra kell neked,
hogy kihasználj? Ha igazán szeretnél, olyan dolgokat
kívánnál tõlem, amiket én is élvezek! De ezt a flancos
kávézást meg elõkelõ éttermezést én ki nem állhatom,
mégpedig azért, mert nincs rá elég pénzem! Ha nem
nekem kellene a cechet fizetni, csak elõkelõen rendel-
ni, ne félj, élvezném én is! Ha volna valami jó palim,
aki mindezt állná, én is tudnék gyönyörködni a korzó-
zó emberekben, elterpeszkedve a kávéház teraszán, fö-
lényesen pöfékelve az amerikai cigarettámból, mert a
német cigaretta, a HB vagy a Rothändle az már nem fe-
lel meg, ha másvalaki fizet érte, csak a Philip Morris.”

C
arla nem válaszolt. Erik csak egy idõ
után vette észre, hogy sír. Úgy kell neki,
a nyavalyásnak, végre jól beolvastam ne-
ki! – gondolta, de azért nagyon restellte
magát. Szerencsére közben elérték a

négypályás gyorsutat, a kocsisor megindult, s pár per-
cen belül már szabályos sebességgel haladhattak a
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forstenriedi vadaskert hatalmas fái között. Carla még
szipogott, de Erik elhatározta, nem törõdik vele. Olyan
gyorsan hazaviszi, amilyen gyorsan csak lehet, és töb-
bé feléje sem néz! Jó, hogy a Lindwurmstrasse a város
innensõ végében van.

C
arla végig nem szólt, de Erik a szeme
sarkából látta, hogy közben letörölte a
könnyeit, és kissé rendbe hozta magát.
Nem nézett Erikre, inkább egy kissé
jobbra tekintett, ki az ablakon. 

Erik a parkolással nem törõdve megállt a ház elõtt az
úttesten. A motort sem állította le. Carla most is meg-
várta, hogy kinyissa neki az ajtót. Kiállt a járdára, de
most már mosolygott, ha nem is nagyon szélesen.
Hagyta, hogy a fiú kivegye a táskáját, csak a rózsát
szorongatta sokatmondón. Erik letette a koffert a járdá-
ra.

„Nem jössz be egy pillanatra?”, kérdezte a nõ. 

Erik átölelte és felületesen megcsókolta.

„Nem hagyhatom itt a kocsit az úttesten.”

„Vidd, parkold le, aztán gyere be. Nem érzed úgy,
hogy tartozol nekem valamivel?”

Erik a fejét rázta.

„Bocsánatkéréssel, ha nem tudnád!”

„Ne haragudj”, mondta könnyedén Erik. „Restellem.
Nem volt szép tõlem. Nem így kellett volna. De most
már kinn van.”

Carla lassan ingatta a fejét. 

„Még sokat kell tanulnod!”, mondta figyelmeztetõ-
en.

„Így van”, felelt Erik. „De neked is! Isten veled!”

Sarkon fordult, bevágta magát az indulásra készen
kurrogó kocsiba. Carla még utánaszólt valamit, de Erik
nem értette, nem is akarta érteni. Úgy hajtott el, sze-
mében a hirtelen megriadt, ijedt mozdulatba ránduló,
fehér hajú nõvel, amint egy fél lépést tesz utána a rosz-
szul világított járdán, majd elmarad, eltûnik, belevész
a leparkolt autók és járókelõk sötét gomolyagába. 

* * *

Szegény Carla! Még megpróbálta visszahívni, fejez-
ze be a tanfolyamot, de Erik nem ment az intézetnek
még a környékére sem. Bármennyire is szerette volna
folytatni az eredményes angoltanulást, egy kicsit nagy
árnak érezte, amit Frau von Radecki kért az órákért.
Valójában boldog volt, hogy a starnbergi országúton
kitört dühroham elég erõt és bátorságot kölcsönzött ne-
ki, hogy véget vessen a lehetetlen helyzetnek. Attól

félt, ha most visszatér a tanfolyamra, vagy akár csak a
lakásán találkozik az asszonnyal, annak ékesszóló erõ-
szakossága újra leveszi a lábáról, mint már eddig is
annyiszor. És volt még egy oka: napnál világosabban
demonstrálni akarta tanulótársainak, hogy a tanárnõt
pofára ejtette. Mert persze eddigre rég tudta mindenki,
mi van kettejük között. Ha maradt volna valami kétség,
Carla maga gondoskodott róla, hogy a titok kiszivárog-
jon. 

Késõbb futólag volt Eriknek némi lelkifurdalása.
Olykor arra gondolt, mégis csak rondán járt el Carlával
szemben, s bármilyen dühös is volt rá, talán nem kel-
lett volna ilyen gorombán otthagyni. Hátha ez volt a
szegény öreg nõnek az utolsó alkalma a boldogságra?
Valami filmet látott, ami ebben az értelemben zárult.
Ki tudja, nem õ volt-e Carla életében az utolsó szere-
lem? Õutána már nem jöhetett semmi, csak a vigaszta-
lan, magános öregség. Ha most nem hagyja ott,
Carlának lehetett volna még egy pár szép hónapja,
hogy utoljára boldog legyen. És valójában kár volt ér-
te. Tudott attraktív, szeretetreméltó és bûbájos lenni.
Csak épp nem tudta megtartani, akit elbûvölt, mert
nyakló nélkül szipolyozni kezdte. Ha lett volna annyi
esze, hogy nem lebecsülendõ adottságaival egy tehetõ-
sebb úriembert vesz rá a házasságra, sokkal jobban jár.
De hát úgy látszik, neki a változatosság kellett, a sza-
bad élet és a fiatal fiúk. – A maga módján éppolyan
éretlen és komolytalan felfogása volt az életrõl, mint
amibõl engem akart kigyógyítani – gondolta Erik kajá-
nul. És mégis, egy kicsit sajnálta a nõt.

De aztán vállat vont: – Ugyan már, dehogy búsult
Carla az õ elvesztén! Egy-két napig talán elmélázó
volt, de már a harmadik napon volt új lovagja, erre Erik
mérget mert volna venni. Hiszen látta õ is, hogyan
döngtek körülötte a szebbnél szebb fiatalemberek. Az,
amivel õ maga hencegett, ha talán volt is benne némi
túlzás, alapjában igaz volt. Minden ujjára kaphatott
volna egy belevaló legényt, ha akarja.

N
em, azon a nyáron látni sem bírta volna
újra Carlát, s késõbb sem volt kedve fel-
venni a kapcsolatot vele. És hamarosan
ráébredt: nem csak a tanárnõt utálja, ha-
nem magamagát is, amiért így hagyta

magát rávenni erre a számára természetellenes vi-
szonyra. Mert a homoszexuális egyén számára az a ter-
mészetellenes, ha a másik nemmel kezd ki. Bûn, mert
a saját természete ellen vét. Erõszakot tesz önmagán,
megsérti önmaga beépített törvényeit.

Y
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Családi fotó
Nincsen abban semmi meglepõ,
ha egy család együtt tölti a kará-
csonyt jó hangulatban, szeretet-
ben, békességben. De a képen
mosolygó család tagjai nagyon
messzirõl indultak, míg egymás-
ra találtak. A kép két szélén Mrs.
és Mr. Allan, közöttük fiuk,
Douglas és élettársa, István.

István még három évvel ezelõtt
nem hitte, hogy így is lehet meleg-
ként élni. Együtt a szerelmével és
a szülõkkel, a kapcsolatukat telje-
sen elfogadva és elfogadtatva.
Amikor 19
éves korában
otthon a vidéki
városban, a
szülei megtud-
ták, hogy ho-
moszexuál is ,
elszabadult a
pokol. Apja há-
zi õrizetben
tartotta, és az-
zal fenyegette,
hogy bezáratja
egy pszichiátri-
ára intézetbe.
Elzárták elõle a
telefont, csak felügyelettel enged-
ték az utcára. Rémregénybe illõ
módon szökött el otthonról, ahol
csak édesanyja fogta pártját. Még
ma is összerezzen, ha meglát egy
Polski Fiatot vagy meghallja a
hangját. Ilyen kocsival üldözte az
apja.

Douglas Skóciában született, s
már évek óta Magyarországon dol-
gozik. Megtanulta a nyelvünket, s
hosszú távú tervei vannak itt. Ide
köti a szerelem. Istvánnal abban a

vidéki városban találkoztak össze,
ahol barátja a családja elõl bujkált.

Mrs. Allan, amikor megtudta,
hogy a nagyobbik fia meleg, egy
kicsit aggódott. Féltette az AIDS-
tõl, de remélte, hogy megtalálja a
boldogságot. Idõnként eljár vele
meleg-szórakozóhelyekre. A csa-
ládban nem ez az elsõ eset, Mrs.
Allan nagybátyja is meleg. Õ most
már elmúlt nyolcvanéves, és bi-
zony nem volt felhõtlen az élete.
Amikor kiderült a falujában, hogy
egy fiúhoz vonzódik, el kellett köl-

töznie Londonba, ahol jobban el
tudott rejtõzni az emberek szeme
elõl. Vele ment a faluból a barátja
is, és haláláig kitartott mellette.
Tom, a nagybácsi jó kedélyû, ked-
ves, feminin ember. Szilveszterkor
gyakran Shirley Bassey-ként jelent
meg a partikon. Az apja, amikor
megtudta, hogy homoszexuális,
soha többé nem beszélt vele.

Mr. Allen bányász. Kemény
munkát végez, kemény férfiak kö-
zött, ahol a homoszexualitás csak
durva tréfálkozások formájában

kerül elõ. Egy szót sem szólt a bá-
nyásztársai között arról, hogy a fia
homoszexuális. De az iránta érzett
szeretete egy cseppet sem válto-
zott e miatt. Nagyobb csapásként
élte meg, hogy Douglas nem foly-
tatja hobbiját, a galambtenyész-
tést, mint azt, hogy meleg. Az a
véleménye, hogy mindig lesz a vi-
lágon olyan ember, aki bántani
akarja a másikat valami miatt:
azért, mert katolikus, vagy pakisz-
táni, vagy zsidó vagy homoszexuá-
lis.

A családi fo-
tóról hiányzik
Douglas öccse.
Õ is homosze-
xuális. Óvato-
san hozta a csa-
lád tudomására
a hírt. A szülõk
érezték, hogy
valamit mon-
dani akar a ki-
sebbik fiuk, de
nem tudja, ho-
gyan kezdjen
hozzá. Attól
féltek, hogy

adósságba keveredett. Amikor két
hét köntörfalazás után elõállt az-
zal, hogy õ is meleg, Mrs. és Mr.
Allen fellélegeztek: hál’ isten,
hogy csak ennyi, semmi komoly
baj nincs! Egy zeneboltban dolgo-
zik, s együtt él barátjával, egy skót
drámaíróval.

Az Allan házaspár nagyobbik fi-
ánál és annak barátjánál töltötte a
karácsonyt Budapesten. Remélik,
hogy jövõre mindnyájan együtt
lesznek ezen az ünnepen: a két
szülõ és a négy fiú.               LL..  LL..
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exikó messze van.
Mexikóban ráérnek az 
emberek. Mexikóban né-
mely pálinka attól kurió-

zum, hogy az italnak pikáns ízt kölcsön-
zõ hernyó lebeg az üvegben. Egyszóval
olyan ország, ami a ködös Pestrõl nézve
különös hely. Ez az ismeretlen érzés
késztetett minket arra, hogy legalább
ételein keresztül kerüljünk némi isme-
retségbe Mexikóval.

A Magyar Televízió székháza mögött
található Iguana étterem látszott erre a
legalkalmasabbnak, bár az a belépés
után hamar kiderült, hogy a vendéglõ in-
kább a konszolidált amerikai törzskö-
zönségre épít, mintsem az ismeretlen
betérõkre. Ez persze csak elsõre tûnt za-
varónak, a személyzet készségessége és
kedvessége hamar eloszlatta a kezdeti
kételyeket.

A harsány színûre (erõs narancssár-
gára) festett falak önmagukban is buja
hangulatot árasztanak, melyet csak fo-
koz a hangszórókból hallható, a helyhez
illõ zene. Talán inkább este érdemes az
éttermet felkeresni, mert a diszkrét fé-
nyek akkor teszik igazán kellemessé az
Iguanát. Az étlap bõséges, az adagok
nemkülönben. Felvezetõnek és lazítás-
képpen a mojitonak nevezett koktélt
kérjük – bár az összetevõi alapján in-
kább forró nyári napokra való ital azért
máskor sem megvetendõ. Enyhe keser-
nyés, hûsítõ íz terjed szét a szájban a fe-
hér rum, cukor, mentalevél és sok-sok
jég alkotta keverékbõl.

Az elõkészítésre szükségünk is van,
mert hiába kértünk „light” chilit, az még
így is meghaladja egyikõnk tûrõképes-
ségét. Természetesen nem a babbal van
a „baj”, hanem a fûszerezéssel, melyre
jó gyógyír az elõbb említett koktél. Má-
sik ételünk sokkal szelídebb. Poblano
csirke néven fut, melyet sokféle fûszer-
rel és faszénen sütött zöldségekkel tálal-
nak. Az ízharmóniát a kiegészítésül a
parázson sült csirkére öntött mártás te-
remti meg. Mindezek mellett, ha valaki
nem vágyik, csak valami „egyszerûbb-
re”, érdemes kipróbálnia a sajtburgert,

de csak úgy, ha az érdeklõdõ félreteszi a
gyorséttermekben szerzett tapasztalatait.
Az itteni szendvicsek ugyanis komplett
ételek, kocsikerék-méretû hússal és ren-
geteg zöldséggel.

Talán hiányos ismeretünk az oka, de
azt már igazán nem tudjuk eldönteni,
hogy a desszertnek választott mákparfé
valóban mexikói ínyencség-e vagy sem.
Végül is mindegy, az erõs fûszerek után

ugyanolyan kellemes hûsítõ lezáró, mint
az indításnak rendelt koktél.

A környezet: buja színek, buja lelkek
(***)

A kiszolgálás: segítõ (****)

A konyha: tobzódó bõség (****)

Az ár két személyre: 4000–6000 forint

A cím: Budapest, V. ker.,

Zoltán utca 16., 06/1/331-4352
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okat írtunk már a közkedvelt
Andrássy útról és azokról a he-
lyekrõl, amelyek itt vagy a kör-
nyezõ utcákban találhatók. Ed-

dig azonban nem esett szó arról, hogy az
Andrássy sok nagy múltú kávéháznak is
otthont adott, bár mára csak a Mûvész
maradt meg az eredeti funkcióban és a
többé-kevésbé korabeli enteriõrrel.

Változni azonban mégiscsak sok min-
den változott ebben a kávéházban. A
Mûvész jó példa arra, hogy mennyire
nem elég csak a hírnév ahhoz, hogy a
vendég jól érezze magát. Hiába az eklek-
tikus környezet, a kellemes zsongás, a jó
kávé és a jó sütemények, ha a személy-
zet idõnként tüntetõen nyilvánítja ki utá-
latát a betérõvel szemben. Mindezt sze-
rencsére a kínálat és annak minõsége
kellõképpen ellensúlyozza.

Az esti órákban némileg beszûkül a
választék, de napközben vagy kora dél-
után az édesszájúak kedvükre tobzódhat-
nak a különféle tortákban, sós sütemé-
nyekben, nem is beszélve a kávéfélesé-
gek széles skálájáról. Több nyalánkságot
kipróbáltunk, s a tapasztaltak alapján ál-
líthatjuk, hogy a Mûvész esetében való-
ban óriási elõny, ha egy kávéház saját
cukrászattal mûködik. Egyrészt azért,
mert garantált a sütemények frissessége,
másrészt – és ezt inkább a hely „specia-

litásának” tudtuk be – nem esnek túlzá-
sokba. Kiegyensúlyozott ízek mindenfé-
le kicsapongás nélkül. Példának talán
olyan klasszikusokat említhetnénk, mint
a puncstorta vagy a tiramisu. Utóbbit
Magyarországon egészen elképesztõ
ízösszeállításban is találtunk – ehetetle-
nül édes piskóta –, míg az elõbbi is elõ-
fordult már sokféle formában, például a
tetején valami masszaszerû képzõd-
ménnyel, ami talán átmenet akart lenni
krém és cukormáz között.

A Mûvészben ilyen meglepetések nin-
csenek. Ha valaki elviseli a néha kelle-
metlenné váló cigarettafüstöt, eltekint az
idõnként életunt felszolgálóktól, jól
érezheti magát, különösen nyáron a
zsebkendõnyi utcai teraszon, ahonnan az
Andrássy út és az Operaház látványa
alapján úgy tûnik, mintha megállt volna
az idõ.

MMáárraaii  PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu

A környezet: boldog békeidõk  (****)

A kiszolgálás: hmm… (**)

A kávé és a sütemények: ahogy kell
(****)

Az ár két személyre: 600–1200 forint

A cím: Budapest, VI. ker,
Andrássy út 29., 06/1/352-1337
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Útikönyv „másoknak”
Végre magyar nyelven is

megjelent meleg útikönyv!
Igaz, nem közvetlenül a
magyar turistáknak író-

dott, hanem az Európába
látogató amerikai sorstár-

sainknak, de mégiscsak
egy mindenki számára

érthető, részletes és me-
legközpontú útikalauzból

tájékozódhatunk.

Az Európai útikönyv „másoknak” címû
kiadványt a Béda Books Kiadó jelentet-
te meg, a könyvterjesztõk nem kis ellen-
állásába ütközve. Ez nálunk még szo-
katlan mûfaj, és még az sem segíti az el-
fogadtatását, hogy küllemében teljesen
diszkrét, sehol egyetlen fotó vagy felhá-
borodást kiváltó rajz. A címe is a ma-
gyar prüdériához igazodik: az eredeti
„gay and lesbian” fordult át a sokkal fi-
nomabb és akár másként is értelmezhe-
tõ „mások”-ba.

A bédekker nem foglalkozik az összes
európai országgal, csupán kilencet vá-
lasztott ki – meglehetõsen önkényes
szempontok alapján. Csehországot,
Angliát, Franciaországot, Németorszá-
got, Görögországot, Olaszországot,
Hollandiát, Portugáliát és Spanyolor-
szágot érdemesítették részletes bemuta-
tásra a szerzõk. Azaz csak néhány nagy-
város, illetve kedvelt üdülõhely került
feltérképezésre: Prága, London,
Brighton, Manchester, Párizs, Nizza és
az Azúr-part, Berlin, Athén, Mükonosz,
Szantorini, Folegandrosz, Róma, Firen-
ze, Velence, Milánó, Amszterdam, Lisz-
szabon, Madrid, Barcelona, Sitges és
Ibiza.

Ezen városok bemutatásakor nemcsak
a melegéletre koncentrál a könyv, ha-

nem megemlíti a legfontosabb neveze-
tességeket és látnivalókat, ír a gasztro-
nómiai és kulturális élvezetekrõl, a köz-
lekedésrõl és természetesen (hiszen
amerikaiakhoz szól) a „shoppingolásról”.
Ezenfelül röviden, de a teljességre töre-
kedve sorra veszi a meleg-szállodákat,
-éttermeket, -kávézókat, -kocsmákat,
-bárokat, -diszkókat, -szaunákat és
-strandokat. Mindenhol pontos tájékoz-
tatást kapunk a hely jellegérõl, megkö-
zelítési lehetõségérõl és az árairól. Miu-
tán az eredeti változat 1999-ben jelent
meg, számítani lehet az elmúlt idõben
történt változásra, akár az árak emelke-
désére, akár új szórakozóhelyek meg-
nyitására és a régiek bezárására. Olyan
apró malõrök is elõfordulnak, hogy egy
beharangozott, nagyszabású program
(pl. a 2000. évi római World Pride) már
lezajlott és elveszítette aktualitását, mi-
re a könyv a magyar olvasó kezébe ke-
rül.

Sokszor érezzük az útikalauz lapozga-
tása közben, hogy nem kifejezetten a mi
szemszögünkbõl pásztázza a világot.
Érdektelen a legtöbbünk számára, hogy
magánjachttal hogyan közelíthetõ meg
Mükonosz, de azt sem igazán értjük eu-
rópai fejjel, hogy miért hasonlítaná va-

laki az arany Prágát Disneylandhez?!
(„Ne hasonlítsa a várost Disneylandhez,
ha nem akar összetûzésbe keveredni a
helyiekkel.”) Nehéz azonosulni a szer-
zõk gondolatmenetével, amikor kom-
munista megjelenésû pincérekrõl be-
szélnek (az vajon milyen?), de nézhet-
jük a humoros oldaláról is a két világ
közötti különbségrõl árulkodó apró el-
szólásokat. Csipetnyi bosszankodást
érezhet az olvasó, amikor lépten-nyo-
mon a kívülálló, „szakzsargont” nem is-
merõ sete-suta fordításával találkozik.

Ezek az apró hibák azonban eltörpül-
nek az úti beszámoló erényei mellett. Az
ilyen típusú könyvek nélkülözhetetle-
nek, amikor egy körutazást, vagy akár
csak egy-egy város meglátogatását ter-
vezzük. A rendelkezésünkre álló rövid
idõ és a szûkre szabott pénztárca leg-
többször nem teszi lehetõvé, hogy a sa-
ját bõrünkön tapasztaljuk meg a meleg-
élet kínálta összes lehetõséget. Nem tu-
dunk végigjárni ötven bárt, hogy kivá-
laszthassuk a nekünk legmegfelelõbbet.
Kell egy támpont, egy megbízható tájé-
koztató, ami utat mutat, és kivezet a bõ-
ség zavarából. Nos, ehhez nyújt segítsé-
get az Európai útikönyv másoknak.

L.  L.

Megjelent az elsõ magyar nyel-
vû, melegeknek szóló útikala-
uz!

Az EURÓPAI ÚTIKÖNYV
„MÁSOKNAK” 21 európai vá-
ros meleg találkozó-, szórako-
zó- és ismerkedõhelyeit mutatja
be. A tájékozódást több mint 60
térkép segíti. A könyv ára 7990
forint (+ csomagolási és posta-
költség), megrendelhetõ a Má-
sok szerkesztõségén keresztül
telefonon, vagy levélben postai
utánvéttel. Aki lapunknál rende-
li meg az útikönyvet, 20% ked-
vezményt kap. 
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A nagy – gyönyörû
A kövér emberekre nekünk alig
van kedves vagy akár csak ke-
véssé bántó szavunk. Ha vala-

kit nagy testtel vert (vagy ál-
dott?) meg a sors, többnyire
elbújik, visszahúzódik. Nem

véletlenül, mert a tapasztala-
tok arra tanítják, hogyha meg-

jelenik egy szaunában vagy
bárban, elkerülik az emberek,

gúnyos pillantásokkal mérege-
tik, és félhangosan a dagadt,
hájas, hájpacni, jobb esetben
az elhízott, túlsúlyos jelzőket

aggatják rá. Pedig lehetne
ez másképpen is.

Lehetne büszke a testére, találhatna
magának társat, hiszen hányan, de
hányan gondolnak vágyakozva egy
igazi, nagy, szõrös medvére.

Európa egyre több államában (fõ-
leg a nyugatiakban, de már nálunk,
Magyarországon is) alakulnak kü-
lönbözõ maci-, medve-, Chubby (pi-
rospozsgás, pufók), Girth and Mirth
(körméret és vidámság) klubok.
Ezek az egyesületek a nagy emberek
különbözõ típusait képviselik. Van-
nak viszonylag kötött szabályokhoz
ragaszkodó társaságok, ahol például
csak a szõrös-bõrös medvéket nézik
jó szemmel, de vannak olyan szerve-
zetek is, amelyek teljesen nyitottak:
kövérek és kövéreket kedvelõ sová-
nyak, szõrösek és szõrtelenek egy-
aránt beléphetnek tagjaik sorába,
részt vehetnek a rendezvényeiken.

Európában talán a legrégebben
alakult nagy emberek klubja a belga
Birth and Mirth. A csoport létreho-
zója, Philippe megelégelte, hogy se-

hol nem találni hozzá hasonló mére-
tû emberekrõl fotókat, videókat, új-
ságokat. Amikor rábukkant, hogy
Amerikában már léteznek ilyen
szervezetek, azok mintájára megte-
remtette Belgiumban a ducik szövet-
ségét. Felhívásaira már az elsõ he-
tekben harmincan jelentkezetek. Az
elsõ találkozójukat 1990 szeptembe-
rében tartották a brüsszeli Dinant
szaunába. Ebben az évben adták ki
hírlevelüket is, a Fat Angel Times-t
(F.A.T.), amely ez idáig 45-ször je-
lent meg, 27 országban olvassák, és
tavaly júniusban ünnepelte a tizedik
születésnapját.

A Girth and Mirth of the Big
Belgians példájára sorra alakultak a
különbözõ európai nagyember-egye-
sületek, és hamarosan létrehozták
nemzetközi szövetségüket, a
Federation of European Big Men’s
Clubs-ot. Az EBMC minden évben,
különbözõ országokban nemzetközi
macitalálkozót szervez. Ilyen alkal-

makkor a medvék, fanyûvõ óriások
és egyéb nagytermetû barátaik, vala-
mint rajongóik négy-ötszázan is ösz-
szejönnek Brüsszelben, Párizsban,
Hamburgban vagy Barcelonában
egy egyhetes közös brummogásra. A
következõ találkozójuk 2001 õszén
Budapesten lesz. A programban
rendszerint szerepel zártkörû fürdõ-
parti, „le az inget” parti, ismerkedé-
si est, és az egész hét folyamán mû-
ködtetnek egy „információs falut” –
általában abban a szállodában, amit
kibéreltek maguknak –, ahol bármi-
lyen kérdéssel, csatlakozási vagy
jegyvásárlási szándékkal fel lehet
keresni õket. Remélhetõleg nagy ér-
deklõdéssel és szimpátiával fogadja
majd a magyar közönség a nem min-
dennapi külsejû embereket, akik ma-
gabiztosan állítják: big is beautiful!

Érdeklõdni a részletekrõl:
www.biggerworld.com

L.  L.
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edvebarlang
A 70-es években az ún. “helyes cicafiúk” uralták
a melegvilágot, de a 80-as években már új vetély-
társként  léptek színre a mackók. Büszkék voltak
pocakjukra, szõrös testükre, szakállukra, így az-
tán egy új életforma alakult ki: a Mackóstílus. Ez
a mozgalom teljesen megváltoztatta a meleg tár-
sadalom képét az Egyesült Államokban, és még
ma is nagy hatást gyakorol a melegek világára.
Dél-Európában gyakori az ilyen típus, ezért ott
sokkal elfogadottabbak, mint más melegek.

Még elevenen él bennem,
ahogy remegõ izgalommal
olvasom a már nem létezõ
Kacsa Magazin szexhir-
detéseit, vagy az egyik or-
szágos hirdetési újság „úr
keres urat” rovatát. Férfiak
hirdetéseit bújtam, hogy
végre megtaláljam azt, akit
keresek. Kritérium: pocak,
nagy, robusztus termet,

AAzz  iinntteerrnneett
Ez az a hely, ahol naponta
találkozunk. Van saját web

szõrös test, és természetesen szakáll,
hiszen mackós srácokat kerestem.
Mivel ezek egy mackós srác jellem-
zõi. Mi ugyanis csak így egyszerûen,
mackónak nevezzük magunkat, „na-
gyokat”. A mackósság sok országban
fogalom, és én itthon irigykedve te-
kintettem azokra a szerencsésekre,
akik azokban a „szabadabb” orszá-
gokban élnek.

Az évek bebizonyították számom-
ra, igenis vannak nekem való férfiak
itthon is, én is kellek másoknak, csak
éppen meg kell találnunk egymást.
Ha tudjuk, hogyan. De ez itthon na-
gyon nehéz. Nekem az elsõ lépés sa-
ját magam legyõzése volt. Annak fel-
ismerése, hogy alkatom miatt nem
kell szégyenkeznem. Volt barátaim-
tól sok megerõsítést kaptam, hiszen
éppen azért szerettek belém, mert
olyan vagyok, amilyen. Ez a leg-
szebb. Alig mertem elhinni, hogy
ilyen létezik, pedig igen, van ilyen.
Ez a rovat azoknak szól, akik úgy ér-
zik, „mackósságuk” miatt vannak
egyedül, és azoknak, akik maguk
ugyan nem mackók, de szeretik ezt a
típust. Célunk, hogy megmutassuk:
itthon is lehet élni mackóként, itthon
is van lehetõség ismerkedni, és kitar-
tó, hûséges társat találni. Ennek a
Medvebarlang-rovatnak a célja pont
az, hogy ezt elõsegítse.

EEggyy  oollvvaassóóii  lleevvééll  nnyyoommáánn
„Több mint tíz évet töltöttem el
társ- (partner-) kereséssel, és teljes
bizonyossággal állíthatom, hogy én
senkinek sem kellek, senki sem fo-
gad el engem. Harmincöt éves, szõ-
rös maci vagyok. A fent említett tíz
év során megpróbálkoztam minden-
nel, de csak a teljes sikertelenség
volt az eredmény…”

Amikor a Mások decemberi szá-
mában olvastuk az elõbbi levelet,
megerõsített minket abban, hogy van
értelme annak, amit csinálunk. Léte-
zik ugyanis egy hely, ahol mi, mac-
kók, nap mint nap találkozunk. Ez az
internet. Azonban mi is tisztában va-
gyunk vele, hogy – bár az infrastruk-
túra fejlõdése egyre szélesebb kör-
ben teszi lehetõvé az internet elérését
– nagyon sok olyan ember él az
országban, aki csak hallomásból
ismeri a világhálót. Az Õ tájékoztatá-
suk ennek a rovatnak a fõ célja. Az,
hogy hírt adjunk itt is a találkozóink-
ról, közösen szervezett programja-
inkról.

Célunk egy olyan baráti társaság
megszervezése, ahol mindenki jól ér-
zi magát.

oldalunk (http://www.gay.hu/med-

vebarlang), és saját csevegõcsator-

nánk az IRC-n. Ide mindenkit szíve-

sen várunk, csak csatlakoznia kell az

irc.gay.hu szerverhez, és belépni a

#medvebarlang csatornára.

A szobánk szinte állandó üdvözlõ

szövege:„KISMACIK–MACIK–

NEMMACIK”

Ebbõl is látszik, hogy a csati tagjai

elsõsorban mackós alkatú, illetve

azokat szeretõ melegek, de természe-

tesen mindenki mást is szívesen lá-

tunk közösségünkben.

A csati 2000. április 11-én alakult

hivatalosan, elõtte a #chubby szobá-

ban gyûltünk össze, köszönet az ötle-

tért HotChubbyBearnek.

Általában nálunk is este 10 körül

van „csúcsforgalom”, ilyenkor egy-

szerre 10-15 maci szokott brummog-

ni a szobában.

Levelezõlistánk is van, ennek címe:

http://www.gay.hu/mailman/listinfo/

medvebarlang.

HunBear

hunbear@mailbox.hu
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BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))

(II., Tárogató út 2-4.)
4. vasárnap: Rocky Horror Show (este ½8)

12. hétfõ: Rocky Horror Show (este ½8)

18. vasárnap: Cabaret (este ½8)

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(VI., Nagymezõ u. 8.)
5. hétfõ: A velencei kalmár

11. vasárnap: A velencei kalmár

25. vasárnap: A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó
(VII., Asbóth u. 22.)
10. szombat: Orlando (este ½8)

18. vasárnap: Orlando (este ½8)

JJááttéékksszzíínn

(VI., Teréz krt. 48.)
4. vasárnap: Black Comedy

9. péntek: Black Comedy

15. csütörtök: Black Comedy

19. hétfõ: Black Comedy

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz

(XI., Bartók Béla út 130.)
17. szombat: Õrült nõk ketrece

24. szombat: Õrült nõk ketrece

KKaammrraa

(V., Ferenciek tere 5.)
8. csütörtök: Kabaré (este 8)

Madách  Színház

(VII., Erzsébet krt. 29–33)

6. kedd: A tribádok éjszakája

7. szerda: A tribádok éjszakája

Magyar  Állami  Operaház

(VI., Andrássy út 22.)

1. csütörtök: Peter Grimes

3. szombat: Peter Grimes

4. vasárnap: Peter Grimes

9. péntek: Peter Grimes

11. vasárnap: Peter Grimes

Napszínház

Shopping and F***ing

16-án, 17-én és 18-án

a Régi Thália Stúdióban (VI., Nagymezõ u. 22-24.)

19-én a Piccolo Színházban (IX., Török Pál u. 3. )

Pesti  Színház

(IX., Török Pál u. 3. )

2. péntek: Cselédek

8. csütörtök: Cselédek

18. vasárnap: Cselédek

19. hétfõ: Cselédek

26. hétfõ: Cselédek

Ruttkai  Éva  Színház

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

3. szombat: A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

19. hétfõ: A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Meleg színházi  mûsor
FEBRUÁR

Shopping and Fucking
Mark Ravenhill elsõ darabját, a Shopping and
Fuckingot 1996-ban adták ki, és tûzték mûsorra a
Royal Court Theatre-ben, Londonban. Ezzel egyike
lett a „dühöngõ ifjaknak”, kik John Osborne óta
színpadra viszik és nagyító alá teszik a modern
társadalom problémáit.
Mark Ravenhill olyan homoszexuális fiatalokkal
szembesíti a közönséget, akiknek élete drogtól függ,
és csak a pénz körül forog. A darab figyelmeztetés az
erõszak minden formájára, s rávilágít az emberi
mivoltunkat fenyegetõ veszélyekre.
A fogyasztói társadalomban az erkölcs háttérbe
szorul: „Amikor valaki fizet, az akar valamit, és mivel
fizet megcsinálod. Nincs jó. Nincs rossz. Üzlet van.”

A Templ Pleasure Club melegbarát bulikat
szervez különbözõ helyszíneken.

Február 3-án, február 17-én és március 3-án
a Kiscelli Múzeum kápolnájában lesz mûsor-

ral egybekötött diszkó.
A dark queen show résztvevõi és a

go go táncosok Ausztriából érkeznek.
Nyitva este 10-tõl hajnali 4-ig,

mûsor fél 12-tõl.
Belépõ elõvételben: 1700 Ft,

a helyszínen: 2200 Ft.
A rendezõk minden meleg fiút és lányt

nagy szeretettel várnak!
Információ:

06-220-3313-22506,  06-220-9946-22263
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Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni a kosárlabdázók csapatához, és
heti egyszeri alkalommal velünk edzeni, akkor hívjál a
06-30-231-4422 számon.                                          GGáábboorr

Az alakuló meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû férfiak
jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Budapestrõl és
vidékrõl egyaránt. Terveink között szerepel edzõtáborok és havonkén-
ti közös edzések tartása. A Kézilabdacsapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-222-777-3330.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

tel.: 200-7990

2001. április 27 – május 1.
Mecsek (1992), Vártúrák a Zemplénben (1993), Nomád
Pünkösd helyett (Vértes, 1994), Vár az Oázis (Zemplén,
1995), Egy malomban a Bakonyban (1996), Májusi barlan-
goló (Aggteleki-karszt, 1997), Bakonybéli víg napok
(1998), Paripás Pünkösd (Bükk, 1999), Gerence parti-túra
(Bakony, 2000).

Minden év tavaszán a VándorMások csapatán elhatalma-
sodik a „kergekór”, és akkor menni kõ’. A többnapos túrák
sorát idén a Dél-Bükk kövei közt folytatjuk. Lekötött szál-
lásunk ideális „Rejtek” az erdõ közepén 550 méter magas-
ban. Osztályteremnyi ebédlõje, két óriási (20–20 ágyas)
hálója várhatóan bajtársias egységbe forrasztja ismét a csa-
patot. Összkomfort, teljes ellátás, közeli (saját) buszmeg-
álló, zárt parkoló, könnyíthetõ túrák, minden lesz, ami
csak kõ’.

* Pénteken 19 óra 30-kor találkozunk a helyszínen.
(Csoportos indulás Bp., Keleti pályaudvarról délután há-
rom órakor.)

* Szombaton (munkanap!) két tájházba és egy szokatla-
nul nagy kiépítetlen barlangba is bekukkantunk. Felmá-
szunk a rablólovagok lakta Ódorvár romjához, majd kõ-
korszaki szakik nyomát kutatjuk az õsemberleleteirõl híres
Suba-lyukban. Túránkat egy kaptárkõvel, a cserépfalui Ör-
dögtoronnyal zárjuk.

* Vasárnap a felsõtárkányi Kõ-közbõl (sziklaszoros) in-
dulva, pár kilométert gyalogol, majd Bogácson gyógyfür-
dõzik csapatunk. A „kõkemény mag”, lemondva e „kétes”
élvezetrõl, Cserépváralján át (barlanglakás, várrom, több
kaptárkõ) a szállásig menetel tovább.

* Hétfõn (munkaszünet!) buszozástól mentes körtúrára
megyünk: Pénzpataki-víznyelõbarlang (tényleg nyeli),
Imó-kõ (idõszakos barlangforrás), Simakõi-átjáró-barlang,
a fennsík permét képezõ Tar-kõ (950 m) és Három-kõ (904
m), valamint a szigorúan védett Nagy- és Kis-mezõ. Este
tábortûz.

* Kedden (május 1.) már csak csomagolni és hazamenni
kõ’.

Várható költségek:

1. Részvételi díj, benne a szervezés, a szállás és a teljes
ellátás (az éjszakák számától függõen) max. 9 250 Ft.

2. Útiköltség oda és vissza. (Pl. Budapestrõl tömegköz-
lekedéssel teljes áron 4 148 Ft vagy 332 km autóval.)

3. Kiadások helyben (kköözlekedés, belépõk) max. 2 578 Ft.

Jelentkezni március 11-ig kõ’ a részvételi díj (2 200
Ft/éjszaka + 450 Ft) befizetésével a VándorMások postací-
mére, vagy személyesen a túrákon. Az utalvány hátoldalán
tüntessétek fel, hogy hány hely kõ’, ki, mely éjszakákra
jõ’, és minden fontosnak vélt adatot (pl.: „vegetáriánus ka-
ja kõ’”). A visszaigazolást (egyben részletes tájékoztatót)
április 2-án postázom. Lemondás esetén a szervezés fede-
zetét (450 Ft) nem, a szállás díját (1 250 Ft/éj) március 11-
ig, az ellátás költségeit (950 Ft/éj) április 11-ig áll módom-
ban visszafizetni.

Várunk! Ide jönnöd kõ’!

Gazsi

Postacím: 1463 Budapest, Pf. 926.

Mobiltelefon: 06-30-210-2329.

Tizedszer is menn(y)i kõ’!
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

ÖNISMERETI  CSOPORTOT
indít

MELEG  ÉS  LESZBIKUS
FIATALOK

számára.

Segítünk elfogadni önmagad!
Segítünk rendezni viszonyod a

környezeteddel!
Segítünk feloldani a feszültségeid!

A csoport zárt formában, megfelelõ titoktartás
mellett mûködik,

szakképzett vezetõk irányításával.
A korlátozott létszám miatt mielõbb jelezd

részvételi szándékodat:
telefonon:  

(naponta 18-23 óra között)
329-33-80

06-80-505-605 (zöld szám)
levélben:

Háttér Társaság, 1554 Bp., Pf. 50.
e-mmailen:

VIDRA@OSZK.hu
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A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

(DAMKÖR) Információs és Lelkise-

gély-szolgálata minden csütörtökön

20 és 22 óra között fogadja a híváso-

kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a

hét többi napján hívható 21 és 23 óra

között.)

A DAMKÖR Klub szombaton, ko-

ra este várja új és régi barátait. A pon-

tos idõpontokról, helyszínrõl felvilá-

gosítást kaphatsz telefonszámainkon.

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak
számára január második hetétõl
minden szerdán 20 órától.
Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.
A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein.
Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

Zalaiak!
Meleg fiúk és lányok jelentkezé-
sét várjuk Zala megyébõl és kör-
nyékérõl, akiknek szintén fontos
egy olyan baráti társasághoz tar-
tozni, ahol nyíltan vállalhatod
magad, õszintén beszélgethe-
tünk, kulturált programokat szer-
vezhetünk és sokféle módon se-
gíthetünk egymásnak. Ugye van
hited és idõd válaszolni.

8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.

Új buli
Miskolc szívében!
Február 24-én 22 órától

farsangi bulifarsangi buli!
Belépõ 500 Ft.

Szállás megoldható.
Érdeklõdni lehet Zolinál

� 06-30-254-2954

Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. Rossz idõ ese-
tén sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális prog-
ramot csinálunk, közös megbeszélés alapján.

A túravezetõt a háromszög alakú, Túraveze-
tõ feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Programok:

FFeebbrruuáárr  2244..,,  sszzoommbbaatt
Gerecse

Útvonal: Szárliget – Zuppa-tetõ – Szár-
liget
Találkozó: 9.20-tól a Déli pu. pénztár-
termében. Vonatindulás (Komárom fe-
lé): 9.40-kor a Déli pu.-ról, 9.45-kor a
Kelenföldi pu.-ról. (A jegyet Szárligetig
kell kell megváltani, retúr.)

MMáárrcciiuuss  2244..,,  sszzoommbbaatt
Martonvásár nevezetességei,

Budafok – Törley-mauzóleum
Találkozó: Déli pu. pénztártermében
9.10-tõl
Vonatindulás: (Székesfehévár felé):
9.30-kor Déli pu.-ról, 9.37-kor Kelen-
földrõl.
(A jegyet Martonvásárig kell megvenni,
egy irányban.)

Április  21.,  szombat
Pilis

Útvonal: Csikóváralja – Holdvilág-árok
– Gyopár-forrás – Pomáz
Találkozó: 9.00-kor a Batthyány téri
HÉV vágányok végénél.
Táv/szint: 13 km / 250 m
Vonatindulás: 9.20-kor (A jegyet
Pomázig kell megváltani, oda-vissza)
Amennyiben kutyád van, azt is magad-
dal hozhatod.                                Kali

Új szolgáltatással bõvült az Action!
A hét öt napján éjfél körüli kezdéssel

több fiú is táncol és vetkõzik
a bár most elkészült dobogóján.

A táncosok nagy száma lehetõvé teszi,
hogy napokon keresztül új arcokat

(és mást is) láthassunk!
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DDeebbrreecceenn
Február 10-én pótszilveszter és

FarsangFarsang
Aki akar, beöltözhet

Belépõ: 1000 Ft
Érdeklõdjetek Alexnél.

� 06-220-3326-22702
� 06-220-9921-00233

Hétköznap 18-22 óra között hívható
A buli helyszínén, a Panzióban

szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

� 06-552-4419-8842

Székesfehérváron
február 24-én

lesz buli.
Diszkó, büfé.

Belépõ 600 Ft.
Információ: Istvánnál

0066-2200-9999-7777-228877-es számon.

i n f o r m á c i ó k

Pápai
Menedék
Megalakult a pápai Menedék Ba-
ráti Társaság. Célunk olyan
programok tervezése és lebonyo-
lítása, amely a kulturált szórako-
zás és a társkeresés minden igé-
nyét kielégíti: kirándulások, sá-
torozás, szabadtéri fõzõverse-
nyek, kulturális programok,
színház, mozi, kiállítás, ismerke-
dési estek. Mondd el te is ötlete-
idet, elképzeléseidet, mert itt
mindannyiunk véleménye szá-
mít! Találjunk egymásra, hogy
Rád találhassunk.

Érdeklõdni Horváth Izsáknál a
06-89-317-770-es telefonszá-
mon hétköznap 17-tõl 19 óráig.

Szeged
Február 10-én és 24-én tartják
Szegeden a bulit a repülõtér mel-
letti Útkaparó Csárdában. Az este
10-kor kezdõdõ programra 300 Ft
a belépõ. Éjfélkor travesztimûsor.
A belvárosból a repülõtérre indu-
ló autóbusszal lehet eljutni a buli
helyszínére. A távolsági buszok
is megállnak a csárda elõtt. Infor-
máció Szilveszternél:

� 06-70-22-55-947

Adonis
Egyéves szünet után újra meg-
nyílt Pécsett az ADONIS GAY
BÁR! A szórakozóhely minden
szombaton várja a látogatókat
este nyolctól hajnalig. Címe:
Pécs, Fábián Béla köz 7. Megkö-
zelíthetõ a vasútállomástól a 4-
es busszal a végállomásig, majd
onnan a 23-as busszal a végállo-
másig, a belvárosból az 1-es
busszal, majd a 23-as busszal.
Árkategória: 3. osztályú büfé.
Zene: a ’80-as, ’90-es évek slá-
gerei és napjaink zenéje. Szál-
láslehetõség és egyéb informá-
ció: 06-220-9910-992-442.

Minden hónap második

szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,

Semmelweis u. 21.

Piros Ász
Buli Miskolcon a

Piros Ászban
február 10-én

és utána minden 2. héten.
Travesztimûsor éjféltõl.

Cím: Miskolc,
Pázmány sor 383.

Érdeklõdni Pirosnál:
� 06-330-2258-88311

Sopron
A United Condom – Jungs
2001. február 17-én tartja
elsõ buliját Sopronban. Az
„Alternatív” diszkót egy
1400 férõhelyes komple-
xumban tartják. Persze nem-
csak táncolni lehet, lesznek
csendes sarkok, ahol lehet
beszélgetni, de van csocsó,
biliárd, darts és játékgépek
is. Viszonylag olcsó szállást
(korlátozott számban) tud-
nak biztosítani (kb. 1500
Ft/fõ/éj). További informá-
ciók a www.jungs.ini.hu
honlapon olvashatók, illetve
a 06-70-216-4114-es tele-
fonszámon kérhetõk.
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Február  10.,  SZOMBAT!
Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest, Árpád híd autó-
buszállomáson, a 6. kocsiállásnál. (Jegyváltás a
gépkocsivezetõnél.) 
Útvonal: Piliscsév – Pincék alatti dûlõ – Kopanyica
– Legény-barlang – Leány-barlang – Vörös út – Pi-
lis-nyereg – Pilisszentlélek (Svejk kocsma) –
Husztina – Égett-hárs – Hirsch-orom – Hamvas-
kõi-rét – Miklós-deák-völgy – Pilismarót.
Táv/szint: 17,5 km / 540 m (Rövid változat: 8 km /
410 m.)
Költségek teljes áron: 888 Ft (végig autóbusszal). 
Érkezés: 17 óráig az Árpád hídhoz (rövid változat
12 óra 30-ig a Batthyány térre).

Március  11.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 25-ig Budapest, Árpád híd au-
tóbuszállomáson, a 8. kocsiállásnál. Jegyváltás
Pilismarótig a gépkocsivezetõnél. (Bp., Békásme-
gyer autóbusz-megállóhelyet menetrend szerint ki-
lenc óra elõtt tíz perccel érintjük.)
Útvonal: Pilismarót – Hosszú-hegy – Szakó-nye-
reg – Jász-hegy – Dobogókõ (olcsó büfé) – Két
bükkfa-nyereg.
Táv/szint: 12,5 km / 700 m (rövid változat: 9 km
/ 630 m).
Költségek  teljes áron: (autóbusz 646 + HÉV 212
=) 858 Ft. 
Érkezés:  16 óra 30-ig (rövid változat 15 óra 30-ig)
a Batthyány térre.

Április  1.,  vasárnap  
Találkozás: 7 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV állomáson a vágányok végénél (Pomázig elõ-
re megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Két bükkfa-nyereg – Római út – Ráró-
hegy – Béla-tetõ – Dobogó – Basaharci-völgy –
Szob (Börzsöny Múzeum).
Táv/szint: 18 km / 190 m (rövid változat 11 km /
170 m). 
Költségek teljes áron: (HÉV 212 + autóbusz 184
+ komp 150 + múzeum 200 + vonat 474 =)
1220 Ft. 
Érkezés: 17 óra 30-ig a Nyugatiba. (Szobot kihagy-
va: 15 óra 45-ig a Flórián térre. Rövidítve: 14 óra
45-ig a Flórián térre.)

* * *
A  V á n d o r M á s o k p o s t a c í m e :
1463 Budapes t ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk

mindig
1100-én van.

A kettes számjeggyel kezdõdõ
nõk évezredében mi, a Labrisz
Leszbikus Egyesület tagjai a ke-
csegtetõ jövõbe nézés mellett a
dicsõ múltba is vissza-visszate-
kintünk és létrehozzuk az egye-
sület archívumát. Ehhez azonban
az eltelt kb. három év anyagát
visszamenõleg pótolnunk kell,
mely nemes feladathoz a kedves
olvasók segítségét is szívesen
vennénk. Ha birtokodban van
olyan fénykép, újságcikk, hang-
vagy képanyag, amely az egye-
sület életével, tevékenységével
kapcsolatos, NE TÉTOVÁZZ!
OSZD MEG VELÜNK, AMID
VAN! A legkiemelkedõbb fel-

ajánlásokat méltó módon (párat-
lan Labrisz-ereklyékkel) hono-
ráljuk. 

Postafiókcím:

1395 Budapest, Pf. 408.

Köszönettel: a szorgos archivis-
ták és a Szent Ügy nevében

Labrisz-archívum
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

i n f o r m á c i ó k

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem mele-
geknek szóló rádiómûsora)
következõ adását február
19-én hallhatjuk a Petõfi
adón 22-tõl 23 óráig.

KI-MÁS?!
miden vasárnap 22-23 óra között

Meleg  Magazin a

Fiksz Rádióban: FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,

melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak

interneten, weboldal:
http://www.fikszradio.hu

e-mail: fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,

akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, az idén megvalósuló projekthez keresek interjú-
alanyokat olyan nõk személyében, akik leszbikusok
vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy részét 1989
elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, hogyan alakult
identitásuk, hol ismerkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva. Az érdeklõ-
dõk jelentkezhetnek a szerkesztõség címén, ráírva az
„Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666, 06 1 339 8160

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1450  Budapest,  Pf.  29.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t

XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:

17–20 óráig,

Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree

HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:

szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.

303-4490

Tanácsadás szombat

kivételével mindennap

8–16 óráig

********************

Sopron

Magyar u. 14.

A soproni szûrõállomáson

február végéig (reméljük,

valóban csak addig)

szünetel a HIV-szûrés és a

telefonos tanácsadás.

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt
helyeken a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig
megjelent lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a RRáácc fürdõben és

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XI. évfolyam 2. sz., 2001. február

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
0066-8800-550055-660055 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!



Fotó: Christopher Makos
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